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ga mocarstw, jak teraz pod Aleksandrją, alewszys- 
tkich sześciu wielkich potencyj gniotły wody Adria
tyku pod Dulcignem; najuroczystrzy z dokumentów 
dyplomatycznych, „nota zbiorowa” sześciu mocarstw 
z terminem prekluzyjnym, była wręczona w Stam
bule; Porta się, jednak nie ulękła. Dawano jej na 
wykonanie żądań Europy dwa tygodnie czasu—ona 
żądała sześciu; ponieważ zaś jej żądanie zwłoki 
odrzucono, więc wydała Czaruogórzu odstąpione te
rytorium nie we dwa, nawet nie w sześć — ale 
w dziewięć czy dziesięć tygodni.

Przez cały ten czas od 6-go sierpnia do połowy 
października groźne olbrzymy pancerne sapały u 
brzegów Albanji, póki się Porta nie zlitowała i nic 
zakończyła sprawy, żeby sobie odpłynęły do domu. 
Otóż chociażby pp. Dufferin i Noailles nie wiedzieć 
jak nacierali w Stambule, skoro Porta weźmie na 
zwłokę, będzie to samo pod Aleksandrją co było 
pod Dulcignem.

Sejm rzeszy niemieckiej wznowił obrady bez ża
dnego przemówienia ze strony rządu. Marszalek 
sejmu wyraził radość z urodzenia się cesarzowi 
prawnuka, następcy tronu w trzeciem* pokoleniu, 
nie wspomniał ani słowa o zgonie Garibaldego, i 
zaraz przystąpiono do spraw celnych. Mówiono o 
cle od zagranicznej kredy pławionej, której kopa
niem i obrabianiem trudnią się sami nicmcy na Ru
gi i; szczególniej zaś gorąco i żwawo rozprawiano 
nad uchyleniem cła wchodowego od tłuszczu wie
przowego i gęsiego, co i dla nas nie jest rzeczą o- 
bojętną z powodu wyprowadzania z Królestwa* do 
Prus wielkiej ilości nierogacizny i ptactwa domo
wego. Gorąco wykazywano, że od tłuszczu wie
przowego amerykańskiego -nie pobierają teraz cła 
ani w Austrji, ani we Francji, oraz że' ten uciążli
wy podatek w Niemczech płacą ludzie najubo*źsi, 
z konieczności, używający nieświeżej omasty. Za
przeczono słuszności tym wywodom, i przeniesiono 
wzrok na następny paragraf taryfy celnej; ale 
czuć było i widać, że parlament myśli o czcmś 
innem, że przebiera paragrafy celnejak zakłopotana 
pensjonarka miętosi w palcach rąbek fartuszka. 
Rzecz prosta: p. Bismarck zjechał do Berlina, i 
w tych dniach zacząć się muszą rozprawy nad mo
nopolem tytuniowym.

Długość dnia godzin 16 minut 36 
Przybyło „ „ 8 „ 58.

Dziś: s. Małgorzaty królowej szkockiej. 
Jutro: ś. Barnaby Apostoła, 
poniedziałek: ś. Onufrego Pustelnika. 
Wtorek: ś Antoniego z Padwy.

Ogłoszenia.
, Reklamy: za jeden wiersz g 

montowy pierwszy raz 25 kop., 
żdy następny raz 20 kop.—Ne' 
logja: za jeden wiersz 15 ko 
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden 
wiersz drobnego pisma lub też jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop. — Małe 

_ ogłoszenia: za jeden wyraz pierw
szy raz 2 kop., każdy następny raz 

kop. — Z wyjątkiem ogłoszeń 
do „Nekrologji”, wszelkie inne 
ocłoszenia muszą być z dnia na 
uzień podawane.

KARZEŁ DYPLOMATA
POWIEŚĆ HISTORYCZNA

przez

ST. 2P. 'Jesa*

rej poraź pierwszy wystąpił. Była to jedna z sal 
pomniejszych, wchodzących w skład apartamentu 
najjaśniejszej pani, o tyle jednak obszerna, iż po
mieścić mogła zgromadzenie, złożone z kilku dzie
siątków osób, i w taki przystrojona sposób, że słu
żyła jako salon bawialny. Nieobecność oznak, przy
pominających władzę najwyższą, nadawała jej cha
rakter poufałości domowej. Czuło się w niej mniej 
poddanym. Królowa zdejmowała z siebie powagę 
uroczystą, zstępowała niejako z wyżyn obłocznych 
na ziemię — stawrała się kobietą zwyczajną. Janek 
zastał ją w gronie dam, starszych i młodszych, śród 
których widzieć się dawało panów kilku; damy tru
dniły się robótkami ręcznemi, siedząc tu i ówdzie 
przy tamburkach i stoliczkach przenośnych; kilka 
z nich, a pomiędzy niemi ita,którąśmy w domu pana 
de.Coligny oglądali, otaczały krółowę bliżej, poma
gając jej w haftowaniu włóczkami i jedwabiem ko
bierca dużych rozmiarów, przeznaczonego na ołtarz 
do jednego z kościołów paryskich. Taki Jankowi 
przedstawił się widok. Co jednak źafrapowało go 
najbardziej, to obecność kobiet, odzianych nie tak, 
jak się damy w czasie onym odziewały. Było ich 
sześć, wszystkie dorodne, hoże i młode; każda inny 
na sobie Strój miała: ta kaftanik sznurowany, owa 
gorsećik wycięty, inna surducik fałdzisty; jednej 
głowę wysoki, w kształcie stożka ukośnie ściętego 
przystrajał czepiec, drugiej czepiec przylegał do 
głowy i tylko się szlarki nad czołem i skroniami 
strzępiły, innej znów okrycie głowy składało się 
z chusteczki jedwabnej, związanej w sposób osobli
wy po wierzchu warkoczy. Wyglądały one oryginal
nie, a tern oryginalniej, że każda z'nich, albo cho
dziła za kręcącem się po sali dzieckiem, albo dziecko 
na rękach trzymała. Zastanowiło to Janka na pier-

Z temi rozprawami wiązano odwlekanie sankcji 
monarszej prawu kościelnemu, uchwalonemu przez 
obie izby sejmu pruskiego jeszcze przed świętami 
wielkanocnemi. Prawo to, nie wkładające na rząd 
żadnych szczególnych obowiązków, tylko pozwala
jące mu nie stosować do duchowieństwa katolickie
go i katolików pewnego szeregu artykułów praw 
zwanych majowemi, — nie znajduje szczególnych 
przyjaciół ani między katolikami, dla których przy
nosi niezaprzeczoną, ale tylko cząstkową ulgę, ani 
tembai dziej między liberalistami, którzy w niczem 
katolicyzmowi folgowaćby nie chciełi, ani nawet 
w otoczeniu ks. Bismarcka, którego projekt pierwo
tny mocno pozmieniano w duchu korzystnym dla 
katolików. Bądźcobądź, skoro już prawo istnieje, 
skoro na jego mocy rząd może porozumieć się z bi
skupami i uchylić cudackie wyroki kościelnego try
bunału berlińskiego—wyglądano wiec jego zatwier
dzenia, tembardziej, że mnóstwo praw innych z tej
że samej kadencji sejmowej pozatwierdzano, i pro
mulgowano. Skoro zaś to nie naśtąpiło, wielu nie 
bez pozorów słuszności myślało, mówiło i drukowa
ło, że ks. Bismarck używa tej zwłoki jako środka 
nacisku na centrum katolickie parlamentu, aby o- 
bawą. niezatwierdzenia zmusić środek do głosowa
nia za monopolom tytoniowym.

Niemiły ten temat wielokrotnie rozwijano po 
dziennikach, aż nareszcie rządowa Provinz. Corresp. 
położyła kres narzekaniom, donosząc, że nowe pra
wo kościelne zyskało zatwierdzenie monarsze w dniu 
31 maja. Atoli nawet przy tem doniesieniu nie o- 
beszło się bez zwykłych uszczypliwych uwag nad 
nicpowolnością kościoła; nieprzepomnianoteż przy
pomnieć, że przecież należy się odpłata rządowi za 
to, co z praw majowych odstąpił. Wytłómaczywszy 
zwłokę koleją referowania spraw panującemu, 
Provinz. Corresp. pisze dalej: „Jedynym bodźcem 
dla rządu była chęć uczynienia z własnej inicjaty
wy w granicach możliwości tego, co ku zadowole
niu i uspokojeniu ludności katolickiej przyczynić 
się może. Zupełne usunięcie nieporozumienia między 
państwem a kościołem katolickim, nie od samego 
tylko państwa zawisło. Atoli na obecne prawo po
wyższy pogląd nie miał żadnego wpływu; prawo to 
ma jedynie ułatwić działalność organów kościelnych 

wszy rzut oka; odrazu jednak domyślił się, że dzie
ci te są to królewice i królewnę, i kobiety w odzie
ży osobliwej są to rnamki i niańki, pochodzące' 
z rozmaitych Francji prowincyj i zachowujące na 
dworze strój taki, jakiego na wsi używają. Jedna by
ła normaudką, druga bretonką, inna auvergnaczką, 
etc. Gdy Janek do komnaty wkroczył, uszykowały 
się one w półkole i przypatrywały‘z uwagą prze
chodzącemu powoli a poważnie stworzeniu, będące
mu człowiekiem wyjątkowym. Przypatrywania sie 
ich racja tkwiła w ciekawości, którą z niemi i.dzie
ci podzielały. I te ostatnie, z wyjątkiem—rzecz pro
sta—tych co niemowlętami jeszcze były, szeroko o- 
twartemi oczętami na Janka patrzały."

Janek, powiódłszy okiem i spostrzegłszy punkt 
przez krółowę zajmowany, ku punktowi temu udał 
się, wprost, zatrzymując się od onego w odległo
ści, jaką etykieta przepisuje. Królowa skinęła nań; 
zbliżył się, ręce złożył i postawę na rozkazy przy
brał.

— I jakże... cóż tam, przyjacielu?!..—zapytała.
— Stawiam się na wasze, najjaśniejsza pani, u- 

sługi...
— Zainstalowałeś się w Luwrze?.,.
— Tak jest, najjaśniejsza pani...
— Masz, wszystko?... nie braknie ci na niczem?... 

. — Na niczem mi braknąć nie może,jak skoro po
siadam twoją, najjaśniejsza pani, łaskę...

— Zadowolony więc jesteś...—mówiła, na kanwę 
patrząc i od niechcenia niby wyrazy rzucając.

— O! pani...
— Zupełnie ?...
— Jak skoro mi nie braknie na niczem...
— Nietęschnoci za twoimi... za twoją Polska?...— 

zapytała, odrywając od roboty oczy powoli fprze-

(Dalszy ciąg. — Batrs J6 127.)
Hlokowanó go osobno, wydzielono dla niego sło

my podóstatkiem, wyznaczono mu jurgielt i zosta
wiono go samemu sobie.

Większy aniżeli on, znaczniejszy, poważniejszy, 
posiadający stosunki i protekcje, ginął, niby kropla 
w morzu, w tym tłumie, który tron francuski ota
czał. Ileż to tam nadziei złotych gasło, ile widoków 
świetnych marniało!... Janek, prosty znajda, bez 
stosunków i protekcji, z nadziejami i widokami, któ
re w punkcie wychodnim zaznaczała fantastyczność, 
zginąć był powinien, jak cacko w ręku dziecka. 
Czemże to on koniec końcem był ? — Czy nie ca
ckiem?... Podobał się królowej: w sposób ten wyra
ziła się bytu jego, przyszłości, karjery, podstawa — 
podstawa wątła, nie nadająca się zgoła do budowa
nia czegokolwiek.

A przecie...
Zanim atoli do opowiadania losów Janka przy

stąpimy, zdać pierwej sprawę musimy ze stanowi
ska, jakie na dworze zajął.

Nazajutrz po prezentacji, o której w poprzednim 
pisaliśmy rozdziale, wezwano Janka na pokoje i za- 
prowadzono go do komnaty, innej aniżeli ta, w któ- 

Wschód słońca o godzinie 3 minut 41
Zachód „ B 8 „ 17
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— W dniu jutrzejszym przypadają wielkie pro
cesje uroczystości Bożego Ciała.

Przed południem z kościołów:
Św. Krzyża;
Najśw. Marji Panny na Nowem Mieście —i 
z kościoła praskiego.

Po nieszporach, z kościołów:
Św. Karola Borcmeusza przy ulicy Chłodnej;
św. Jacka przy ulicy Freta—i
św. Barbary, na Koszykach.
W kościele św. Franciszka Serafickiego przy ulicy 

Zakroczymskiej w poniedziałek popołudniowemi 
nieszporami rozpoczyna się przypadające na dzień 
następny uroczyste odpustowe nabożeństwo ku czci 
św. Antoniego Padewskiego.

... mji.uiiŁiMwun-w.

TPrsegląd" polityczny.
W przebiegu sprawy egipskiej, jak widać z wczo

rajszych telegramów i dzisiejszych dzienników za
granicznych, nastąpiła niejaka przerwa, niewątpli
wie zapełniająca się rokowaniem Angłji i Francji 
z Wysoką Porta o cofnięcie odmowy na konferen
cję. Z Paryża donoszą telegrafem do Wiednia, że 
nawet urzędowe wiadomości tameczne o konferen
cji są sprzeczne, pokrzyżowane rozmyślnie, aby 
wszelki możliwy wypadek dało się później wysta
wiać profanom jako przewidziany. Zresztą doda
ją, że „w każdym razie dano poznać sułtanowi, iż 
przygotowania do konferencji rozpoczęto, ponieważ 
powodzenie misji tureckiej nie jest pewne”. Jeśli 
tak rzeczywiście mówiono sułtanowi ze strony fran
cuskiej, to już się zgodzono na odwlokę konferencji, 
dopóki Derwisz basza nie rozprawi się z Arabiin, 
beduinami i ulemami. Podobnież o odwłoce dzia
łań świadczy depesza londyńska, twierdząca, że 
„Arabi basza i jego stronnictwo przybierają w o- 
becnej chwili wyczekującą postawę, jakkolwiek za
mysłów swoich bynajmniej się nie.wyrzekają“.

Zanosi się tedy na strzelaninę z pukawek papie
rowych, zwanych telegramami ministerjalnemi, de
peszami, notami, a może nawet ultimatami, dla 
skrócenia długiego oczekiwania, póki się Porta na 
coś nie zdecyduje. Że zaś Porta umie odwlekać, 
okazała to bardzo niedawno w r. 1880, przy rozgra
niczeniu z Czarnogórzem. Floty pancerne nic dwój-
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nie, przesłał je do króla już po godzinie 10-ej, nie 
więc dziwnego, iż dopiero nazajutrz piorunem gru
chnęła smutna nowina o zgonie wielkiego jene
rała.

Nadowódzaśjak katastrofa była szybką, niech wy
starczy okoliczność, iż z wezwanych telegrafem 
starszego syna rodziny Canzio i dra Albanese z Pa
lermo, żaden nie zastał Garibaldego przy życiu.

Zapytany przez p. Depretis Menotti Garibaldi, 
czy rodzina zezwoli na pogrzebanie zwłok w Rzy
mie, otrzymał odpowiedź, iż jenerał życzył sobie 
być pochowanym na Caprerże. Odniesiono się na
tychmiast do lekarzy, jeden z nich dr Albanese 
oświadczył, iż może utrzymać zwłoki Garibaldego 
zabalsamowane przez dni cztery. Wiadomość ta 
była konieczną do skombinowania ceremonji po
śmiertnych honorów z wolą zgasłego wojownika.

Do wykonania kremacji według systemu Gori- 
niego wezwany został dr Pini z Medjołanu i dr 
Prandina z Genui.

Szczególnym zbiegiem okoliczności, rzadka ta 
w swoim rodzaju funkcja pogrzebowa odbędzie się 
w dzień uroczystości Bożego Ciała...

Z całego półwyspu wybiera się na Capreręjuż 
dziś straszna moc ludu. Wysłańców i przedstawicieli 
różnych stowarzyszeń, dawnych towarzyszów broni 
i kolegów i zagranicznych przybyszów spodziewają 
się tam tysiące. Przewidują nawet z tego powodu 
chwilowy brak prowiantu na wyspie.

Wczoraj na sesji popołudniowej w izbie deputo
wanych prczydujący takowej Farini „oznajmił 
śmierć kolegi deputowanego z 1-gó okręgu w Rzy
mie11. Za przykładem prezesa cała izba w grobo- 
wem miczeuiu powstała, i stojąc wysłuchała wznio
słej jego i pełnej uczuć przemowy. „Jego imię, mó
wił wzruszony Farini, zapisane zlotenii głoskami 
na kartach dziejów Italji”.

Przeciągłym grzmotem oklasków podziękowała 
izba prezesowi za publiczne wyrażenie uczuć całe
go narodu, i wnet potem zawetowała trzy wnioski: 
1. Odroczenie w tym roku przypadającej nadzień 
18-ty czerwca uroczystości Statutu (wniosek poda
ny z inicjatywy króla Humberta, który własną rę
ką napisał pocieszający telegram wysłany do ro
dziny Garibaldego na Oaprerę). 2. Wyznaczenie do
żywotniej pensji pozostałej wdowie donnie Frances
ca Armosino i dzieciom Menottemu, Riciottcmu, Te
resinie Canzio, Klelji i Manljuszowi, po 10 tysięcy l 
franków rocznie. 3. Solenne wspomnienie (comme- j 
morazione) W przyszłą niedzielę i jakoteż wysta- ! 
wienie pomniką w Rzymie kosztem państwa.

W starej Romie i na półwyspie zgon Garibaldego 
wywołał niezwykłe wrażenie.

Prasa niemiecka uwydatniła się jednomyślną ( 
bezstronnością w ocenieniu za°ług Garibaldego, je
go gorącego patrjotyzmu i poświęcenia. Wiedeński ; 
półurzędowy AYemóŻenWutf, jak donosi telegram, wy- ’ 
raził się, iż: „Italja doznała wielkiej straty. Chociaż J 
Garibaldi był naszym zawziętym wrogiem, uznaje-

my jego zasługi względem ojczyzny; eo wyznajemy 
bezstronnie jako nowy dowód przyjaznych stosun
ków’ Włoch i Austrji“.

Dzienniki berlińskie różnych odcieni jednomyśl
nie łączą swoje współczucie zżąłem Italji; podo
bnież gazety hiszpańskie.

Natomiast stronnicza prasa francuska najnieta- 
ktowniej wystąpiła. Oburzyło to wlochów niesły
chanie. Ależ o czem tu mówić? Dość przeczytać 
sprawozdanie z obrady wczorajszej w izbie deputo
wanych w Paryżu...

Włoskie wszystkie dzienniki wyszły w czarnej 
obwódce, nawet FcmfuUa, rodzaj paryskiego Figa
ro pod względem dworskiej formy i wytwornego 
stylu.

■La voce della Veritd, dziennik papieża Leona XIII, 
ukazał się z artykułem odznaczającym się godno
ścią i powagą! „Ze śmiercią Garibaldego, mówi or
gan Watykanu, rewolucja włoska straciła jedną 
z najpierwszych i największych osobistości. Gari
baldi był nieprzebłaganym wrogiem papiestwa, 
największym naszym przeciwnikiem, a jednak nie 
od niego wyszły najdotkliwsze ciosy i najboleśniej
sze zawody. Walczył on przeciw kościołowi i prze
ciw’ papieżowi z podniesioną przyłbicą i nigdy nie 
użył ani podstępu ani hipokryzji, udając uległość i 
uszanowanie11.

Wspomina dalej Voce della VeritH pobożność 
matki Garibaldego, Róży Rajmondi, i kończy rze- 
wnem życzeniem, ażeby jej modły uczyniły mniej 
bolesnemi ostatnie chwile burzliwego życia syna.

Może właśnie to życzenie i modlitwy matki spra
wiły, że Garibaldi, wyglądając oknem na morze 
i wypatrując statku z drem Albanese, spokojnie u- 
snął na wieki...

Ale jeżeli szlachetny artykuł zacnego dyrektora 
Voce della Verita, kawalera Henryka Mastracchi, 
wywołał uznanie w dziennikach i poklask kół libe
ralnych, za to brudny paszkwil gazetki brukowej 
Cassandrino rozjątrzył wszystkich. Przeczytany 
dziś rano w tutejszym uniwersytecie, natychmiast 
wyprowadził całą masę studentów, którzy w porzą
dnie uszykowanej, ścieśnionej kolumnie około 500 
ludzi, spokojnie wyszli od ulicy Sant1 Eustaccbio, 
przeszli przez środek miasta na plac Roli i tu dopie
ro wdarli się do redakcji Cassandrina.

Na szczęście buda ta była pustą, tak iż skończyło 
się na zniszczeniu sprzętów i całkowitem zburzeniu 
drukarni.

Zanim policja spostrzegła co się święci, już była 
dana „la lezioneu, gdyż takie było postanowienie.

O południu w pałacu Boli nec locus ubi... Cassan- 
drino fuitl

Wojewoda.

w granicach przyrodzonego ich przeznaczenia, któ- 
rem jest zaspokojenie potrzeb religijnych ludności 
katolickiej. Osiągnięcie tego celu, jak się spodzie
wać należy, przekona ludność katolicką o prawdzi
wych zamiarach rządu.11

Słowa te, wyrzeczone z okoliczności prawa dy
skrecjonalnego, pozwalającego gabinetowi w spo
sób bezprzykładny w dziejach stosunków prawnych 
stosować lub zawieszać na przemiany prawo obo
wiązujące, może nie przekonają katolików o szcze- 
rem wstąpieniu ministerjum pruskiego na opuszczo
ną drogę konstytucyjnego równouprawnienia wy
znań. Natomiast słowa te dowodnie przekonywają, 
że rokowania zasadnicze z Watykanem, a rokowa
nia okolicznościowe ze środkiem sejmowym do ni
czego nie przywiodły. Członkowie środka parlamen
tu niemieckiego, równie jak posłowie z poznańskie
go i Prus zachodnich, niezem niezwiązani wzglę
dem p. Bismarcka, głosować będą przeciw monopo
lowi tytoniowemu. Los jego rozstrzygnięty. Książę 
też kanclerz już się wybiera nie do Kanossy, ale do 
wód kissingeńskich, wzmacniać siły nadwątlone 
w zapasach z parlamentaryzmem.

Odwróćmy na chwilę oczy od spraw' dzisiejszych, 
w których nawet wielcy mężowie stanu okazują się 
maluczkimi; cofnijmy się na chwilę w przeszłość, 
która podobno mniej się chwaliła a robiła więcej. 
Przed pięćdziesięcu laty, w dniu 1 czerwca 1832 ro
ku, spełniła się w Londynie sankcja królewska pra
wa, orzekającego wielką reformę parlamentarną. 
Nadanie katolikom praw politycznych na równi 
z anglikanami, reforma wyborcza, przez którą izba 
niższa stawała się rzeczywistą wyobrazicielką na
rodu, nareszcie prawa zbożowe, przez które lordo
wie, właściciele ziemscy, zrzekali się przywileju 
pozwalającego im nie dopuszczać zboża obcego do 
Anglji, aby módz przeceniać własne, były to w kró
tkich odstępach czasu wzniesione trzy kolumny gra
nitowe, na których podziśdzień się wspiera star a 
budowa Wielkiej Brytanji. Z pomiędzy owoczesnych 
posłów i parów, którzy przed pięćdziesięciu laty u- 
chwalili wielką reformę parlamentarną, pozostało 
jeszcze 37-miu przy życiu; z pomiędzy nich 10-ciu 
zajmuje krzesła dziedziczne w izbie wyższej z pra
wa urodzenia, a jeden od owej pory podziśdzień 
zasiada w izbie niższej z hrabstwa Glamorgan w An
glji właściwej. Ten ostatni, ze dwadzieścia razy 
wybierany w jednym okręgu, nazywa się Talbot.

Q.

ŚMIERĆ GARIBALDIEGO.
Rzym 4-go czerwca.

Zgon włoskiego bohatera nastąpił prawie niespo
dziewanie, o godzinie 6-ej minut 22 wieczorem, 
skutkiem sparaliżowania gardła (yaralisifaringia'), 
jak chcą mieć lekarze.

Prezes gabinetu Depretis, otrzymawszy doniesie

nosząc je na Janka.— Nie zostawiłeś tam nic takie
go za czemby ci żal było?...

Janek oczy spuścił i nie odpowiadał na zapytanie 
ostatnie.

Królowa czekała, patrząc na niego przez chwilkę, 
wreszcie rzeki a:

— Opow jesz mi o tern później kiedyś;... obecnie 
zaś powiedz mi: czyby cię los twój zadowolnił, gdy
byś na absolutną wskazanym był bezczynność?...

— Uważałbym to, jako karę losu...— odpowie
dział.

— I nas, jako kary onej sprawczynię... — dopo
wiedziała.— Słusznie... Obmyśliliśmy też dla ciebie 
zajęcie, które, spodziewać się chcemy, spodoba się 
tobie...

Janek dziękować chciał, lecz go królowa do sło
wa nie dopuściła.

— Nie radziśmy bowiem tym, co nam służą, przy
mus zadawać...— rzekła.

Mikroskopijny szlachcic skłonił się na słowa te 
i zachował milczenie, które przerwała królowa, rzu
ciwszy jednemu z dworzan w kilku wyrazach roz
kaz i skinieniem wskazawszy Jankowi miejsce, ja
kie chce, ażeby ou zajął. Miejsce wskazane znajdo
wało się z boku nieco, pod ścianą. Stał tam stołek 
niski, adamaszkiem obciągnięty.

— Usiądź...—odezwała się królowa.
Janek siedzenie zajął i równocześnie damy z ro

bótkami usuwać się poczęły wszystkie w jedną stro
nę, opróżniając większą połowę komnaty; wraz zda
niami usunęły się mamki i niańki z dziećmi. Ruch ten 
trwał chwilę, po upływie której nastąpiła chwila o- 
czekiwania, oczy wszystkich obecnych zwracały się 
ku drzwiom webodowym, jakby się stamtąd czyje
goś spodziewały wnijścia. W słuch Janka wpadł pół
głosem powtarzany wyraz:

— Divertissement (rozrywka)...
Zdaje się, że rozrywka owa tyczyła się szczegół- . 

nie dzieci, te bowiem z nich, które już nóżek wła- 1 

snycłi do chodzenia używały, okazywały ciekawość 
w' wysokim natężoną stopniu. We względzie tym 
wyjątek czynił jeno chłopiec, wyglądający na star
szego wiekiem i liczyć mogący lat sześć, siedm. Ten 
jeden zachowywał obojętność. Podczas kiedy inne 
naprzód się wysuwały, on się do królowej przybli
żył i, objąwszy ją rączką jedną, do niej się przytu
lił. Tuż za nim postępował pan lat średnich i miny 
poważnej. Z miny poznać było można, że to och
mistrz, czuwający nad dzieckiem królewskiem. Kró
lowa przygarnęła chłopaka, dłonią go po głowie 
pogłaskała i, dłoni z głowy jego nie zdejmując, 
zwróciła na pana spojrzenie pytające. Zapytany 
w ten sposób niemy, w niemy też odpowiedział spo
sób: ramionami wzruszył i dłoniami giest wykonał, 
brwi przytem do góry podnosząc. Odnosiło się to do 
królewskiego chłopca, obdarzonego głową niepro
porcjonalnie dużą i wyglądem chorobliwym, apa
tycznym.

— Interesuje go co?...—zapytała po chwili.
— Uważałem—odparł ochmistrz—że wielkości je

go oczy zajaśniały, gdy ujrzał karla polaka, zbliża
jącego się do waszej królewskiej mości...

— To dobrze... — odrzekła królowa, tonem takim 
jakby słowa ochmistrza w pamięci sobie zakarbo- 
wywała i, nad dzieckiem czoło pochylając, mówi
ła: ;— skarbie mój, mój ty pierworodny, bacz jeno, 
będziesz widział rzeczy ciekawe i zabawne... Patrz 
na drzwi: otworzą się wnet...

Chłopak dłonią sobie oczy potarł.
— Czy głowa cię boli?—zapytała matka z niepo

kojem niejakim.
— Nie,, o!... nie... Nie boli mnie nic...
— Cóż jednak, co ci jest?...
— Nic...—odpowiedział chłopak królewski głosem, 

który, zdawało się, zabrzmiał w próżni.
Królowa przygarnęła go mocniej do piersi, po

głaskała i:

— Patrz jeno....—izekła, ręką ku drzwiom wcho- 
dowym wskazując.

Drzwi w chwili tej otworzyły się na ścięźaj, da
jąc przejście gromadzie błyszczącej a świecącej, 
szeleszczącej i dzwoniącej. Przodem wbiegło dwóch 
ludzi smukłych, w odzieży obcisłej, różnobarwnej, 
obwieszonej dokoła świecidełkami, zwierciadełka- 
nr, wstążkami i brzękadełkaini, w kapturkach za
miast czapek na głowie, od których z tyłu spływały 
kutasy długie, wyginające się Lpodskakujące za 
każdym ich ruchem, składającym się z ustawicznych 
przegibów i skoków; za tymi dwoma szły w szeregu 
cztery figury, również dziwacznie ale inaczej odzia
ne i używające rąk zamiast nóg, skutkiem czego 
głowy i nogi, pierwsze do nóg wyprężone, drugie 
z góry zwieszone, formowały dwie ostateczności 
kabląka. przedstawiającego się jako widowisko za
dziwiające; za tym szeregiem wpadł zastęp potwo
rów, spardjowanych wedle wzrostu, który był ogólnie 
małym, i rodzaju, który klasyfikował ich na gru
bych, cienkich, garbatych, prostych, długorammn- 
nych i krótkoszyich; klasyfikacji tej odpowiadały 
barwy odzieży; jedna para ubrana była czerwono, 
druga żółto, trzecia zielono, i t. d.; krój odzieży i 
przystrojenie takowej modelowano były wedle baśni 
o gnomach, istotach fantastycznych, któremi imagi- 
nacja ludowa zapełniła lasy i jaskinie. Gdy groma
da ta wpadła, wnet wykonywać poczęła ewolucjo 
taneczne,skacząc, krążąc, zwijając się i rozwijając, 
idąc naprzód i cofając się w tył, a przytem dzwo; 
niąc, brzęcząc, szeleszcząc i migocąc barwami > 
błyskotkami. Od czasu do czasu wydzierał się zpo- 
środka okrzyk: divertissement! Pląsy układały siq 
około tych, co na rękach chodzili, którzy podsko
ków nie czynili, lecz za to, grupując się rozmaicie 
tworzyli z siebie figury,raz rozwarte, znów zwarte, 
a zawsze podziw wzbudzające.
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Wystawa koni i inwentarza.

Plan wystawy koni i inwentarza na placu Ujazdowskim
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Z—przedmioty związek z kodowi* koni ma
jące.

Br—pawilon specjalny powozów p. Brtihla. 
aaa—przeszkody w arenie.

Przed budynkiem ku lożom wystawiono kiosk chiński, 
służący do sprzedaży pism i celem reklam handlowych.

Po za budynkiem dla owiec w kierunku południowym, 
t.j. w dalszej części niezajętej placu ujazdowskiego, cią
gną się sztachety oddzielające dział maszyn od reszty wy
stawy.

W sztachetach tych dwie furtki, jedna od wschodu, 
druga od zachodu, prowadzą do wnętrza działu podzie
lonego dróżkami na osobne dla każdego wystawcy pod
działy.

W rogu mieści się bufet dla dam.
Po za bufetem werenda komitetu, w której zarazem 

mieście się ma stół spółki udziałowej, o której niedawno 
obszernie pisaliśmy, a która przed dwoma laty za inicja
tywą pierwszego promotora wystawy, nieodżałowanego 
ś. p. Władysława Tomickiego, zawiązana, corocznie teraz 
ku wielkiemu pożytkowi się rozwija.

W głębi jeszcze po za lożami z obu stron ich szeregu 
mieszczą, się dwa bufety cukierni p. Parawiciniego.

Arena zawarta jest barjerą wpośród tyoh wszystkich 
budynków.

Podobnie jak lat ubiegłych w dniu otwarcia wystawy 
podajemy plan tejże z odpowtedniemi objaśnieniami.

Nie wątpimy, iż czytelnicy nasi celem lepszego orjen- 
towania się na obszernym #lacu wystawowym przyjmą 
pracę te życzliwie.

Plac wystawy ograniczają: [aleja Ujazdowska, ulica 
Piękna i szpital wojskowy.

Przestrzeń wystawowa sajmuje mniej więcej dwie 
trzecie części placu ujazdowskiego, którego część pozo
stała stanowi czwartą granice od strony południowej.

Budynki wystawowe rozmieszczone są jak następuje: 
Wchodząc głównem, t. j. srodkowem wejściem od stro

Szpital

AA—bramy, 
kkk—kasy.
LL—loże.
LG—loża Jw. jenerał-gubernatora.
DK— domek sędziów.
DP—domek policji.

Nadmiiu- bydła, który nie mógł pomieścić się w tej 
olbrzymiej stajni, ustawiono w szopie w r. z. na po
mieszczenie koni obróconej, a mieszczącej się w szeregu 
budynków w linji od poprzednio opisanej równolegle 
rozstawionych.

Środek tej linji zajmuje pawilon sędziów, a zarazem 
komitetu -wystawowego.

Wychodząc z pawilonu tego ku bramie służbowej i 
zwracając się na lewo, znajdujemy budynek z klatkami 
dla psów, budynek z klatkami dla drobiu, dalej wyżej 
już wspomniane pomieszczenie dla bydła.

Dalej jeszcze w tej linji znajdujemy pawilon służby 
policyjnej i straży ogniowej, a szereg kończy specjalny 
pawilon dla wystawy powozów firmy Briihla, o który 
oparta, jest pracownia fotograficzna p. Mielnickiego.

Od pawilonu sędziów na prawo ciągnie śię znów sże- 
feo- budynków, a mianowicie: dwa budynki dla drobiu, 
przedzielone szopą z klatkami dla.psó.W, dalej zaś dwa 
budynki dla trzody chlewnej.

Ztąd na prawo drugi, równoległy do ulicy Pięknej bu- 
dyaei mieści owce w podziale cale stadka.

ny alei Ujazdowskiej, znajdujemy się wobec loży spe
cjalnej j w. Naczelnika kraju, stojącej wprost wejścia.

Po obu jej stronach ciągną się: dwa długie budynki, 
obejmujące loże dla publiczności i gałerję numerowaną.

Przed budynkami temi znajduje się wazki pas placu, 
na który przy pięknej pogodzie przenoszą się krzesła 
z lóż i który stanowi t. z. enceinte reserwe.

Miejsce to od areny środkowej oddzielone jest bar- 
jerią. „

Wychodząc obok budynku na lewo, trafiamy na dwie 
wielkie drewniane szopy, z których jedna ciągnie się 
■wprost wzdłuż linji ulicy Pięknej, druga zaś równolegle 
od pierwszej wewnątrz placu.

Pierwsza z tyeh szop cala oraz drugiej część wewnętrz
na, podzielone na klatki stanowią stajnie dla koni.

Tu mieszczą, się wszystkie okazy tego działu wystawy 
z wyjątkiem 'kilku, którym oddaną została niezajęta 
część odwrotnej, t.j. zewnętrznej części drugiego budyn
ku, którą to część prawie całą poświęcono ną wystawę 
przedmiotów związek z chowem, utrzymaniem i pracą 
koni mających. ....

W tej tedy części złożono okazy powozu1#, bryczek, 
wozów, wystawy siodlarskie, rymarskie, kowalskie i t. p.

Bóg w głębi na lewo zajmuje bufet, jak go wczoraj 
nazwaliśmy „demokratyczny."

Całą linję zabudowań wzdłuż szpitala wojennego po
święcono na okazy działu bydła rogatego.

W kilku tylko klatkach pomieści się pasza, rozmaite 
podręczne i ciągle potrzebne narzędzia i t. p.

W środku tej linji brama służbowa.

W arenie znajduje się estrada dla orkiestry i w trzech 
linjach po za torem wyścigów i popisów trzy szeregi 
przeszkód do przesadzania.

Przeszkody stanowią: rowy, kopce, płoty, mury i bar- 
jery- ,

Dziś o godzinie 5-ej wystawę otworzyć raczy Jw. je- 
nerał-gubernator warszawski, który corocznie nader ży
czliwie wita ten objaw rozwoju przemysłu i kultury kra
jowej, nieustannie wystawę opieką swą wysoką zaszczy
cając i pozwalając jej na objęcie wszelkich działów 
z pierwotnem jej założeniem jako wystawy koni związek 
mających.

Dokoła gmachu wystawowego i na samym placu zwię
kszono służbę policyjną.

Komenda straży ogniowej ustawiła na wystawie jeden 
ze swoich oddziałów, celem czuwania nad bezpieczeń
stwem od ognia.

Zresztą doświadczenie lat ubiegłych uczy, iż pod tym 
względem nic do życzenia nie pozostaje.
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BB—bufety. M—magazyn paszy.
CC—cukiernia. 0—owce.
G—kiosk z gazetami. TT—trzoda chlewna.
F—fotograf. PP—psy.
KK—konie. DD—drót)’.
WW—bydło rogate. N—maszyny i narzędzia rolnicze.



Wiejskim gościom naszym!

W chwili g<ly łany ziemi naszej srebrzą się już 
kłosami zboża, gdy zieleni je ruń jarzyn i roślin pa
stewnych— ei, którzy je uprawili poczciwym tru
dem swoim, przybyli do nas w gościnę...

Doroczna epoka wełnianego jaimarku, wyścigów 
konnych, a— jak na teraz— i wystawy inwentarza 
żywego, zgromadziła już po części, na warszawskim 
bruku, poważny zastęp obywateli-rolników, którzy, 
nietylko radosną zapowiedź urodzaju na nowy chleb 
powszedni, lecz także, jakąś atmosferę świeżą i ser
deczną, jakoby powiew ożywczy od pól i lasów ro
dzinnych, z sobą do nas przywieźli.

Witajcież więc nam— mili goście!
Chlebem ducha i grudką soli— nie attyckiej je

dnak— przyjmujemy was, patrząc z radością i jak
by z otuchą jakąś na te ogorzałe oblicza, co z pod 
czół jaśniejszych poglądają ku nam przyjaźnie...

Flagami, co powiewają wesoło nad trybunami wy
staw i wyścigów; dzwonkami rozpędzonych tram
wajów; szumem i zgrzytem machin rolniczych, pusz
czonych w ruch parowy, na wystawowym placu; 
uroczą wonią róż świeżych, któremi stara Pomarań
cza rnia na przybycie wasze się wystroiła—i wresz
cie- tym złotym miodem piastowskim, który p. 
Lewicki i ks. Szymański wystawili na „Koszykach11 
w swojem Muzeum pszczolniczem— przyjmujemy i 
ugaszcżamy dzisiaj—my, mieszczuchy warszawscy, 
Wiejskich chlebodawców naszych!

Oby Melpomena i Euterpe teatrów i... teatrzyków 
letnich pieściły wasz słuch i weseliły serca; oby 
żywe okazy waszych obór i stajen na wystawie 
prernja otrzymały; oby wierzchowce wasze pierwsze 
nagrody na wyścigach zdobyły— i... oby wreszcie, 
runa w wańtuchach waszych zamieniły się (bez 
alegorji żadnej) w owe... po które Argonauci wy
prawiali się niegdyś do starożytnej Kolchidy...

A gdy, po rozrywkach i po tryumfach, jakie o- 
trzymacie z rąk starej Syreny nadwiślańskiej, wró
cicie już do cichych dworów waszych, gdy sierpy i 
kosy zadźwięczą wam radośnie wśród pól żyznych, 
wśród łąk kwiecistych, wtedy... przypomnij cie so
bie, że tu, na twardym, rozpalonym bruku, orzą 
ciężko i bronują swoje posiewy skromne pióra na
sze, które, chociaż niekiedy was także kolą i gry
zą... to, kolą by budzić tylko, a jeśli gryzą, to „ser
cem gryzą11 według słów poety...

**

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= St.-Pet. Wied. zapewniają, iż zamierzono połą- 

izyćwjeden departamentu pocztowy i telegraficzny; 
równocześnie zmniejszone być mają znacznie etaty.

W sferach właściwych przeglądane są istnie" 
jące obecnie prawa, dotyczące dzieci natural" 
pych. __________

— Kobiety, kończące kurs w wyższych zakładach 
żeńskich w Petersburgu, jak donosi Gołos, otrzy
mywać będą świadectwa z ukończonych kursów, 
nie zaś dyplomy, nadające jakiekolwiek prawa; pro
fesor Bestużew wypracował projekt ustawy, szcze
gółowo określający prawa słuchaczek, który podledz 
ma roztrząśnięciu władz odnośnych.

— Jak donoszą Nowosti, poruszoną została spra
wa uproszczenia poboru opłat szosowych.

= Golos donosi, iż ministerstwo skarbu asygno- 
wało Towarzystwu technicznemu 11,000 rs. na ko
szta urządzenia zjazdu przemysłowców w Moskwie 
i ogłoszenie drukiem rezultatu prac zjazdu.

— Noicosti donoszą, iż przemysłowcy, którzy nie 
zdołali na czas nadesłać na wystawę moskiewską 
zadeklarowanych okazów, czynią starania o urzą
dzenie jeszcze w jesieni tego roku drugiej wystawy, 
dodatkowej, w Petersburgu.

= Pod przewodnictwem p. Żurawskiego ustano
wioną została komisja, mająca na celu wynalezie
nie środków ograniczenia wydatków na eksploata
cje dróg żelaznych; w obradach biorą udział przed
stawiciele towarzystw dróg żelaznych.

ssx Hydrauliczne doświadczenia kotłów parowych, 
Jakie dla zapewnienia bezpieczeństwa ruchu na 
kolejach żelaznych, i pracowników w zakładach pa
rowych, zalecono odbywać perjodycznie, przynaj
mniej co cztery lata, na mocy świeżo wydanego 
pod dniem 14 maja r.b. cyrkularza komitetu techni- 
cznodnspekcyjnego przy ministerjum komunikacyj, 
uskuteczniane być mają nie w odstępach czterole
tnich, lecz po przebieżeniu przez paroch ody pasa
żerskie 150,000, a towarowe 120,000 wiorst; rewi
zje zaś wszelkich innych kotłów parowych, loko- 
mobil i maszyn stałych w zakładach fabrycznych, 
łeb warsztatach, stosownie do powyższego cyrkula

rza odbywane być winny po upływie każdych lat 
sześciu, od daty ostatniej rewizji.

= Zarząd miasta zwrócił się do p. kuratora okrę
gu naukowego warszaw.-kiego z prośbą o otwarcie 
w przyszłym roku szkolnym czwartej klasy przy 
warszawskiem żeńskiem progimnazjum 3-klasowem 
na Nowem Mieście, na co kasa miejska asygnować 
ma rocznie 900 rs. zasiłku.

— Dowiadujemy się z dobrego źródła, iż właści
ciel obszernego placu, zawartego w prostokącie 
dwóch liuij tramwajowych : od rogatki wolskiej do 
posiadłości Ohma i linji biegnącej do stacji towa
rowej drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, któ
rego granice stanowią ulice: Przyokopowa i Karol- 
kowa, poczynił odpowiednie kroki u magistratu, ce
lem uzyskania pozwolenia na przeprowadzenie środ
kiem oznaczonego placu nowej ulicy. Ulica ta była
by równoległa do istniejących już ulic Wolskiej, oraz 
do projektowanych przedłużeń Prostej i Łuckiej. 
Po otrzy maniu odpowiedniego pozwolenia właściciel 
placu zamierza rozprzedać go częściowo w syme
trycznych, hipotecznie uregulowanych przestrze
niach, zawierających po kilka tysięcy łokci kwa
dratowych gruntu.

— Ulica Nowoka: melicka, na skutek projektu 
p. Gauowej, właścicielki domu, przedłużoną będzie 
od rogu Dzikiej do drogi, prowadzącej do rogatek 
powązkowskich. Nowa ulica przeprowadzona bę
dzie przez posiadłość p. Ganowej nr 2307, która 
w tym celu oddaje miastu 7,700 łokci kwadrato
wych bezpłatnie. Równocześnie istniejący obecnie 
otwarty kanał ściekowy ma być zamieniony na kryp
ty', co jest arcy pożądanem ze względów sanitar
nych.

= P. oberpołicmajster wydał polecenie, którem 
zabrania jeździć konno po alejach i przejściach, 
tak w alejach Ujazdowskich jak i w parku Łazien
kowskim; przytem naczelnik policji zawiadamia, 
iż zniósł się pod tym względem z p. prezydentem 
miasta i p. zarządzającym pałacami Cesarskiemi 
celem zaprowadzenia na tych miejscach, przejściach 
i alejach barjcr uniemożliwiających przestąpienie 
zakazu.

= Medycyna donosi, iż p. Stanisław Kronenberg 
ofiarował 10,000 rs. na założenie w Warszawie 
„małych przytułków dla rodzących11 stosownie do pro
jektu odczytanego przez dra Rogowicza na osta- 
tniem posiedzeniu komisji szpitalnej. Każdy z ta
kich przytułków zawierać będzie tylko trzy łóżka, 
a jeżeli w którem z nich gorączka połogowa wystą
pi, ma być natychmiast zamknięty i do innego loka
lu przeniesiony. Doświadczenie uczy, iż śmiertel
ność w takich przytułkach niesłychanie jest małą.

= Ks. Józef Szczucki, dotychczasowy wikarjusz 
parafji Narodzenia Najświętszej Marji Panny na 
Lesznie, przeznaczony został na wikarjusza kościo
ła archikatedralnego w miejsce zmarłego niedawno 
kanonika Bogdana.

= Urzędnik do szczególnych poruczeń przy głó
wnym zarządzie stadnin, hr. Nirod, mianowany zo
stał zarządzającym stadem rządowem w Janowie.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś w „Mazepie" pierwszy występ Królikow

skiego po powrocie z uilopu.
* Drugi występ Marji. Sittównej zacieśnił jeszcze 

bardziej węzeł łączący czeską śpiewaczkę z publi
cznością naszą.

Przyjęcie było również gorące, a po akcie czwar
tym doszło do zenitu.

Partja Walentyny-'winterpretacji Sittównej przed
stawiła się nader estetycznie i zajmująco; trzymana 
w lirycznym nastroju w słynnym duecie z Raulem 
miała silne akcenta dramatyczne, które nie chybiły 
wrażenia.

Przytem gra naszego miłego tyle gościa, wolna od 
kontorsyj i afektacji, pociągała szlachetnemi rysa
mi, owianemi tchnieniem rzadkiej u artystek ope
rowych... poezji.

Sittówna była wczoraj o wiele lepiej usposobioną, 
piękny, wzorowy pod względem metody śpiew jej 
mógł zadowolić najwybredniejszego słuchacza.

Z otoczenia czeszki wyróżnić należy p. Lewicką, 
która podjąwszy się w zastępstwie partji Urbana, 
zadanie swoje całkiem przyzwoicie spełniła.

Jeden z śpiewaków, zbłąkany w chaosie kilku 
jeżyków, jaki cmi się wczoraj bohaterowie mayer- 
beerowskiego arcydzieła posługiwali, frazesem „inia 
córka" — wywołał w najdramatyczniejszem miej
scu szczerą wesołość...

* „Złote więzy11, taki jest tytuł pięcioaktowej 
komedji p. Leopolda Świderskiego, którą nabył p. 
Grabiński, kierownik Eldorado.

Na tejże samej scenie graną będzie trzyaktowa 
farsa p. Aleksandra Messyuga p. t. „Delegaci.11

* Teatrzyk „Nowy Świat11 występuje dziś z osła
wioną burleską francuską „Niniche".

* Nakładem księgarni Bolesława Korejwy w Ki
jowie wyszło świeżo z druku siedm utworów muzy
cznych p. M. Zawadzkiego do śpiewu, osnutych na 
tle „Marji11 Malczewskiego.

— Poranek Sittównej.
Publiczność warszawska, która tak serdecznie 

powitała przybyłą do nas na gościnne występy po
bratymczą śpiewaczkę czeską p. Marję Sittównę, 
będzie miała sposobność jutro w samo południe dać 
jej nowy a najlepszy dowód swojej sympatji.

W tej porze bowiem odbędzie się w teatrze wiel
kim przedstawienie poranne, z którego dochód 
przeznaczony jest na benefis utalentowanej tyle pri- 
madonny praskiej.

Program tego poranku obfity i wyborny, poda 
wytrawnej artysce nową sposobność do zbierania 
tryumfów na warszawskiej scenie.

P. Sittówna śpiewać będzie 2-gi akt „Żydówki", 
arję sławnego kompozytora czeskiego Smetany 
z „Prodanej Newesty”, „Prząśniczkę" Moniuszki'i 
mazurek Grossmana po polsku wreszcie dwie naro
dowe pieśni czeskie...

Zdaj e się, że na tym poranku, sala teatru wiel
kiego, pomimo nieprzyjaznej letniej pory, zapełni 
się od góry do dołu.

Wytworzy się tam zresztą atmosfera przyjemna, 
gdyż uczucie gorącej sympatji dla serdecznego go
ścia zneutralizuje nawet upały czerwcowe!

== Wystawa szkiców.
Wystawę szkiców, urządzoną przez Towarzy

stwo zachęty sztuk pięknych, celem zebrania fun
duszu na budowę własnego gmachu, zwiedziło do 
wczoraj ogółem osób 4170.

Na wystawę nadesłali różni artyści 311 szkiców.
Z liczby tej kupiono 151 obrazków za rs. 2375.
Z opłat za wejście pozyskano rs. 417, co łącznie 

z sumą rs. 2375, otrzymaną ze sprzedaży szkiców, 
czyni rs. 2792.

Wystawa będzie otwartą jeszcze przez tydzień 
najwyżej, a zakończy ją licytacja pozostałych szki
ców.

= „Hołd pruski".
Geujalue płótno Matejki krótki już tylko czas 

rozkoszować będzie oczy warszawian.
Dowiadujemy się właśnie z dobrego źródła, iż 

pomnikowe dzieło to za dwa lub trzy tygodnie prze
wiezione zostanie przez p. Ungra na wystawę mo
skiewską i do Petersburga.

W jesieni „Hołd" zajmie naczelne pewno miejsce 
na międzynarodowym turnieju sztuki w Starej Ro
mie.

Podobno zjawił się ktoś objawiający szczerą chęć 
kupna mistrzowskiej pracy wodza naszych mala
rzy.

Jakże gorąco pragnęlibyśmy, aby arcydzieło to 
zostało w naszych rękach!...
= Olbrzymi zapis.
W ostatniej chwili dochodzi nas wieść, iż pewien 

z naj bogatszych naszych właścicieli ziemskich zamie
rza jeden z swoich wielkich majątków w Galicji 
(wartości około miljonaguldenów) oddać na cele pu
bliczne, a mianowicie na instytucje gospodarczo-rol- 
nicze.

Szczegółów wyjawić nie możemy, zaznaczając 
tylko fakt bliski podobno urzeczywistnienia.
= Hr. Wrschowetz.
Znakomity odkiywacz źródeł hr. Wrschowetz ba

wił dni kilka w Warszawie w przejezdnie do Pło
cka.

We środę zatrzymał się u rodziny Czarnowskich 
w Kroczewie, poczem wyjechał na studja wewnątrz 
gubernji.

— Listy Darwina.
Syn Karola Darwina prosi wszystkich posiadają

cych listy jego ojca o nadesłanie mu takowych ce
lem zdjęcia z nich kopij.

O ile wiemy, dr Fritsche w Warszawie i p. Lu
dwik Masłowski we Lwowie są w posiadaniu listów 
wielkiego przyrodnika.

= Z wystawy koni.
Dziś pomimo chmurnego nieba i błota będącego 

skutkiem wczorajszej ulewy, plac wystawowy za
pełnił się od rana.

Istne mrowisko rozmaitego rodzaju robotników, 
cieśli, tapicerów wznoszących nowe szopy przezna
czone dla wystawców lub też strojących dawniej 
wzniesione we wszystkich działach.

W dziale maszyn panuje ruch szalony, szczegól
niej w oddziałach wystawców, którzy zaledwie od 
wczoraj po południa działy swoje urządzać za
częli.

W oczach naszych do godziny 12-ej stanął pra
wie zupełnie oddział maszyn p. Bronisława Krzy
żanowskiego z Sieradza.



a —
Na wprost przeciwległej stronie w dziale przed

miotów związek z chowem i pracą koni mających 
ubierają przegrody, ustawiają wozy, powozy, brycz
ki, zawieszają siodła, wyroby ślusarskie i t. p.

Co chwila otwierają się wrota służbowe, przez 
które wchodzą konie, bydło, nierogacizna, drób.

Już tylko kilka godzin oddziela od nas otwarcie 
wystawy, a jeszcze ustrajają tor zacienią, stawiają 
ploty przeszkodowe itd.

Inżenierja telefonów zakłada pośpiesznie druty, 
łączy aparaty, próbuje...

‘ W kancelarji wystawy istne piekho, komitet rady 
sobie dać nie może z formalnościami rozmaitemi, to 
znów z licznemi zmianami.

Jednem słowem prawdziwa wieża Babel!
Wśród zamięszania poważnie kroczą grupy sę

dziów, którzy już zbierają notatki i porozumiewają 
się w zdaniu o rozmaitych okazach.

Pierwsze konkursa odbędą się we wtorek.
Ogólny program obejmuje próby przedmiotów 

związek z chowem i pracą koni mających— dalej 
próby najpraktyczniejszej uprzęży na komie robocze i 
woły i nareszcie próby wołów i koni pociągowych.

Próby uprzęży i inwentarza odbywać.się będą na 
placu wystawy we środę.

Bliższe szczegóły konkursów podamy w ponie
działkowym numerze.

Oby tylko dopisała pogoda a wystawa tegoroczna 
nie ustąpi w niczem, a nawet świetnością poprze
dnie przewyższy... 

= Wystawa róż.
Świetny projekt wystawy róż i kwiatów jedno

cześnie z niemi kwitnących, nader sympatycznie po
witany przez publiczność warszawską, równie do
brze przez zaproszonych do współudziału przyjęty 
został.

W odpowiedzi na zaproszenia nadchodzą ze 
wszech stron deklaracje.

Ostatni dla nich termin dzień 12-ty b. m., t. j. 
w poniedziałek włącznie.

Nietylko ogrodnicy warszawscy i okoliczni lub 
z bliższych okolic kraju, ale nawet z oddałeńszych 
za pośrednictwem telegrafu dopytują się o szczegó
ły i na wszelki wypadek miejsca zamawiają.

A tymczasem gwałt się dzieje, a wyprawiają go 
same róże, które tak się śpieszą z kwitnięciem, że 
od daty 17 b. m. w żaden sposób odstąpić nie bę
dzie można...

Może to zresztą i lepiej.
Dnie 17, 18, 19, 20, jako końcowe wystawy koni 

i inwentarza, wyścigów, wyznaczone też na przeró
żne zabawy w tej samej stronie miasta, pozwalają 
wróżyć dobre powodzenie wystawie kwiatowej. 
. Panie nasze obiecują sobie merveilles i... pewnie 
nie zostaną zawiedzione.

Listę nagród do przyznania i listę sędziów już 
znają czytelnicy nasi.

Komplet a i grupy sędziów natychmiast po ich u- 
stanowieniu podamy.

Budynek na wystawę przeznaczony, t. j. stara po- 
marańczarnia na skraju ogrodu botanicznego, co 
dzień się przystraja na przyjęcie opiewanych przez 
poetów gości... 

= Wełna.
Targi wrocławski i berlirski nie przedstawiały 

świetnych obrotów.
Za to targ poznański pochwalił się licznemi obro

tami i znacznym dowozem różnych gatunków wełny.
Podobno i ceny na tymże targu cokolwiek się 

podniosły.
— Kolektorowie w rozpaczy!
Główna wygrana, która wczoraj, w pierwszym 

dniu ciągnienia, wyszła z kola Fortuny jako czwar
ty z kolei numer, niemiłego wyprawiła figla wielu 
tutejszym kolektorom.

Panowie ci bowiem podług zwyczaju przetrzymu
ją bileta loteryjne od pierwszej do piątej klasy, 
„ryzykując” przez cztery klasy, a następnie w pią
tej, przed wyjściem głównego losu, takowe łatwo 
Zbywają.

Ze zaś w 138 ej loterji główna wygrana wyszła 
zaraz na początku ciągnienia, „spekulanci kolekto- 
rowie14 doznali niemałej straty, gdyż już nikt nie 
wykupuje w takim razie biletów...

= Smutny wypadek.
Wczoraj o godzinie 2-giej po południu jechał do

rożką z Łazienek przez ulicę Piękną p. Aleksander 
Talma, rotmistrz pułku gwardyjskiego ułanów.

Nagle przed domem dawniej Kurtza na rogu alei 
Ujazdowskiej wali się olbrzymia topola z korzenia
mi i pada na dorożkę.

Drzewo uderzyło p. T. w piersi na wysokości ra
mion i uszkodziło mu wielce górną część klatki 
piersiowej.

Gałęzie poraniły go w głowę i nogi.
Z pod ciężaru wydobyto rotmistrza bezprzyto- 

mrego i broczącego krwią.

Na razie sądzono, że nieszczęśliwy nie źyje...
Po odniesieniu go do szpitala Ujazdowskiego i 

udzieleniu mu pomocy lekarskiej przekonano się, 
że jest nadwerężona górna część piersi.

Lekarze zadecydowali, iż stan zdrowia p. T. jest 
groźny, wszakże nie rozpaczliwy.

Bezprzytomnego odwieziono natychmiast do szpi
tala.

W każdym jednak razie, jcżelip. T.uratowany od 
śmierci zostanie, zawdzięczać będzie ocalenie swe 
fordcklowi dorożki, który jakkolwiekbądź osłabił 
nieco siłę walącego się drzewa.

Dorożka zdruzgotana, woźnica uszedł cało.
Prawdopodobnie topola w pełnym liściu i przy 

najspokojniejszem powietrzu przewróciła się wsku
tek osłabienia jej przez obcinanie korzeni przy ka
paniu rowów do zakładania rur wodociągowych lub 
gazowych.

O ile nam wiadomo, p. Talma tłumaczył na język 
rosyjski komedje Fredry, prócz tego pisywał uda- 
tne poezje, drukowane w czasopismach rosyjskich.

= Pociągi spacerowe.
Pierwszy pociąg spacerowy wyprawiony w dniu 

onegdajszym przez kolej terespolską nie miał.po
wodzenia.

Wszystkich osób zebrało się zaledwie... czterna
ście.

Droga terespolską postąpiła niewłaściwie, wysy
łając pierwszy pociąg w tak wielkie święto, jakiem 
jest Boże Ciało.

Z drugiej strony pociągi te nie będą tak poszuki
wane jak na drodze wiedeńskiej, dopóki bieg tram
wajów nie będzie regularnym, gdyż płacić za do
rożkę chociażby 60 kop. i napowrót tyleż, to wraz 
z biletem uczyni przeszło rs. 2, wówczas gdy po
dróż spacerowym pociągiem do Skierniewic nawet 
nie przenosi i połowy tej sumy!

Droga terespolską winna się pierwej postarać o 
należyty bieg tramwajów, a wówczas dopiero jej po
ciągi staną się popularncmi,

— Wybory.
Wybory do władz Towarzystwa kredytowego od

były się wczoraj w Łomży.
Są to ostatnie w szeregu wyborów obecnej serji 

elekcyjnej.
Wychodzili z urzędowania radca komitetu hr. Sta- 

rzeński Kazimierz, radca dyrekcji głównej Stawiń
ski Piotr, oraz z dyrekcji szczegółowej pp. Małowie- 
ski Józef, Malinowski Henryk, Jabłoński Adam i 
Ciemniewski Roman.

Wybrani zostali do komitetu: Skarżyński Stani
sław, wł. dóbr Janki; do dyrekcji głównej: p. Przy- 
łuski Władysław, wł. dóbr Zator; do dyrekcji szcze
gółowej zaś pp. Józef Małowieski, wł. dóbr Stoko- 
wiska, Adam Jabłoński, wł. dóbr Pniewo (ci dwaj 
ponownie), oraz pp. Jul. Grochowski, wł. dóbr Droi- 
goszew i Władysław Bzura, wł. dóbr Niecków.

Przewodniczył wyborom p. Kisielnicki Ludwik 
z Olszyn.

Prezesem przyszłych wyborów obrano p. Henryka 
Starzeńskiego z Uszkowa, zastępcą jego zaś p. La
sockiego z Dzierzbi.

— Wystawa koni włościańskich.
Do niedawna wystawy koni włościańskich odby

wały się corocznie w Łęcznej.
Nadal podobne wystawy urządzane będą każdego 

roku w innem mieście powiatowem gubernji lubel
skiej.

Tegoroczna wystawa otwarta być ma w Chełmie 
w dniu 27-ym sierpnia.

— Pomoc dla Kowna.
Komitet niesienia pomocy pogorzelcom w Ko

wnie podzielił dotkniętych pożarem na dwie kate- 
gorje, i zajął się przedewszystkiem losem pogorzel
ców zaliczonych do pierwszej z nich, jako pozba
wionych możności zarobkowania.

W ciągu dwóch dni 2-go i 3-go czerwca pomiędzy 
338 rodzin złożonych z 15G0 osób rozdano około 
21,C00 rs. oprócz 2000 rs. wydanych natychmiast 
po pożarze na żywność dla pogorzelców.

Zasiłki rozdane wystarczyły każdemu do naby
cia narzędzi i warsztatów niezbędnych do dalszej 
pracy i tym sposobem najskuteczniejszą przyniosły 
pomoc.

Druga kategorja, do której zaliczono pogorzelców, 
którzy wprawdzie ponieśli straty, lecz nie potrzebo
wali natychmiastowej, doraźnej pomocy, ma otrzy
mać wsparcia o ile na to fundusze komitetu po
zwolą.

Wprawdzie komitet nateraz nie ma już znaczniej 
szej sumy do dyspozycji, żywi jednak nadzieję, iż 
fundusze jeszcze napłyną.

Dotychczas z różnych stron wciąż nadchodzą ofia
ry, a nawet i z zagranicy komitet otrzymał * dość 
znaczne zasiłki, jak np. od tajnego radcy Moritza 
Simona z Królewca 2418 rs., z Frankfurtu nad Me

nem od Rossa rs. 480, od Schwartzscbilda rs. 2403, 
z Kolonji od rabina Platla 240 rs.

Po zebraniu szczegółowych infonnacyj o pogo
rzelcach, do kategorji drugiej 'kwalifikujących się, 
fundusz jaki będzie pomiędzy nich rozdzielony zo
stanie. 

= Zmarznięcie w maju.
Gaz. kieł, donosi co następuje:
„Dnia 10-go maja r. b. dwunastoletni chłopak 

z gminy Gruszów, powiatu miechowskiego, z powo
łania flisak, na polach wsi Smiłowice zmarzł na 
śmierć.

Nieprawdopodobne a jednak prawdziwe14.
= Samobójstwo.
W Kamienicy polskiej, pod Częstochową,  syn 

właściciela fabryki tektury p. K. odebrał sobie ży
cie przez otrucie się arszenikiem.

Przyczyna samobójstwa niewiadoma.
= Doraźny sąd.
W dniu 2-im b. m. pod wsią Antonówka, w powie

cie marjampólśkiro, znaleziono człowieka z kilku 
śmiertelnemi ranami na głowie, zadanemi widocznie 
tępem narzędziem.

*Czowiek ten był zupełnie nieprzytomny i wstanie 
tym wkrótce ducha wyzionął.

Przeprowadzone śledztwo wybadało, iż zabitym 
jest Jerzy Barezajtys, okoliczny mieszkaniec, znany 
koniokrad, który w kunszcie uprowadzania koni do
szedł do zatrważającej biegłości.

Niedawno wypuszczono go właśnie z więzienia 
kalwaryjskiego.

Nie ulega wątpliwości, iż okoliczni włościanie, 
obawiając się jego dalszych sztuczek, położyli kres 
jego życiu. 

= Zamach i samobójstwo.
W dniu 2 b. m., o godzinie 4-ej po południu, jak 

piszą z Mławy do Korespondenta płockiego, jechał 
odkrytą bryką z miasta do stacji kolei żelaznej 
prezes tamtejszego zjazdu sędziów, p. Drury, wraz 
z żoną.

W połowie drogi jadący spotkali prywatnego o- 
brońcę sądowego, Rybickiego, który na ich widok 
podbiegł do mijającej go już bryki.

W tej samej niemal chwili rozległ się strzał.
— Rybicki zabił mnie! — krzyknął p. prezes...
Zamach jednak nie udał się: kula trafiła w grzbiet 

bryki i z rykosutu kontuzjowała tylko w plecy pa
na Drury.

Po strzale Rybicki przesadził rów i jął ucie
kać.

Furman i oprzytomniały prezes rzucili się za nim 
w pogoń.

Rozległ się drugi strzał...
Tym razem padł Rybicki, który widząc się już 

dopędzonym skierował kulę w prawą skroń...
Odwieziony do szpitala mławskiego, zmarł po go

dzinie męczarni.
Powodem napaści miała być zemsta za zawiesze

nie Rybickiego w urzędowaniu.
Samobójca liczył 25 lat wieku.
=■■ Pożary na prowincji. ”

W dniu 2 b. m., w osadzie Szezernów, w powiecie łaskim, 
z pomiędzy stodół włościańskich wynikł pożar, który zanim 
zdołano przerwać komunikację, zniszczył 23 stodół, ubez
pieczonych na sumę rs. 2040.

Przyczyna pożaru niewiadoma.
W dniu 1 b. m. w mieście Zawichoście z niewiadomej 

przyczyny powstał ogień, któ-y w krótkim czasie obrócił 
w perzyny eztery domy mieszkalne, dwa spichlerze i kilka 
budynków gospodarskich.

Spalone budowle ubezpieczone były na sumę rs. 5650.
W nocy z 24 na 25 z. m., w osadzie Włostów, w powie

cie sandomierskim, spaliła się plebanja.
Oprócz budynków ubezpieczonych na rs. 1080, w ognia 

zginęło nieruchomości na 2400 rs.

— Wypadki.
* Jan K., zabawiając się w ogrodzie domu nr 3, przy u- 

lioy Ciepłej, bronią palną i strzelając z ilowera, trafił nie- 
bacznie dwoma kulami w okno domu nr 56, przy ulicy Pań
skiej.

Strzał wybił w oknie dwie szyby, a jedna z kulek raniła 
w rękę p. Franciszkę M., Która właśnie stała przy oknie.

Maleńki nabój flowerowy i dość znaczna odległość spra
wiły, iż rana nie jest niebezpieczna. r

K. pociągnięty został do odpowiedzialności.
* W domu pod nr 46, ,.a Nowolipkach, w garbarni p. B.

robotnik Karol R., spuszczając skóry ze strychu, został po
chwycony przez maszynę, która mu urwała trzy palce le
we; ręki. r

* W mieszkaniu właściciela domu nr 10, przy ulicy Cie-
płei. zawalił się sufit. ‘

Nikt z ludzi szwanku nie poniósł.
* Na schodach domu nr 3, orzy ulicy Gnojnej, znaleziono 

podrzucone dziecię 4-tygodniowe.
* J^-eta znalazła pod murem cmentarza podrzucone 

zwłoki dziecięcia płci żeńskiej.
fterja'3, '^stąpił tyfus—na Czystej ukazała się dy- 

• * ]^ozc>1'a.i, o godzinie wpół do ósmej wieczorem, w Ła
zienkach. wynikł pożar w nowobudującym się domu.

Ogień rychło stłumił oddział nowoĘwiocki.
inne oddziały straży ogniowej zwrócono z drogi.



Ze świata.
X K. GerfOfeWSki, rodak nasz, znany architekt przy 

zamkach królewskich w Berlinie, dał rysunki, do kande
labrów z bronzu i dwóch lamp z marmuru, przeznaczo
nych do kaplicy w Smogolcu pod Kcynieą (w poznań- 
skiejn), a które zwracają uwagę na berlińskiej wystawie 
heraldycznej. Artysta ten wykonał obecnie plan wielkie
go zakładu kąpielowego dla miejscowości Ocyenhauzen 
vel Reme w Westfalji.

X Na posiedzeniu ekonomistów francuskich w Paryżu 
rozbierane były trzy następujące kwestje, stawione przez 
Augusta hr. Cieszkowskiego, a mianowicie: „des causes 
generates des inondations et des moyens de les dimi- 
nuerj1 dalej „de I'influence economique de Vexposition 
uniterselled'ilectricite11 i nakoniec „la question de la 
mor interieure en Afrigue au point de vue economi- 
que.u ■

X Dr Krempcwicz napisał po angielsku traktat o mu
zyce hebrajskiej, oraz instrumentach przez żydów uży
wanych. Pracę tę wydrukowało Fortlnightly Review, 
a wzmiankę o niej znajdujemy w Saturday Review.

X W NóWym-łorku powstał olbrzymi zakład bydropa- 
tyczny, którego kierunek objął znany rodak nasz, dr 
Żcłnowski.

X Gorączka racjołialistowska we Francji dochodzi do 
zenitu. Pani Paul Minęli w Paryżu domagała się przy 
akcie cywilnym, aby jej synowi nadano imię: Lucyper, 
Blanqui, Versingetorix, a otrzymawszy odmowną od
powiedź, zaapelowała do ministerjum spraw wewnętrz
nych...’

X Pod oMofatmi! Stuletnia rocznica wynalezienia ba
lonów ma być obchodzoną w przyszłym roku w Paryżu 
przez towarzystwo acronautyczne. Biesiada urządzona 
zostanie w balonach... pod obłokami.

X Prawwak cesarza Wilhelma ochrzczony zostanie 
w dniu jutrzejszym; ojcem chrzestnym będzie król włoski 
Humbert, matką chrzestną "królowa Wiktcrja, osobiście 
wszelako nie dopełnią tego aktu, lecz przez zastępców. 
Podobno ks. Walji z polecenia królowej ma zjechać oso
biście do Berlina na tę uroczystość.

X Królestwa szwedzcy obchodzili w tych dniach srebr
ne wesele.

X Ciekawa książka ukazała się w Sztokholmie pod ty
tułem: „Księga MarkaTola"; jest topodobizna manuskry
ptu, znajdującego się w królewskiej bibljotece, opatrzo
na przedmową A. Nordenskjóida. Manuskrypt ten po
chodzi z pierwszej połowy XIV-go wieku i dostał się do 
Sztokholmu z bibljoteki Karola V-go, króla Francji; za
wiera nadzwyczaj cenne szczegóły podróży po Azji słyn
nego wenecjanina. Odbito tylko 200 egzemplarzy tego 
zajmującego dzieła.

X Raczkiem pisał jakiś urzędnik kolejowy w Czechach, 
skoro potrafił na jednej karcie korespondencyjnej zmie
ścić 12,000 wyrazów. Na kawałku papieru wielkości 
naszej złotówki wypunktował literkami trzy „pacierze," 
trzy „zdrowaśfti" i jedno „Wierzę..." Inny znów na ko
respondentce zmieścił 7,200 wyrazów. Ludzie ci muszą 
mieć dużo czasu, skoro go na takie sztuczki marnują, 
ałe i dobre oczy w dodatku i cierpliwą rękę.

X Blacha wchodzi w coraz większe użycie. Wiado
mo, iż za granicą robią z niej już karty wizytowe, obec
nie zaś. zamierzają wyrabiać i... kulisy teatralne, jako 
bezpieczniejsze na wypadek pożaru! Może kiedyś docze
kamy się blaszanych sukien, jako trwalszych od papiero
wej masy, z której już próbowano ulepiać garnitury 
całe.

X Br. Klein poleciła na swoim ogrodzie pod Berlinem 
wywiesić blachę z. napisem: „Żydom i psom wejście 
wzbronione." Angielski Sport donosząc o tem, obiecu
je dać wizerunek czaszki pani baronowej, aby uwiecznić 
jej rozum i bystrość pomysłu...

X Zrozpaczony ojciec. Dzienniki niemieckie dono
szą, iż w Kehlingsdorfie (w Bawarji) pewien tameczny 
mieszczanin powiesił się „ze zgryzoty," gdy urodziło mu 
się... dwudzieste pierwsze dziecię!

X Niema dla złodziei nic świętego. Z Kalmaki pod 
Koryntem donoszą, że tam kilku złoczyńców włamało się 
do kahału, rozbiło kamień węgielny i zrabowało ptrezkę 
fundacyjną»‘w której znajdowały się pamiątkowe doku
mentu,.'dotyczące budowy i kilka sztuk monet złotych; 
one to skusiły złoczyńców.

X Z botaniki. „Wyobraźcież sobie," opowiada ktoś 
znajomym: „dostałem w podarunku nasiona goździków i 
lewkonji. Kupiłem doniczki, zasadziłem, wystawiłem za 
okno, zacząłem sumiennie polewać — zgadnijcie co się 
naprzód pokazało?" „No i cóż, goździki naturalnie!" 
„Ałe gdzie tam — policjant, który mnie za wylewanie 
wody na ulicę chciał do kary pociągnąć..."

X W handlu.
— Jakto... wziąwszy odemnie kilka złotych, nie wsty

dzisz się tracić ich na piwo?
— Zapewne... ale za tę sumę wina nie dostanie!
X U lekarza.
— No, i jakżeż tam z żołądkiem? — pyta się lekarz 

chorego.
— Ciągle jednakowo.
— A czy stosujesz się pan ściśle do mej rady?

— Piję tylko po jedzeniu.
— A mianowicie? ' .
— Od godziny 12-ej do 7-ej wieczorem, a następnie 

od 8-ej do 12-ej w nocy...

— W dniu dzisiejszym, jako w drugim dniu 
ciągnienia 5 ej klasy 138 loterji klasycznej, głów
niejsze wygrane wyszły jak następuje: nr 18,107 
wygrał rs. 40,000 u kolektora Małdorskiego w War
szawie,nr 20497 rs.4000 u kolektoraWej sgrossa w Bia
ły, nr 1359 rs.2000 u kolektora Goldberga w Piotrko
wie, nr 3268 rs. 2000 u kolektora Kaufmanaw War
szawie, nr 19,137 rs. 2000 u kolektora Wejchselfiszą 
w Radomiu,, nr 8278 rs. 1000 u kolekt orki Maliniak 
Sury w Warszawie, nr 8378 rs. 1000 u kolektora 
Hopela w Kaliszu, nr 13,123 rs. 1000 u kolektorki 
Silberszteinowej w Warszawie, nr 22.826 rs. 1000 
u kolektora KrukowskiegowMarjampolu, nra 3783, 
5178, 8013, 12,185, 14,479 i 23,369 po rs. 400. .

— Wczorajsza tabelka loteryjna 5-ej klasy138-ej 
loterji klasycznej pomieszczona jest na 10-ej stronni
cy Kur jer a.

— Złożyli w redakcji Kur jera Warszawskiego:
Na pomnik Mickiewicza.

Roman Dutkiewicz rs. 3, pięciu kolegów rs. 2, Z. 
k. 20, Erazm Żmijewski z Łukowej rs. 8, z biura 
akcyzy w Łomży rs. 6 k. 10, W. G. rs. 2, zebrane 
przez M. K. rs. 15 k. 10 (ofiara ta była ogłoszona 
d. 20 kwietnia mylnie).

Na restaurację keścioła na Solcu.
Na intencję chorej osoby rs. 3 w połowic na re

staurację kościoła w połowie na szatę Pana Jezusa, 
Florentyna S. rs. 1.

Dla biednych do uznania redakc;i.
Bezimiennie k. 35, D. L. z Morozowki z powiatu 

skwirskiego rs. 25 dla biednych dzieci.
Dla nędzy wyjątkowej.

W. N. rs. 1.
Na szkołę ogrodniczą.

Z biura akcyzy w Łomży rs. 2 k. 70.

o a® «» 9.«»jg
f W dniu 11 b m., jako w piątą bolesną rocznicę śmier

ci ś. p. Teofila Chrzanowskiego, b. urzędnika heroldii, 
odbędzie się w kościele św. Józefa Oblubieńca, obok skwe
ru, wotywa. za duszę iogo, o godzinie 10-ej zrana, na któ
rą w wiecznym smutku pozostałe dzieci zapraszają życzli
wych. —1868—'

+ W poniedziałek, dnia 12 czerwca, jako w.pierwszą ro
cznicę śmierci ś. p. Einilji z Ciechanowieckich Żukowskiej, 
o godzinie 10-ej zrana, odbędzie się. nabożeństwo żałobne 
za spokój jej duszr, w Kościele św. Józefa, na Krakowskiein- 
Przedmieściu, obok skweru, na które mąż z synem zapra
szają krewnych, przyjaciół i znajomych. .2—1857—

7 W dniu 12 czerwca r. b., w poniedziałek, o godzinie 
S-tej zrana, w roeznicę śmierci ś. p. Franciszki z Rasztu- 
bowskich Rriksin, w kościele św. Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo, na które 
pozostali krewni zapraszają przyjaciół i~znajomych. —1863
t Dnia 12 b. m., w poniedziałek, o godzinie tO-tej wa- 

na, w kościele powązkowskim, jako -nr wigilję imienin ś p. 
Antoniego Plewińskiego, bj-radey w rząd-zie gub. lnbel- 
skim i ś. p. Antoniny z Plewińskich Płutkiewiczowej, 
obywatelki ziemskiej. odbędzie -się wotywa na intencję zmar
łych. . —1854—
t Dnia 12 czerwca, jako w drugą bolesną rocznieę śmier- 

ci ś. p. Antoniego Slrzewslsiegó, edprawionetn imMrtwnib 
w kościele św. Józefa obok skweru, żałobne nabożeństwo, 
o godzinie tl-tej zrana, na 1które-.pozostała wdowa zapra
sza krewnych, przyjaciół i znajomych. —18G2- —

W dniu 13 czerwca, we wtorek, o godzinie 8-ej zra
na, odbędzie się w kościele św. Anny, na Krakowśkiem- 
Przedmieściu, żałobne nabożeństwo, za duszę ś. p. Antoniny 
z Sułkowskich Erlśclriej, na które pozostały mąż wraź 
z dziećmi zaprasza krewnych i przyjaciół. —1845 

f W dniu 13 b. m., we wtorek, jako w dniu imienin ś. p. 
Antoniny z Tomiłowskieh Szmit, odbędzie się nabożeństwo 
o godziaie 3-ej zrana. w kościele św. Józefa Oblubieńca, 
obok skweru, w kaplicy Pana Jezusa, na które pozostały 
mąż wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —1866—
t Ś. p. Marja z Ględzińskich Turłojewicz, żona ma

szynisty drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, przeży
wszy lat 67, opatrzona św. Sakramentami, przeniosła eię do 
wieczności w dniu 9 czerwca r. b. Pozostały mąż z siostra
mi, szwagrem i familją zaprasza krewnych, przyjaciół i 
znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 12 b. ni., w po
niedziałek, o godzinie ii-ej zrana, w kościele Wszystkich 
Świątych, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z te
goż kościoła, o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz 
powązkowski. —494—

j- W dniu 3 czerwca r. b w Działoszycach, gnbernji kie
leckiej, zmarła Marja z Kaczkowskich Wójcicka, żona 
sekretarza wydziału hipotecznego, pozostawiwszy męża, dwóch 
drobnych synów i familję.

Pokój jej ciwnróml —1860—

f W dniu 31 maja r. b., we wsi Tatarach, pod Rawą, 
przeniosła się do wieczności, przeżywszy lat 22, ś. p. Ka
rolina z Pahlów Paszkowska. Pozostały brat wraz z żo
ną i rodzeństwem, w nieobecności męża i nieletniej córki 
zaprasza życzliwych na modlitwę żałobną w dniu 11 czerw
ca, w niedzielę, o godzinie 11 i pół zrana, w kościele ewan
gelicko-augsburskim, przy ulicy Królewskiej, odbyć się ma
jącą. Juljan Pahl. —1869—

Z ostatniej poczty.
Paryż 8-go czerwca. — Z Kairu donoszą, iż Der«» 

wiszą baszę witali w Aleksandrji wysłahnićy khe- 
dywa, oraz szeik-ul-islam; wojska wyprawiły miro- 
wację, a lud wykrzyknął: „Niech żyje sułtan!“ Der
wisz basza itdiił się ztamtąd nie wprost do Kairu, 
lecz naprzód do Tantahu, by się pomodlić przy 
grobie słynnego świętego muzułmańskiego Saida el- 
Bedawi.

Paryż 8-go czerwca. — Do krzesła w Akądemji 
francuskiej opróżnionego po Karolu Blanc’ii, stawa
li Mazade i Pailleron. Przy głosowaniu żaden nie o- 
trzymał potrzebnej większości i wybór odroczono 
na pół rokit Na krzesło, które zajmował Barbier, 
wybrany jedyny kandydat biskup Perraud.

Turyn 8-go czerwca. — Książę Amadeusz, były 
król hiszpański, dziś wieczorem wyjechał do Berli
na, gdzie reprezentować będzie króla Humberta na 
chrzcinach prawnuka cesarskiego.

Berlin 8-go czerwca. — Depesza z Kissingenu do
nosi, że książę Bismarck przybędzie tam pojutrze. 
Tutaj prmciwnie utrzymują, że osobiście weźmie u- 
dział w rozprawach nad monopolem tytoniowym, 
mających się rozpocząć w poniedziałek.

Kólonja 7-go czerwca. — Depesza Koln. Ztng do
nosi z Dżeddy, iż dragoman tamecznego konsula 
angielskiego otrzymał z Mekki list od wielkiego 
szeryfa grobu Mahometa, z zawiadomieniem, że 
wszelkie doniesienia o nieszczęsnem a nawet gro- 
źnem oda życia położeniu internowanego w Aiabji 
Midhata baszy są bezzasadne.

Biatogród 8 go czerwca.— Wybory uzupełniające 
naznaczono na niedzielę (jutro). Opozycja ma sta
wić poprzednich posłów, uważając ich wyłączenie za 
nieprawne.

Konstantynopol 8-go czerwca.—Według doniesie
nia Ajencji Reutera, turecki minister spraw zagra- 
nieznych oświadczył ambasadorom Auglji i Francji, 
że jeśli misja Derwisza baszy się nie powiedzie, 
w takim razie Turcja weźmie udział w konferencji.

Petersburg 8-go czerwca. — Nominacja hr. Kai- 
laya na wspólnego ministra finansów w Austrji wy
wołuje w prasie rosyjskiej rozmaite uwagi i rozmy
ślania. Kowoje wremja poświęca cały a obszerny 
artykuł wstępny austrjackiemu mężowi stanu i da- 
je jego charakterystykę. „Pewną doniosłość w no. 
minacji Kallaya, powiada Nowóje wrem a^mn ta o- 
kołiczność, że w sprawach słowiańskich nie jest on 
już.nowicjuszem. Dawniej już przebył on jakiśczas 
<w Serbji w charakterze austriackiego jeneralnego 
konsula i napisał historię serbów, Ale ważniejszem 
jest to, że Kaliny, który poważniestudjowal kwestję 
wschodnią; jest stronnikiem austroslawizmu, który 
przeciwstawia pansląwizmowi. Oto przyczyna, dla 
której Kallay bynajmniej nie widzi w Turcji tamy 

sprzeciw słowiaństwu i nie uważa za potrzebne pod
trzymywać ją, lecz przeciwnie szuka tamy przeciw 
.pausławizmowi w różnieniu słowian. Idąc za tem 
^przekonaniem Kallay jest bezwarunkowym stron- 
nikicm zamienienia kosztownej okupacji nazupełnę 
przyłączcnio Bośnji i Hercegowiny do Austro-Mrę- 

..-gi-er. W" tej kwestji wszelako natrafi on na silną o. 
pozyegę w samych Węgrzech, gdzie bardzo liczną 
jest partja przeciwna nictylko przyłączeniu pomie- 
nionych prowincyj, ale nawet domagająca się wy
cofania wojsk i zwrócenia ich Turcji. Ale ipozatem 
nawet aneksyjne plany Kallaya nie tak łatwo u- 
skutecznić się dadzą, już i dlatego, że nie wszyscy 
w Europie są za takiem rozwiązaniem bośniacko- 
hercegowińskiej kwestji, a dla nadania aneksji le
galnych form potrzebaby zmieniać traktat berliński, 
co bynajmniej nie jest bezpiecznem. Jestto już na
przód zgniły układ, który trzyma się tem, że go po
zostawiają w spokoju i runie natychmiast jak tylko 
go się dotkną.”

Petersburg 8-go czerwca.— Minister spraw zagra
nicznych, jak donosi Gołos, wystąpił w komitecie 
ministrów z wnioskiem o nadanie praw służby ro
syjskiej rosyjskim urzędnikom cywilnym znajdują
cym się w urzędowaniu w Bułgarji i wschodniej 
Rumelji.

Libawa 8-go czerwca. — Libausche Ztg. donosi o 
zaaresztowaniu tutaj zabójcy, który zrobił zamach 
na życie barona Nołkena. Aresztowany zeznał, że 
nazywa się Anskirsz, że był dawniej leśniczym 
w Sakenhausen i że został wynajęty do zabicia ba
rona Nołkena i kilku innych osób.



. Telegramy. •
(Ajencji telegraficznej Okręta.)

Paryż 9rgp.—.Dziennik rozbiera w artyku
le naczelnym powolne przygotowywanie kandyda
tury księcia d‘Anmale na prezydenta rzeczy pospo
litej. ...

Paryż 9-go.-- Biskup z Arttmf^śiPerraud, wy
brany został ha członka Akademjń

Paryż ,9-go. -y- -Rtpubi.fi. występuje z gwałto
wnym artykułem przeciw Freycinetowi, którego 
niezdolność krytycznie przedstawia. Tenże dziennik 
otworzył rubrykę składek na-poranili Garibaldego. 
Członkowtó grupy Union rtpubli w senacie i Izbie 
poselskiej wystosowali adres kondolencyj ny do rodzi
ny Garibaldego.

Paryż 9-go. — Przy rozprawach nad kredytem 
tunetańskim sprawa egipska znowu będzie przed
miotem dyskusji. Gambetta nie interweniował 
w Izbie ćo do publikacji księgi żółtej.

Turyn 9-go.— Książę Amadeusz wyruszył ztąd 
do Berlina. ' : .

Londyn 9-go. — Telegram Timesa z.Kairu'z daty 
wczorajszej: Zachodzi-obawa poważnych wypadkowy 
skoro Arabi-basza przekona się,; że niemoże liczyć 
u© jawne poparcie ze strony misji tureckiej. Depe
sza dodajć: Jeśli kliedyw nie da się namówić, aby 
natychmiast wyjechał do Aleksandrji, to Europie 
przyjdzie ubolewać nad zbrodnią, za: którą odpo
wiedzialność spadnie na Anglję i. Francję. Jutro bę
dzie już może zapóźno.

Londyn 9-go.— Izba gmin. Diłke odpowiada na 
zapytanie Bonrk'a, że admiralicja jest doskonale 
poinformowaną o fortyfikacjach Aleksandrji i wszel- j 
ka z tego powodu obawa jest zbyteczną Następnie 
obraduje izba nad szczegółowemi paragrafami ir
landzkiego bilu represyjnego.

Dublin 9-go — Niejaki Walter Bourke, mieszka
niec Rasasanc (hrabstwo Galway\.na- drodze z mia
sta Gort został wczoraj zamord rreary-wraz z dra 
gonem, który go przeprowadzał, Bourke bowiem już 
oddawna naraził sb na zemstę dzierżawców. Do
tychczas nikogo nie aresztowano.

•Telegramy własne ;
„Kurjera Warszawskiego." 

Uzym 10-go czerwca.
Wczoraj o godzinie 3-cięj odb,ł siępogrzeb zwłok 

jenerała Garibaldiego.
Nad trumną przemawiali tvlko Alfieri imieniem 

senatu, Farini im. m~!amentu, Zanardelli, jako też 
jeden z przedstawicieli rob ńników.

Króla zastępował książę genueński Tomasz.
Cerempnja miała eharakter/iroczysty nad wyraz, 

onimo fatalnego powietrza.
Balsamowanie ciała pomimo trudności udało się 

wybornie.
Twarz jenćro i.'Wala . siodni wyraz jakby 

podczas snu.
Na ciele b<>; . fka zujezio-siediń ran od po.

strzałów.
hom-'y ■ ■ i.
Równoczesne prawie dokonanie zamachu nn czte

rech dzierżawców w Irlandji wzburzyło tu wczoraj 
opinję public? ■:

JSerltn li. g czerwca.
Wczorajsza porażka rządu na polu polityki handlo- 

wo-opickuńczej, jako zupełnie niespodziewana,,, głę
bokie a powszechne wywarła wrażenie.) .^y,, ■’ 

Tłumaczą ją tu nawet stronnicy gorliwi óąrśK; 
jako atak wymierzony wprost przeciw' igśMiOjłWi; 
właściwie kanclerzowi, ofim-ą nawet interesów eko
nomicznych wielu gałęzi przemysłu.

W poniedziałek oczekiwanem jest przemówienie 
księcia kanclerza w reichstągu. •

Mniemają, że będzie to obszerna mowa progra
mowa, bez dotykania jednak kwestyj polityki za
granicznej, poczerń kanclerz prawdopodobnie wy-, 
jeżdżą do Warcyna.

Kraków 10-go czerwca.
Przybył tu z Rzymu malarz Kolasiński' upełno

mocniony przez Siemiradzkięg$y..,celem.dokonauia 
restauracji zniszczonego obrazu* 1 * * * * ^Świeczniki chrze
ścijaństwa”.

OGŁOSZENIE.

Z powodu nastąpić mającego w dniu 29 maja (10 
czerwca) r. b. otwarcia na placu ujazdowskim wy
stawy koni, bydła rogatego, o więc,.trzody, chlewnej,, 
i ptastwa domowego, któratrwać będzie do 6 (18) 
czerdca r. b., warszawski ober-policmajster, wyda- 
Wśży policji odpowiednie rozporządzenia, .najuprzejr 
ńiiej ptpsi publiczność, ażeby zwiedzając wspomnio- 
ną wystawę, stosowała się do wyszczególnionych 
zastrzeżeń jako to:

a) ażeby'powozy przybywające na wystawę wje
żdżały od ulicy Pięknej, a następnie od bram wy
stawy jeden za drugim udawały się około zabndo-

j wań wystawy i stawały na placu, podług 'wskaza
nia policji. Odjeżdżające zaś ekwipaże wjeżdżać 
mają u;aleję około głównej.szosy, równolegle z za
budowaniami wystawy i dalej kierować się tą samą

I drogą,
b) ażeby osoby przyjeżdżąjące ną wystawę dorożka

mi zaspakajali powożących wcześniej, a przynajmniej
mieli już w pogotowiu dla nich pieniądze, a to dla

: tego, iżby inni jadąęy nie zostali narażeni na ocze
kiwanie i iiie'byl naruszany ogólny porządek—i

j <;) ażeby w zabudowaniach wystawy nikt nie pa
lił cygar.' papierosów i fajek,, z wyjątkiem miejsc 
wyznaczonych na ten cel w bufetach.

Nadto, orszaku Jego Cesarskiej Mości jenerał-ma-

J/WÓW 10-go czerwca.
Sejm galicyjski zwołany będzie stanowczo dnia

6-go września. ’

Metropolita Sembratowicz udać się ma do Rzymu, 
gdzie .otrzyma kardynalski kapelusz.

jKouw 10-go czerwca.
-Tteiś’zrąna o godzinie O-ęjjWybuchnął bardzo sil

ny pożar około mostu drogi żelaznej.
Przy kierunku.wiatru w stronę budowli zagraża

ło miastu poważne niebezpieczeństwo.
Zanim jeszcze na miejsce pożaru zdążyła przy

być straż ogniowa miejska, ogień ugasili robotnicy 
z pomocą narzędzi ogniowych prywatnych fabryk.

N aj pierwszą przybyła dzielna straż ogniowa z fa
bryki mebli giętych p. Podbereskiego, która przy 
pierwszym pożarze znakomite oddała usługi.

3Pet embarg 10-go czerwca.
Z Londynu telegrafują do Gołosuy iż według wia

domości otrzymanych z Egiptu, położenie khedywa 
uważają tamże za beznadziejne, a to z powodu zu
pełnego oddania się jego mocarstwom zachodnim.

Sułtan trwa przy prawach zwierzchnictwa nad 
Egiptem. ' ' ;

Mówią, iż podtrzymuje go w tern poseł niemie
cki. -

^Petersburg 10-go czerwca.
Praw, wiesf. ogłasza Najwyższy ukaz, znoszący 

z początkiem roku 1883 podatek pogłówny i wpro
wadzający natomiast inne podatki.

ZADANIE GEOMETRYCZNE. 
Podane przez M. Dos... i J. Lux.

Z kwadratu jakiegobądź wyciąć równoramienny 
krzyż składający się z 5-ciu równych kwadracików. 
Z pozostałych zaś odcinków złożyć 3 równe kwa
draciki. Powierzchnia krzyża ma być równą 6/8 po
wierzchni kwadratu danego. 
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jor Buturlin podaje do wiadomości, że gdyby osoby 
zwiedzające wystawę potrzebowały udzielenia sobie 
pomocy, mogą w tym względzie udawać się do. de
legowanego na wystawę urzędnika kancelarii oher- 
policmajstra Plucińskiego, który otrzymał stosowne 
instrukcje lub do wyznaczonych tamże na służbę 
oficerów policyjnych.

Obok tego, w razie potrzeby pomocy lekarskiej, 
na wystawie znajdować się będzie stały lekarz.

Dla wygody publiczności, utrzymujący biuro po
słańców zobowiązany został deklaracją, ażeby na 
czas wystawy wysyłał tamże po 30 zdatnych i dobrze 
poznajomionych z miastem posłańców. Ludzie ,ci 
dla odróżnienia się, mieć będą na czapkach z lewej 
strony, kokardy koloru białego z niebieskim i czer
wonym.

Wreszcie zawiadamia się pp. exponentow, że for
malności meldunkowe dopełniane będą na samej 
wystawie, w urządzonej tam kancelarji policyjnej i 
zarządzać tern będzie wymieniony urzędnik p. Plu
ciński.

WIELKI: Jutro: poranek p. Sittówny, o godzinie 
12-tej. LETNI. Dziś: „MazepaL Jutro: „Odetta“. — 
NOWY: Dziś: „Dzwony kornewilskieL Jutro: „Do
ktor Klaus“.

ALHAMBRA.
(F e at r s; S* o s n a n i a, 
pod dyrekcją Łucjana Kościeleckiego.

Dziś, jutro i pojutrze : Indigo, operetka 
Straussa.  (481)

Teatr. „Nowy - Swiat“.
Dziś, jutro i pojutrze: ^Finlche (pierwszy raz), 

krotochwila w 3 aktach ze śpiewami, Alfreda Hen- 
nequin i Alberta’ Millaud, z francuskiego przełożył 
A. Ziółkowski. Muzyka M. Boullard’a. Dekoracje 
nowe. —490—
(Towarzystwo arf. dram, pod dyrekcją A. Sdnenfel- 
da i J. Szymborskiego, ulica Nowy-Swiat nr 41).

Poszukuje sie 

Wspólnika 
posiadającego w gotówce dziesięć <do dwunastu ty
sięcy, rubli do interesu handlowego bardzo renomo
wanego dobrze rentującego, celem powiększenia za
kresu takowego. Wspólnikowi zapewnia się rocznie 
co najmniej rs. 2P00 dochodu. Specjalista miałby 
czynny udział w wewhętrznem prowadzeniu intere
su; niespecjalista zaś mógłby prowadzić kassę i za
łatwiać czynności nie wymagające specjalnego uzdol
nienia. Oferty składać listownie pod literami 2F.

w warszawskie} agenturze ogtosseń 
liaieliman i Krentller, ulica Senatorska 
nr 22.  —495—

— Hentgsta
nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęk i zębów, plombuj e i znieczula ból przy wyjęciu 
zęba; przyjmuje od 10—6 w. Królewska 37. (1864)

— Wilchelnt I/ityński poszukuje miejsca 
nauczyciela 'muzyki wyższej na wsi. 
Upraszam o porozumienie się listowne za pośrednic
twem kancelarji instytutu muzycznego (konserwa- 
torjum). —1860—

 
— Dr Teofil "ifcelke, przez lipiec i sierpień udzie

lać będzie porady lekarskiej w Busku. .—1853—

.ZĘBY po rs. 2 wprawia 
najlepszym systemem amerykańskim ćFJ. 
mcMp-k, dentysta. TPlomackie nr &. ' -(1839) . 

(482) „Carskij Bukiet“, herbata aromatyczna, po 
2 rs.. w składzie M. Muszkatu, Senatorska nr 16. 
(338) B. Korpaczewskiego. 1) Sklep tyyprzedażyT 2) Za
kład pogrzebowy przeniesiony. Nowy-Świat 4.2 (dom.wł.)

W V'rancensba'fizie 
udzielać będzie porady lekarskiej, jak w roku ze 
szłym,

rSr Haro? -428-
W7 iwaniesu

ordynuje od lat 9-ciu jako lekarz zakładudr Słe 
mens b^ekicki, b. asystent kliniki uniwersytetu 
jagiellońskiego. —427—

Cena okowity z dnia 10 czerwca.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.44', garniec rs. 2.42. ‘! 

Ofiarowano.
umil1 in 1,1 ,n.i.^ywMy.WTPr:a=i *<-■ wtmwwuMmi .ły.Bjnib.hwwłujijtik.

Wysokość wody na rz. Wiśle stóp. 2 e-ali 5.



Przez Rząd zatwierdzony i kauej n wany 
»OM KÓMIŚ8OWlr 

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATKA
Miodowa A» 11, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ni cho 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapieerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

żuterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t p.

Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6.______1011

K Szwajcar±a.
Dziś w Sobotę d. 10 Czerwca 1882 r.

2 Koncert Symfoniczny, 
orkiestry zagranicznej pod dyrekcją 

Adolfa Sonnenfelda.
w skład orkiestry wchodzi 50 za
granicznych muzyków, w liczbie któ
rych 11 pierwszorzędnych solistów.

z
1. Uwertura „Hebrydy, Mendelsohna.
2. Warjaęje z „Kwartetu Cesarskiego”,

Haydna, wyk. chór smyczkowy.
3. Sarabanda (nowa), A. Czybulka.
4. Polonez (» 2» dur), H. Wieniawskiego,

wyk. p. Konc. Neubeck.
5. Simfonia Aś1, J. F. Dobrzyńskiego:

a) Adagio molto, allo vivace;
b) Minuetto;
o) Andante con variazioni;
d) Finale a la spirito.

6. Uwertura do tragedji „Egmont,” Be-
thovena.

7. Aria z op. „Flet zaczarowany,” M,ozarta
wyk. p. Briigmann.

8. Nachruf an Weber, Fantazja Bacha.
9. Marsz koronacyjny z op. „Foikunger,*

Kretschmera.
Początek o godz. 7 po południu.

Wejście kop. 35. 1307r

W Niedzielę dnia 11 Czerwca 1882 r.

WIELKI KONCERT
1. Pozdrowienie pokoju, marsz, A. Sonnen

felda.
2. Uwertura z opery „Oberon”, K. M.

Webera.
3. Róże z południa, walc, A. Straussa.
4. Armenisehe Waehtparade, G. Michae

lis, (1 raz),
5. Uwertura z opery „Wesołe kumoszki

z Windsoru”, O. Niccolai.
6. Wezwanie do tańca, K. M. Webera.
7. Serenada (solo na flet i waltornię), wy

konają pp. Golde i Egelhard.)
8. Le reveil du Lyon, Kątskiego.
9. Uwertura z op. „Zampa,” Herolda.

10. Wspomnienie Wilna, polka A. Sonnen
felda.

11. Wieczór u Bilsego, pottp. E. Scherz.
12. Zuch Kujawiak, mazur L. Lewandow

skiego.
13. Uwertura z op. „Indra,“ Fr. Flotowa.
14. „Wieczorny dzwon,” idylla, A. Sonnen

felda.
15. Walc brillant, Fr. Chopina.
16. Dzięcioł, galop, Ph. Farbacha.

Po Koncercie

Wielki Irjlantowy Fajenreri, 
urządzony przez pyroteehnika z Monaehjum 

P. KOLLERA,
Początek o godz. 6 wieczór. 

Cena wejścia kop. 40.
W razie niepogody fajerwerk odłożony bę
dzie na inny dzień, a cena wejścia będzie 
jak zwykle kop. 35.

we Czwartek d. 15, w Sobotę d. 17 i w Nie
dzielę d. 18 Czerwca, Nadzwyczajne Przedsta
wienie rywala BLONDINA P. CAMFOSTHI- 
NL—Początek orkiestry o godz. 5 po połu
dniu.—Przedstawienia o godz. 7 wieczorem.— 
Szczegóły w afiszach. 3641

X Jt Piotr Sliżyński x 4 
JWranlŁ udziela lekcje tańców 
™a™a“ salonowych u siebie w 
domu, jakoteż po domach prywatnych i pen
sjach, sposobem najkrótszym wyucza w 20-tu 
kilku lekcjach 6-ciu tańców najpotrzebniej
szych. Podwal 20, wprost Cyrkułu, 3642

Dolina Szwajcarska.
W dniu 11 b. m. t. j. w Niedzielę 

spalonym będzie wielki

Hart cmr
urządzony przez pyroteehnika z Mo- 
nachjum P. KOŁŁERA.I 1591r
Była Przełożona Pensji Żeńskiej

Józefa Zdżarska,
utrzymująca obecnie Malarnię na porcela
nie i szkle, przy ulicy Marszałkowskiej 
Aś 69, mieszkania 24, p zyjmuje uczennice 
przychodnie i stałe, jako też panienki po
trzebujące opieni macierzyńskiej i uczęszcza- 
jąee do Instytutu Muzycznego.3570

Dachówka holenderka.
Kamienie brukowe.
Schody dębowe i kamienne. 
Żelazo różnego rodzaju budowlane. 
Szyny żelazne.
Rury żelazne półtoracalowe lane. 
Kran pożarny i studzienni gazowe. 
Okucia różnego rodzaju.
Cegła 2,2'/2, 3, 31/, i 4-o calowej grubości. 
Belki i Deski modrzewiowe.
Okna, Drzwi i Żaluzje.
Blacha żelazna na dach i rynny.
Suche i smolne w sążniach Drzewo, 

wszystko wyborowe i zdrowe, pochodzące 
z rozbiórki domów; sprzedane się u B. Kor- 
paczewskiego, Nowy-Świat As 42, lub 
na Starej Poczcie, lub na Składzie róg Do- 
brej i Leszczyńskiej.__________ 1579r_____
8SF* WDOWA po urzędniku, "łj®® 
z sześciorgiem małych dzieci, trudniąca się 
haftowaniem znaków na bieliznie, 
odwołuję się do Łaskawych Pań wyjeżdża
jących w obecnym czasie na letnie mieszka
nia lub do zagranicznych wód, o powierzenie 
jej znaczenia bielizny, czy to zwyczajnej do
mowej, czy to wyprawowej. Za dokładność 
roboty, gust i elegancję monogramów i na
wet różnych haftów poręcza długoletnia prak
tyka. Aleja Jerozolimska, dom W-go Isto
mina As 18B, w podwórzu z lewej strony 
Antresola. 3624 

zaraz potrzebna do restauracji z kaucją rs. 
200, żądana osoba stateczna; tamże do od
dania Dom w dzierżawo lub admini
strację, kaucji rs. 300. Chmielna Au (j4E, 
vis-4-vis warsztatów kolejowych W. W. 7086 

W dogodny i tani spasdb, 
wszelkie przeprowadzki przypadające 

na kwartał l-jro Lipca.
Przyjmuje zamówienia na przeprowadzki 

z rozebraniem, przewiezieniem i ustawieniem 
Mebli i rożnych rzeczy, jako też zapakowa
nia na prowincję z odstawą, pod wszelką 
gwarancją. Upraszam Szanownych Obywa
teli o wczesne zamówienia w zakładzie Sto
larskim, ulica Widok Aś 2.________3600

W majątku Sulbiuy lita, 
przy kolei Nadwiślańsko-Kowelskięj położo
nym, wiorst trzy od przystanku Wilga, a 
wiorst dwie od miasta powiatowego Garwo
lin, jest do wynajęcia Mieszkanie Letnie 
złożone z dwóch dużych kompletnie umeblo
wanych pokoi, z kuchnią i dwoma wejścia
mi, mogą być dodane konie do kościoła, na 
spacery i do kolei, nawet i mleko. — Osoby 
interesowane raczą zgłosić się na miejsce do 
właściciela majątku.___________ 3614_____

Do wynajęcia od S-go Jana

Slzlep duży,
3 pokoje i kuchnia, z urządzeniem ra- 
żoweui, stosowny na skład hartowny, na Re
staurację, na Skład Mebli, na Biuro lub in
ny proceder, za przystępną eenę, z 3 letnim 
kontraktem.—Wiadom w Magazynie Wła
dysława Lewity, Plac Resursy Ku
pieckiej łń 28. 1588r

PACHT

•w majątku Dembe-Małe, wiorst 12 od War
szawy jest do wzięcia, mleka latem garncy 
40 do 50, przez zimę mniej, czyli z dostawą 
do Warszawy, wyłącznie tylko katolikom 
oddaje się od 1-go Lipca 1882 r. Wiado
mość ulica Zielna Jń 5, mieszkania As 4, ra
na od 8 do 9 tab o 3 po południu. 3615

Magazyn Wyrobów złotych i srebrnych 2HT. Iff ankiet ewicsa 
w gmachu Teatru pod filarami,

poleca piękny wybór PierŚcioaskÓW złotych z rozmaitemi 
kamieniami, oraz biżllterje złotą i srebrną po cenach niezwykle 

umiarkowanych.

r—1587

smarna

.?

-

Zakład Artystyczno-Fotograficzny
J. MIELNICKIEGO, 

MraHe-PmiimS™ Nr 52,
jak w roku zeszłym, tak i w r. b. otrzymał wyłączny przywilej | 
fotografowania okazów na Wystawie koni i inwentarza. Zakład | 
urządzony z wszelkim komfortem, zaopatrzony w najnowszej kon- | 
strukcji apparaty, zdejmuje portrety z osób od formatów minia- I 
turowych do naturalnej wielkości sposobem gelatynowym. r-1584 I

WAjKJbJLWy r'1590

Stolarsko-Tapicerskie i Dekoracyjne 

I. OTWINOWSKIEGO, 
^owy-^wiat Jffr 38,

poleca się z wielkim wyborem meoli gotowych, oraz przyjmuje zamówienia.

Ogier wiohoff^ 
4-letni gniady, arabski, ze stada Ks.R. E. San
guszki,, z atestatem do sprzedania Wiejska 1 

Operatorka odcisków i 
operuje odciski najboleśniejsze i zadawnione 
w ciągu 5 minut. Przyjmuje każdodziennie od 
10 do 12 i od 3 do 5 Krak.-Przednrieście Aś 36, 
m.40, wprost Saskiego placu,— K. Bielińska. 

Bransolety 
gładką, złotą, zgubiono w Niedzielę t. j. d. 4 
b. m., na Pradze „pod Rakiem”.—Uprasza się 
o odniesienie na’ Złotą Aś 3. mieszk, 16, za 
nagrodą rs. 5. ________ 3590

Majątek Ziemski
do sprzedania, bez służebności, w gub. War
szawskiej, pow. Błońskim.—Rozległość wł 23, 
w tern lasu 4 wł., łąk dwukośnych 70 mórg, 
Dom mieszkalny murowany, oficyna murowa
na. wszystkie budynki w dobrym stanie, in
wentarz kompletny, ziemia przeważnie pszen
na, stawy zarybione. Cena 3,350 rs. za wł. 
Bliższe szczegóły: Hotel Litewski A® 3, od 8 
rano do 11 i od 4 do 6 po południu. 3453 

Jest do najęcia od św. Jana r. b.

Suknia ślubna
atłasowa, ubierana morą, podług najśwież* 
szego żurnalu wykonana za granicą, w zu
pełnie świeżym stanie, oraz 2 Kołdry atła
sowe koloru pensowego do sprzedania.—Wi
dzieć można codziennie od 1 do 4 po połu
dniu.—Nowogrodzka J618a, m. 13. 1589r

DROGI ŻELAZNEJ
WamawsMerespoIsliej. 

zawiadamia, że od d. 8 Czerwca b. 
aż do odwołania oprócz pociągów po
cztowych Nr 3 i 4 zatrzymywać się bę
dą na przystanku Cegłów pociągi oso
bowo-towarowe Nr 5 i 6, a mianowicie:

Pociąg osobowo-towarowy Nr 5 wy
chodzący z Pragi o godzinie 7 minut 
12 wieczór, zatrzymywać się będzie 
w Cegłowie o godzinie 9 minut 11 
wieczór.

Pociąg osobowo-towarowy Nr 6, wy
chodzący z Mrozów o godz. 5 minut 24 
rano, zatrzymywać się będzie w Cegło
wie o g. 5 m. 34 rano. 1572r

złożony z 4-eh pekoi, niszy, 2-ęh'śęhowa- 
nek, przedpokoju, kuchni, piwnicy dużej, 
waterklozet, wodociąg, zlew! —* tilirA'Żóra- 
wia Jfe 33 lit. A, mieszk. Aś 5, od frontu. 3193

Fabryka Powozów
ALEKSEGO GLATJS.

Aleja Jerozolimska As 13. Po- 
^eca na porę wybór
nowych Faetonow, Ameryka

nów i Wolantów. 3297
Ńa wytępienie robactwa jak: moli, sło- 

nóg, prusaków, karaluchów, Szwa
bów, francuzów, pcheł etc., sprzedaje- 
my i w tym roku najmocniejszy 

Proszek Dalmacki. 
Józef CxelaUaetCani])- w Warszawie, 

róg Leszna Aś 1, w oficynie.
Ten sam Proszek Dalmacki w naszem 

opakowaniu, znajduje się także w składzie 
p. Marcinkowskiego w Warszawie, uli
ca Swiętokrzyzka 15. 2758

I Nowycl i liżywanycli i dekoracji, |
PIECHOWSKIEGO I S-ki, | 

g Marszałkowska A) 60, róg Zielo- is 
nego Placu, 1-sze piętro. 815-—r ■

do sprzedania lub wydzierżawienia bez słu
żebności włók 20, w tern lasu wł. 3, łąk */, wł. 
reszta I6V2 ornego, pszennego i żytniego, 
osobny mieszkalny dom z ogródkiem, z inwen
tarzem i obsiewami zupełnemi od stacji kolei 
Kłomnic wiorst 10, szacunek 40,000 rs. Wła
ściciel niniejszego Majątku będzie od 11 do 
15 b. m. w Warszawie Hotel Paryzki, szwaj
car wskaże, od godziny 8 do 10 rano i po 
południu od 3 do 5, albo listownie do wła
ściciela Broniszewą., przez Kłomnice. 3518 .
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150. 
120.

bez żyra, na rs. 400 w Banku Polskim na 
zlecenie p. M. Blaufuehs, z podpisom Bracia 
Starkopf, zgubiono d. 7 Cierwea.—Upraszam, 
o zwrócenie takowego, gdyż z niego korzy
ści nikt mieć nie może,(do M. Blaufuehs, Na
lewki Ife 14, za nagrodą.3610

po lat 4 do 6 nadeszły ze wsi na sprzedaż.
Obejrzeć można w hotelu Dziekanka.

z powodu nagłego wyjazdu sprzedają się 2 gar
nitury, Meble ozd''bn.e petersburskie rzeźbio
nych i Ekran.— Królewska Aż 19, mieszk. 6, 
na 1-m piętrze.3631

kłusaki z biegiem wyścigowym. — Windom, 
u szwajcara hotelu.

Koronki Ruskie 
białe i czarne, z najpierwszyeh źródeł 
otrzymano w komis. — Oiepe-ltsse, 
kwiaty i żaboty, po cenach ni ^prakty
kowanie nizkicu. Senatorska 27, obok 
kościoła św. Antoniego, mieszkania 
Aż 2. 3636

200.
150.
100.

150. 
100. Porcehny i Fajansu g 

przy ul. Podwal Aż 7, poleca dobór Fa
jansów i Półporcelaiiy w różne desenie, oraz 
Szkło stołowe czeskie gładkie i szlifo
wane, oraz wiele innych przedmiotów, po ce
nach przystępnych.—Alsksy Baytel.

obszerny lokal przy rogu Szpitalnej, Chmiel
nej i Zgoda do wynajęcia w każdym czasie. 
Tamże Sklepy i różno lokale.—Wiadomość 
Zgoda 4, m. 9, M ydz. 1 do 4. 3625

Owa dorn« z ogrodem 
owocowym i warzywnym do sprzedania za 
przystępną cenę 10 wiorst od stacji Nowo- 
Mińsk (koleją Terespolską), w osadzie Sien
nicy.—Wiadomość na miejscu pierwszy dom 
za Klasztorem. 3628

iĘZHTZa 
młody, polak, przybyły z zagranicy, skoń
czony Agronom dyplomowany, i były słu
chacz politechniki wiedeńskiej, znający 
gruntownie język niemiecki, mniej franeuzki 
i rossyjski, oraz buchhalterję podwójną i ra
chunkowość, poszukuje odpowiedniego zaję
cia tutaj lub na prowincji za miernem wyua 

grodzeniem.
Łaskawe oferty proszę nadsyłać do Kantoru 
Kurjera Warsz., pod lit. K. G B. 3604

massy upadłości 

Chaima Cemacha, 
zawiadamia interesowanych, że poczynając 
od dnia £2 Czerwca r b. t. j. od Ponie
działku, codziennie o godzinie 8 rano i o 
2 i pół po południu, w domu Aż 4a, przy ul. 
bonifraterskiej, na 2 piętrze od fron
tu, sprzedawane będą przez publiczną licy
tację: weby, płótna białe, płótna sza
re, flanele, glasy, kretony, chustki 
eto nosa i inne towary łokciowe. War
szawa dnia 28 Maja (9 Czerwca) 1882 r.

Adwokat przysięgły

Stanislaw Bełza,
(Nowo-Senatorska J6 6). 3629

kołdry
z monogramami, lub bez tychże przyjmu
ję do roboty od 3 rs. za parę począwszy. 
Marszałkowska 73, przy fabryce szmu- 
klerskiej, 3621

Warszawskiego Vojmo-lWjcw 
Iixspelstora, 

podaje niniejszem do powszechnej wiadomo
ści, ze w dniu 10 (22) Czerwca 1882 roku, o 
godzinie 11 rano, odbędzie się w kancelarji 
tegoż Zarządu licytacja głośna bez przetargu 
na dostawę dla Warszawskiego Aptecznego 
Składu niektórych pakunkowych i gospodar
skich przedmiotów.

Do licytacji będą dopuszczeni tylko ci, 
rzy mają na to prawo.

Oprócz głośnej licytacji będą przyj'mowa 
ne na imię W. W. M. Inspektora opieczęto
wane deklaracje z załączeniem vadium 20% 
sumy licytacyjnej t, j. rs. 200 ze szczegóło
wym wykazem składanych pieniędzy, oraz 
świadectwo na prawo handlu.

Deklaracja i prośba winny być napisane 
na stempla zwyczajnym ceny kóp. 60, które 
razem z vadium będą przyjmowane tylko do 
godziny 11 zrana, w dniu do licytacji prze
znaczonym.

Warunki licytacyjne mogą być przejrza
ne codziennie w Zarządzie od godziny 10 do 
2 po południu, wyjąwszy niedziel, świąt uroczy
stych i dni galowych.

Pomocnik Wojenno-Medycznego Inspekto
ra Rzeczywisty Radca Stanu

Kiihllwein.
Za Sekretarza Neyman.

której już niejednokrotnie powierzano Pa
nienki udające się do wód na ku
rację i mogąca powołać się naopinję osób 
wiarogodnych, pragnie i w tym roku wyje- 
chae z jaką panienką, lub też towarzyszyć 
osobie starszej’. Wyjeżdżający do Szczawni
cy lub Krynicy, mają pierwszeństwo. — 
Adresa uprasza się składać w księgarni M. 
Glilcksberga, Nowy-Świat óó. 3622

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.

Lokal na bawarję 
składający się ze sklepu, sali bilardowej, 2 
pokoi i kuchni z ogródkiem lodownią, oddziel- 
nemi piwnicami i górą wspólna rocznie 600 rs.

1- e Pięt RO 
pokoj’e, przedpokój i kuchnia 
pokoje i kuchnia, 
pokój i kuchnia.

2- e PI Ę T R O
pokoj’e, przedpokój i kuchnia rocznie rs. 180. 
pokoje i kuchnia, 1=n
pokój i kuchnia,

3- e PIĘTRO
pokoje i kuchnia, 

2 pokoje i kuchnia, 
Wiadomość każiego dnia na miejscu: jero
zolimska Aż 4, róg Solca u rządcy domu. 3607

Bawarja
z pięknym ogrodem kompletnie urządzona za
raz do sprzedania.—Wiadomość u szwajca
ra hotelu Polskiego.___________ 3616
W dniu 1 (13) Czerwca będą przyprowadzo
ne do hotelu Sakiego na sprzedaż

maści karej, po lat 8 mających, z powodu 
wyjazdu, do sprzedania, za cenę przystępną. 
Wiadomość Długa Ak 13, mieszk. 9. 158ór

Wyprzedaż Kwiatów 
z powoau kończącego się sezonu po cenie ko
sztu. Fabryka Kwiatów T. Górskiego, Żabia 
M 4, dom hr. Zamoyskiego, na parterze 
w oficynie. 3620

Są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 

LOKALE i SKLEPY 
po cenach nizkieh, w nowym domu przy ul. 
Tamka Aż 9. Sklepy są z mieszkaniami, loka
le po 2 pokoje z kuchniami, przedpokojami, 
passażami, wygódkami etc. wszędzie są zie- 
wy i wodociągi.—Wiad. na miojseu. '3609

mahoniowe i orzechowe, do sprzedania za 
przystępną cenę u stolarza, Sienna za Żela
zną Aż 6. Tamże pótrzeoni uczniowie w wie
ku lat. 15. 3599

pilny, energiczny, który może rządcę zastą
pić, potrzebnym jest na wieś, z dobremi świa
dectwami.—Wiadomość Wielka Aż 13. 3627

3601

ul. Chłodna 18, 3596

zamków najlepszych systemów. Cenniki illu-zamków najlepszych systemów. Cenniki illtt- 
strew. z rozmia rami i wagą wysyłaj ą się franco.

# ®to Bft.
Przybyłem z Kanarkami śpie

wającemu — Gile; Papugi gadają- 
jące, amerykańskie, rajskie ptaki, 

J Słowiki, oprócz tego wielki •wybór 
Psów, dońskie Dogi, bernadyńskie 
angielskie Mopsy i białe jedwabui- 
ste Pinczery do sprzedania w wielkim 
wyborze. Nowo-Senatorska, hotel Li- 

tewskiAżó. August Kretschmer. 3611

SPRZEDAŻ.
W dobrach Falenty sprzedaje się folwark 

mający do 10 włók ziemi ornej i łąk, z po- 
rządnemi budowlami murowanemi i drewnia- 
nemi, blizko lasu sosnowego i stacji pocztowej. 
Bliższe szczegóły u administratora tychże dóbr 
w Sękoeinie (stacja pocztowa). 3617

Sklep z Bielizn 
egzystujący od lat kilkunastu na ulicy pryn- 
cypalnej, jest do odstąpienia.—Oferty proszę 
składać pod lit. 0. O? Aż 500._____ 3619

ieble petersburskie 
orzechowe, rzeźbione, bordo Utrechtem kryte, 
składające się z kanapy, 6 krzeseł, 2 foteli 
i stołu zupełnie uowe, do sprzedania za ni- 
zką cenę, z powodu wyjazdu — Przechodnia 
Aż 5, mieszk. 12. 3618

Zffl «MH
na Woli, wprost prawosławnego cmen
tarza, podejmuje się dekoracji grobów 
lub dostarcza roślin i kwiatów do ich 
ubrania. 3623

LOKALE
z 2, 3, 4, 5 i 6 pokoi, z przedpokojami, kuch
niami, ze zlewami i wodociągami, oraz wszel- 
kiemi wygodami, na dole, j, 2 i 3 piętrze do 
najęcia od 1 Lipca, ulica Elektoralna Ań 28. 
Tamże Sklep z pokojem, za rs. 3u0. 3602

Za Wtsj 
do sprzedania natychmiast parę dobrych pię
knych koni, nabyć też można dorożkę wygo
dną petersburską, za 250 rs.—Wiad. up. Ula
no ws kiego, Wiejska, dom Ankiewicza Aż l,m. 
12, każdodziennie do godz. 10 rano i odl—4 

Kareta i Pwóz Victoria 
prawie nowe, do sprzedania.—Plac Zielony 
Aż 8, stróż wskaże._____________ 3592_____

Rs. 6,000
est do -wypożyczenia nal-szy Aż hypoteki po 
owarzystwie, domu murowanego.— Wiado

mość Marszałkowska Aż 4, u rządcy domu, 
do godz. 10 rano._____________ *3605

w- Portejiaiiy 
nowe i używane, do sprzedania, w fabryce 
fortepianów’ A. Karwowski i Syn, ulica No
wolipie Aż 16. 3613

Dnia 8 b. m., w Kościele Opieki św. Józe
fa, wyciągniętą została portmonetka z pie
niędzmi, oraz 

bilet loteryjny 
Jś 15622, jedna czwarta część losu, za
strzeżenie u kollektora zrobione. 3608

Do sprzedania

Fotwaly,
na parę lub jednego konia i Amerykan. Wia
domość: Miedziana. 13. 3630

9,50 w.K KK ..

7 15 r.

10 w.8

35 p.

10 w.8

12 w.

Z dworca nadwińślańskiego —

9
8

10
2
9

2
8

10 
i!

9
6

20 r.
33 w.

5
10

1
7

16 p.
17 r.

6
11
7

1
9

30 w.
30 r.

7
3

12

40 p.
45 r.
15 w.

55 p.
10 r.

50 p.
07 w’

11 w.
37 r.
34 r.

7-r.
2 35p.
4 25 p.
8 30r.

. Przyej

Pasażerski........................
Pocztowy..........................
Nadwiśl. do Kowla:

Pocztowy ......................
Pasażerski,......................

Obwodowa:

oraz APARATY Ortopedyczne, 
wyrabia Fabryka Wyrobów Chirur

gicznych i Nożowniczych

MARCELEGO POROWSKIEGO
3513 Nowy-Świat Aż 68.

godziny i minuty

— r.
10 r.
— w.

oleje żelazne:10 ■

1120r.
3 50 p.
7 r

Warsz.-Wiedeńska;
Pośpieszny 3 klasy
Osobowy 3 klasy................
Osobowy 3 klasy............ ...

Powyższe pociągi łączą Się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy ........
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, czw., sob.
Warsz.-Eydgoska:

Osobowy 3 klasy................
Kurjerski 2 klasy..............
Osobowy 3 klasy................
Roboczy: pon., środa, piątek 

„ wtorek, czw., sob.
Warsz.-Terespolska:
Pocztowy 3 klasy..............
Kurjerski 3 klasy . ..........
Osobowo-towarowy............
Warsz.-Petersburska:
Kurjerski 2 klasy..............
Osobowy 3 klasy

1 8r.
43 w.
48 w.

Statki parowe odchodzą: Z 
Warszawy do Płocka, codziennie

9 zrana, oprócz Niedziel. — Z
Płocka do Warszawy, codziennie 

o 6 zrana, oprócz Poniedziałku. — Z Nowo- 
Aleksandr)i do Sandomierza, w Poniedziałki, 
Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierza 
do Nowej Aleksandrji i Warszawy, w Nie
dziele, Wtorki i Czwartki o 7 zrana

33 w.
40 r.
58 p.

7 56 w. 
1043 r.

Kurs giełdy warszawskiej 
dnia 10 czerwca 1882 r.

płaeuBO

>orowa

86.40
86.20

J100.-
99 75
93.70
92 50
91-35

89.—
89 —
89.—

4% ll zast 3 okr. s. I i II 
5% Lk 2. uowe z r. 1869 d.

r » S » ’“•
List zast ul Warsa ser. I

CENY ZBOŻA 
za pud na stacji „Praga* dr< 

ter. z d. 9 czerwca 
Pszenica wyborowa ....

„ średnia ’ 
. ordynaryjna .... 

Zyto wyborowe
„ średnie  
„ ordynaryjna  

Jęczmień wyborowy ....
„ średni .
„ ordynaryjny . . . 

Owies wyborowy
 średni ......

Wartość kuponów:
Od listów zastawnych 4% k. —
Od listów zastawn. nowych 5*/» k.
Od list, zast m. Warsz. sat 1 i U i
Od listów zast m. Lodzi k. 54% 
Od listów likwidacyjnych k. 10,

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. 
Londyn 1 f. st „
Paryż 100 fr. „ 
Wiedeń 100 gul. 

.90 - 95
80 — 88
76 — 79

Z końcem giełdy 
żaaano ’ ~
t9 —
9.95

39 85
*3 65

'śrl
158  170
148 — 155
136 — —
87 — 90
82 — 8*

, Z . ni 
List. z. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne d. 

m.
Bil. San. Ces. s. I, U i III 
Kos. Poi. Prem. z r. 1864 

, » , 1866
I Pożyczka wschód, rs. 100 
U „ „ 100
III „ -100

Akcje i obligacje:
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. W.-B. rs. 100 
Akc. dr. i. Warsz.-Teres. 
Ake. dr. ż. Fabryez.-Łódz. 
Ake. Banku Hand, w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. BankuHandl. wŁodzi 
Akc. War. T. ub. od ognia 
Akc. War. T. fabr. cukru 
Ake. T. f. enkru Józefów 
Akc. Dobrzel. t. fabr. cukru 
Akc. T. Lilpop, Rau i Lew. 
Akc. Tow. fabryki machin 
Ake. Tow. Łazien. i Łaźa 
Akc. T. zakł. przędz.
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prffliesioM zostaną ta ulicę MwskiePKetoiBie Nr 85,
1-e piętro, dom Roeslera. 3560

mg

AG AZY

Od 8-go Lipca
Magazyn i Pracownia

Wielki wybór do sukien od najszerszych do najwęższych, we 
wszystkich kolorach, tak niciane jak jedwabne.—Chustki koron
kowe.—Kołnierze z mankietami damskie i dziecinne.—Narzutki 
na meble. — Tamże Herbata firmy Szlakowa. r—1525

dnia O-go czerwca 1S82 roku.
(Podług Tabeli tymczasowej Ch. Keltera.)

Rs. 75000 N-r 11778 — Rs. 2000 N-r: 4070 — Po Rs. iOOO NN-ra: 8059 
8098 13119 22442 - Po Rs. 400 NN-ra: 3487 3595 3681 4512 5071 5122 8101 11030 — 
Po Rs. 200 NN-ra: 1313 2007 2066 3536 5669 12162 14261 16398 16902 17612 20990 23391 
- Po Rs. tOO NN-ra: 54 468 1372 3261 3380 3725 5099 5415 8209 9592 11855 12334 
13628 15442 16523 16771 17182 18497 18580 1888820593.

Następujące Uffnmera wygrały po Rs. 80:

Niniejszem ma honor zawiadomić osoby interesowane, że 
oprócz kamieni młyńskich, dostarcza wszystkie maszyny potrzebne 
do młynów: Walce ulepszonego systemu wszelkich gatunków, 
Aparaia Magnetyczne, Eureki czyli obłuskacze do zboża; 
Trśeury, Wialnie do czyszczenia zboża i kaszek, Żarna ręez- 
ne i do maszyn. Fabryka posiadając ludzi kompetentnych, podej- 

1 muje się ustawiać takowe. Na składzie znajduje się zawsze wielki 
wybór Kamieni rozmaitych gatunków, świeża Gaza szwajcarska w najlepszym 
gatunku. E’asy wełniane i rzemienne, oraz wszelkie przedmioty i maszyny w za
kres młynarstwa wchodzące. Ceny o ilo można najprzystępniejsze. 97r

Od roku istniejąca
FABRYKA WYROBÓW PLATEROWANYCH

Fabryka Kamieni Młyńskich
C. S KO RYN A

odbywać się będaie '

w Sklepie przy placu Teatralnym,
(DOM BOGKA). 3561

Ceny nadzwyczaj niskie.

Maszyny ręczne dwunitkowe od .rs. S7.
Maszyny sy st scats Wśieeier & Wi'isosvod rs. 30.
Muszyny systemu Smgera cd rs. 3-5..
Maszyny dla rzemieślników po bardzo niskich cenach. 
S.iafy i "Kontuar mahoniowe w śobrym s arna.
Wózek do rests ożenią towaru.
Fuzlłanny pokojowe.

Skład Maszyn do szycia

. o s s im:
ulica Wierzbowa 638/9.

Sauka Krojów i Strojów Damskich 
A. GAŁECKIEJ, 

ulica Krakowskie - Przedmieście Nr 85, 
zwraca uwagę Pań, eheąeycn się uczyć, że nauka krojów powinna być wykładaną bez po
mocy linijek"i książki, byłoby ho zagmatwaniem zupełnie szkodzącem, z tego powodu nie 
praktykuje się to w żadnym Magazynie w Warszawie, ani w Paryżu. Przytem nauka z książki 
jest dla nas szkodliwą, gdyż obliczenia drobiazgowe, które czerpiemy z dzieła, co miesiąc 
się odmieniają i całą "naszą pracę niszczymy oocinająe nożyczkami, a także w braku dzieła 
i linijki, nie możemy"skrajać sukni ani okrycia, lub też udzielić tej nauki drugim. Nauka 
krojów damskich powinna być wykładaną w ten sposób, aby uczennica skroiła suknię lub 
okrycie, ża pomocą tylko centymetra i ryciny Mód, nie wykrawając kółkiem formy, lecz 
suma zrobić powinna Model przez naukę, przytem nauka krojów, jeżeli się kończy na ry
sunkach, w rezultacie nie przynosi żadnej korzyści, jest to tylko mamidło dla nierozumieją- 
cyeli tej umiejętności.

Nauka jeśli chcemy aby była zupełną, powinna być wykładaną, teoretycznie i prak
tycznie, aby każda z uczennic w ciągu nauki wykończyła kilka sukni i okryć podług naj
świeższej mody. 3541

14 Rymarska 14
zaopatrzony w wielki wybór garderoby męzkiej'najświeższych fasonów.—Wszelkie 

zamówienia wykonywa dokładnie i po cenach umiarkowanych.
Największe obstalu iki wykonywają się. iv ciągu 24 godzin.

Specjalność: elegancki krój spodni. r—1581

w Warszawie, ulica Wolska 15,

SHai GMw Wortis-Przetośnie Nr 81, . ' kościoła S-tej luj.
poleca gustowne ś trwałe swoje wyroby.

Zwracamy szczękną. :,uwagę.,ńa wyrabiane, w naszej fabryce od kilku lat wyższego 
gatunku nakryta-'-stołowa, sra supsłitśe białym metalu, srebrzone, które na
wet po zupełneni wytarciu się^.sijCbij.a,-zachowują swoją białość.

Cenniki ^luątjnwąne^a.^^rniąj/ranćo, przesyła się. r—1280

z powodu zwinięcia

SKŁADU iASZYN DO SZYCIA

r— 1582

51
60

1273
82

89
2827

4436
86

6068
95

7531
58

9087
94

10503
18

12052
76

13779
86

15212
15

16716
69

18442
78

19964 21219 22975
23 94 84

68 1330 71 98 97 7670 98 70 12100 13847 15314 86 88 19949 21349 23019
74 43 94 4571 6187 76 9121 10609 47 54 54 88 18555 20106 21472 30
97 55 2910 4622 6271 7716 69 76 66 56 15448 16808 18614 69 92 31

102 66 11 26 79 92 97 90 12265 58 58 20 85 85 21601 51
63 1482 26 8b 82 7847 9204 10759 80 13995 85 78 92 20211 4 23175
67 86 27 4705 99 87 • 16 88 12311 141.22 15507 79 18741 22 61 23213
76 1519 45 77 6433 7950 26 10916 38 37 28 16960 47 ' 33 63 31

245 57 66 4846 57 71 73 21 62 57 63 92 18822 44 21741 37
70 72 3040 4933 50 8016 85 31 94 73 15673 17059 24 67 84 40

339 74 3146 54 7G 83 92 11062 12406 88 15721 17101 37 20368 21813 69 i
50 85 50 56 6480 88 9334 74 17 14103 23 60 79 69 46 76
78 1618 3229 5011 6520 8109 71 80 12607 14227 24 63 18924 72 64 23325
88 24 3335 33 22 12 9407 11223 19 93 15730 17204 19061 20439 76 28

420 35 54 5100 35 87 30 32 35 14315 47 43 19101 20518 92 57
21 38 95 15 44 8212 34 11312 64 57 15831 53 3 50 21914 74
53 41 3400 74 6642 29 50 77 70 14466 32 17341 8 83 24 23414
62 43 16 5208 51 66 9597 88 83 14475 41 84 15 88 53 59
78 44 32 49 75 77 9609 11426 12707 14633 85 17416 26 20601 76 81

583 1709 45 81 6766 8318 45 42 12822 40 93 17500 41 36 97
653 18 3739 84 83 48 91 71 25 58 15952 29 19217 80 22004

75 26 41 99 88 72 96 80 67 63 74 44 71 83 46
90 76 3854 5369 6897 84 9711 95 12956 14716 95 80 19312 20762 53

785 1822 78 5442 6929 8476 43 11511 60 52 98 87 19 68 79
812 34 3946 48 30 93 52 73 13002 90 16052 98 38 71 22158

15 1905 47 54 69 8554 9832 11612 59 14802 53 17690 19424 89 68
25 26 48 55 77 84 9911 56 81 10 58 17701 25 20809 22306
66 60 57 5531 89 8615 33 93 97 19 72 19 19514 20913 8

942 2003 4036 77 7064 25 10040 11701 13105 14906 16135 25 63 91 38
74 47 56 98 87 37 49 7 24 7 54 90 88 21035 81
97 2135 79 5611 88 39 66 10 32 11 16244 17804 19614 60 22439

1004 2239 4179 57 7164 77 89 38 98 15 53 15 19709 67 90
. 23 43 95 63 67 96 10130 11872 13212 15047 78 47 15 84 22573

25 75 98 78 7229 8764 32 77 39 75 16352 84 38 90 93
53 2335 4218 5781 42 8839 44 99 13362 15122 71 18034 60 98 22602
98 50 55 5829 65 78 10197 11906 83 28 77 18116 78 21105 46

1108 89 74 72 82 8914 10239 19 13489 15 16465 18 94 26 22789
52 2443 89 78 7359 38 62 26 13512 68 16536 32 97 57 22864

1231 74 4349 5936 97 58 10367 34 13613 73 86 18204 19813 7Ż 83
33 2513 53 6006 7431 9020 10400 64 23 74 16621 29 29 97 95
57 2631 85 37 87 58 76 12014| 13742 99 16710|1833l 76 21217 22904

^



1^1 ADO KOŚ Ć\ 
dla etablujących się lekarzy, adwo
katów, etc. (kawalerów).—Z powodu wy
jazdu do sprzedania na bardzo korzystnych 
warunkach eleganckie umeblowanie, 
z 3-eh pokoi; między innemi znajdują się cen
ne, amatorskie przedmioty. Urządzenie to jest 
do nabycia tylko w całości,—Tamże mie
szkanie składające się z 3-eh pokoi i przed
pokoju do wynajęcia od 1 Lipca.— Wiadom. 
Żelazna-Brama Js 4, II piętro od frontu, co
dziennie od godz. 9 do 11 rano, oraz od 4 do 
6 po południu. 3543

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

teitr Mii5
S miesiące używany, komody, łóżka, stoły,
2 błamy skórek lisów syberskich, łabędzie 
skrzydła.—Krucza 13bb, 1 piętro, mieszk. 9,

ISalsum rwsliamy
do farbowania włosów

Jreu & HisgSisza w Berlinie,
uważany być może za najdoskonalszy 
oraz za najmniej szkodliwy środek do 
farbowania siwych włosów, którym w 
krótkim czasie przywraca pierwotny ich 
kolor bez brudzenia skóry. — Oczyszcza 
głowę z łupieżu, nadaje włosom połysk 
i miękkość i utrzymuje ich na długo w 
przywróconym pierwotnym kolorze. — 
Flaszka jedna wystarczy na kilka mie
sięcy. — Cena rs. 2.25—za pół flaszki 
rs. 1.20, z przesyłką pocztą o 30 kop. 
drożej. — Główny i jedyny skład na 
całe Cesarstwo w Perfumeryi specyalnej 
Aleksandra Kocha, 

obecnie Krak. - Przedmieście Nr. 83.

—64 4—
Dla zamieszkania w Warszawie, w celu 

kształcenia dzieci, do zamiany 

na Dom Majątek ziemski 
pod Kaliszem 30-włókowy, a w tern 8 włók 
.lasu, z inwentarzami i obsiewami, w cenie 
po 2,400 rs. za włókę.—Adresować do wła
ściciela w Kluezkowie Wielkim, przez Sie
radz. Tamże potrzebny administrator z kau
cją, lub dzierżawca,3461

^7 Krakowslrie-PrzedmmśiJio 47.
poleca KROWIARKĘ

świeżo z cieląt zbieraną. 1476r

Hotel Angielski 
w Częstochowie, 

naprzeciw Stacji Kolei Żelaznej, po zu- 
pełnem odnowieniu, świeżo i ze wszelkiemi 
ulepszeniami urządzony został. Poleca się 
Szanownym Podróżnym, oraz Restaurację, 
dobrze zaopatrzoną różnemi winami piwnicą. 
Przyjmuje zamówienia na wesela, lub inne 
uroczystości, do czego posiada odpowiednio 
urządzony lokal._____________  3282_____
ż powodu nagłego wyjazdu są do sprzedania 

bh IbUo

Garnitur orzechowy, masiv na urząd robiony, 
bardzo mało używany, cena przystępna. Ul. 
Zielna Jfe 5, mieszk. 4, 1 piętro._____ 3ab9

Zofia Zawadzka, 
Przełażona pensji KV-ro Masowej, 

przy ulicy Dłsglsj J& 23.
Zav-bdamia osoby interesowane, że zapis 

Uczennic tak przychodnie!), jak pensjonarek 
i pół-pensjonarek, na rok szkolny 1882/3, 
będzie miał miejsce od d. 1-go Czerwca do 
d. 1-go Lipca od godz. 4 do 6 po południu, 
wznowiony zaś d. 12 Sierpnia, codziennie od 
godz. 12 do 6 odbywać się będzie. Kurs nauk 
rozpocznie się d. 4 Września. 3359

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy ulicy 
Nowo-Wielkiej M 1, cała

OF! CYM A 
l-ijiętrowa o 10 oknach, na warsztat. Wia
domość na miejscu, luo u właściciela róg 
Żabiej i Żelaznej-Bramy Ja 956e.______ 3399

Suma 15,000 rs. 
do ulokowania w pierwszych dniach Lipca na 
dobra w gub. Warszawskiej, zaraz na 1-szy 
numer po Towarzystwie.—Wiadom. w kance
larii rejenta Kozakowskiego, w Sądzie Okrę
gowym od godz. 1 do 2. 3411

BERLIN
Fournisseur de la cour imperiale d’Allemagne 

a rhonneiir d’informer sa nombreuse clientele nisse qu’il vient de transferer ses 
magasins de nouveautes dans la

87, Leipziger Str. Berlin.
Ces magasins, les plus somptueux de Berlin oni ete recemment consłruits 

a cet egard.~ On y trouve outre les SOIERIES provenant de sa propre 
fabrique un assortiment complet de soieries de tons pays, de velours franęais, 
allemands, de peluches de soies et laine. Un depot immense de laine, demi- 
laine et de fantaisie pour robes; de CONFECTION EN TOUT GENRE; 
de chales indiens, franęais, tartars et de fantaisie; de couveriures de voyage 
etc. De cravattes pour hdmmes et dames, de dentelles de France, d’Angleterre 
et de Saxe, de foulards de soie, de I’lnde et de France, cachenez etc.

De tapis de tons pays, de rideaux suisses, anglais et allemands.
r r—1406

J. A. HEESE, berlh

pp. gr:
Niezawodny środek 

ka, jak to ezynią wszystk 
nie płynnym.

Griniault

KAPSUŁKI

i Opa-ło-wegro
w Składach F. Łapińskiego w Warszaw! e.

w

kop. —
„ 95.
. 90.

Sa korzec WĘGLA grubego najlepszego z odstawą .............  Rs. 1
, , „ „ z własnej kopalni „JAN" z odstawą.
„ # „ kostkowego z odstawą.....................
„ „ „ Drzewnego do samowarów z odstawą.......

Za Pud Węgla angielskiego Kowalskiego po kop. 25.
„ Hążeii kubiczny DE12EWA sosnowego szczapowego z odstawą. w 15
, , , , olszowego........................................... , 16
„ , T „ brzozowego........................................ „ 17 „ —

Za porąbanie do każdego sążnia kunicznego Drzewa dolicza się rs. 1. — Odstawa 
wozach krytych oplombowanych i cechą Magistratu ostęplowanyeh.

Hantor G-lówiay, Ul. Mr 33, 10 r

Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfal
towe i Fabryka Tektur.

Wobec zbliżającej się pory rozpoczęcia robót asfaltowych i dekarskich, poleca ma- 
terjały i wyroby wyprodukowane w włusnyen miejscowych fabrykach, a mianowicie: 

Asfalt Włoski, Bitum, Gudron, Smołę angielską Terra 
Cottę, Tekturę asfaltową, Lak asfaltowy, 

oraz wyroby z asfaltu prasowanego jako to: wszelkiego rodzaju 

Hynsztoki, Burty, Bruki i Posadzki.
Zamówienia przyjmują się WYŁĄCZNIE w Kantorze Administracji 

przy ulicy Włodzimierskiej M Ha. 873—r

WAŻNE!
DLA ZDBOWLA.1

Aby mieszkanie było suche, widne, powietrze 
czyste, między ogrodami, widok na wszyst
kie strony prześliczny, woda prawdziwie źró
dlana, komunikacja tramwajowa blizka, tyra 
wszystkim warunkom odpowiadają lokale 
w nowym pałacyku z komfortem i ze wszel
kiemi wygodami zbudowanym, z ogrodem i 
wereadą. — Róg Mokotowskiej i Przyokopo- 
wej )6 30, wynająć można od 1-go Lipca r. 
b. Wiadomość na miejscu u właściciela. 3165

5 P 0 K 01 
z kuchnią, od ulicy Żabiej, nad belle eta- 
gem, z którym 7 okien wychodzą na Saski 
Ogród z wszelkiemi wygodami, do wyna
jęcia od 1 Lipca 1882 r.—-Wiad. na miejscu 
u właściciela domu, róg Żabiej i Żelaznej- 
Bramy JŁ 956c,____________ 3398

Lody w tezach 
sztuka 5 kop.. Kremy na leguminę po 5 kop. 
Baby Podolskie codziennie świeże w cukierni 
S. Trojanowskiego, Mazowiecka Ja 1. 3236

Anttmii Nr 1.
Kolonja do sprzedania w pow. Nowo-Mińskim 
gm. Jakubów, z powodu podeszłego wieku, 
48 mórg gruntu, z obsiewem zimowym i ja
rym, dom mieszkalny o 4 izbach, obora, staj
nia, 2 stodoły, spiżarnia i piwnica murowa
na, chlewy dla drobiu, 8 sztuk rogocizny, 3 
konie, ogród owocowy. Cena tej kolonji 5,300 
rs.—Wiadomość na miejscu Inb na Starem- 
Mieście Ja 38, u p. Nowakowskiego, na 3-m 
piętrze od frontu.______________ 3434_____

DOCHODY 
propinacyjne 

miasta Żelechowa, w pow. Garwolińskim 
gub. Siedleckiej, o 2 mile od stacji kolei 
Nadwiślańskiej wSobolewie położonego, są do 
wypuszczenia w 3-letnią dzierżawę poczynając 
od d. 1 (13 Styezeia 1883 r.— O warunkach 
dowiedzieć się można na miejscu w Zarzą
dzie dóbr Żelechów, lub w Warszawie przy 
ul. Królewskiej Je 9, mieszk. 6. 1526r

Upoważniona przez Urząd Lekarski 

Wa la Hi 
plamy i liszaje nadająca najpiękniejszą 
cerę, za skutki której ręczę.—Ulica Stare- 
Miasto J4 16. mieszkania 11, 1-szo piętroIłM 

SM*
Miałem stosunki wekslowe z W. Barczem Kru
cza 10, który umarł d. 22 Maja 1882 r., po
nieważ wszelkie Weksle do d. 26 Maja 1882 
r., tyczące się mojej osob, : moru podpi
sem opatrzone, zostały ostaucznie całkowi
cie uregulowane.—Jeżeli by się znalazł jaki 
Weksel z moim podpisem nie ma żadnej war- 
tosei—KAROL HANBKE. 3307

Jest do sprzedania 
W KOLONJA, 
we wsi Wola, gmina Czyste, pod War
szawą, przy kolei Wiedeńskiej, droga od ko
ścioła do Morwów, zaraz za domkiem dróż
nika, składająca się z 3-eh morgów gruntu 
ogrodu fruktowego, oraz domu o 4-eli mie
szkaniach, wozowni i stajni.—Wiadomość na 
miejscu. r—1529



Zakłady przemysłowo-chemiczne 
w Helenówku pod Pruszkowem, 

polecają uwadze:
| r»L;p|pi/ wyrabiane na sposób angielski, do mebli, drzwi, okien, podłóg, metali, 
H-CiniGi y form eukrowyeh, wagonów, tramwajów, tapet, cerat, narzędzi metalo

wych i fabrycznych.

S Farby olejne tarte IŁ6/0 użytku 1 fai‘hy tarte w massie d!a pp‘ Qoyjopy do osi i trybów.—Składy komisowe w magazynach: Andrzejewskiego i wiiiŁii y Nickiego, Bernszteina, Centners eh w era, Gallego, Mrozowskiego, Sierz- 
putowskiego, Welta i Zeusehnera.

Skład fabryczny w Warszawie 
Elektoralna Nr 33, 

Cenniki aa żądanie wysyłają się gratis i franco. 1402r

!!!Nie płacąc sklepowego i kontentując się małym zarobkiem!!!

SPEHUg ifflE! -W
Wyroby Jubilerskie nowe i mało używane. 

g • Pierścionki z prawdziwemi różno-kolorowemi kamieniami, od rs. 2 do 75. 
■g-o Bransolety szerokie i wązkie, (Porte-Bonheur), gładkie z kulami, od rs. 6 do 80.

Główki z pojedyr.ezemi brylantami, turkusy, opale i brylanciki, od rs. 23. 
Kolczyki, Główki, Koła, Półksiężyce, i piękne dziecinne, od rs. 4.50. 

N 4 Dewizki damskie, za rs. 18, 26, 28 i 33.
BSedaljony damskie i męzkie od rs. 5.
Obrączki dukatowe, 94 i 56 próby, gotowe lub wykończam w kilka godzin.
N.T. PABMATKlg ĆBSR25TU: Medale różne, Nóż, Widelec i Łyżka, Łyżeczka, Solniezka 

i Kubek, 84 pr., w eleganckim futerale, od rs. 9.50, Krzyżyki od rs. 2, Łańcuszki od rs. 4. 
2 Portcygary, z Zapauiezką pięknej roboty, srebrne, 84 pr., rs. 12 i 17. 
Bransoletki srebrne, kajdankowe i z napisami, od rs. 3. r—1560

GENY STAŁE OZNACZONE NA KARTECZKACH.
59. Nowy-Świat Mr 59. mieszkania 21. Henryk Juwiler.

oraz

Oliwy do maszyn
w własnej fabryce wyrabiane, polecają

TUŁODZIECKI i KIRSZEŃSTEIN,
Kantor— Niecała N= 7.

Podczas Wystawy Koni, zamówienia przyjmować się będą i na miejscu 
wystawy w własnym pawilonie. r—1551

;7j

J.

Fabryka Maszyn i Narzędzi 

Jakóba Fajans i S-ki w Warszawie, 
ulica Danielewiczowska 5 (619),

poleca po cenach przystępnych, pod gwarancją dokładności: 
Tokarnie pociągowe i pedałowe, od 3-ch do 12-tu stóp długości; 
Wiertarnie ścienne, filarowe i stołowe, do ręki, pasa i do nogi; 
Tłocznie i Balansiery do wycinania i dziurkowania żelaza; 
Nożyce do blachy i żelaza;
Walce do wyginania obręczy; r—319
Transmisje dla Zakładów przemysłowych, oraz wszelkie roboty me

chaniczne i reparacje maszyn pospiesznie na zamówienia wykonywa. 
Części składowe powyższych maszyn znajdują się na składzie.

Piśmienne zlecenia punktualni© wypełnia, cenniki franco przesyła.

W WARSZAWIE,
przy ulicy Bonifraterskiej Kr 2163 (7 nowy),

poleca liczne wyroby ■własne i zagraniczne, znane z praktyeznośei, a głównie: 
Farby olejne pokostowe, różnokolorowe, szybko-sehnąee.
Pokosty i Oleje, różnego rodzaju i użytku.
Lakiery spirytusowe, kopalowe (olejne) i terpentynowe. 
Lakiery angielskie do powozów.
Farby olejne francuskie w tinbaeh. Farby w tabliczkach akwarelle $ 

Chemala i Lefranca, do robót artystycznych.
Farby anilinowe, rozpuszczalne,, w wodzie i spirytusie.
Farby drukarskie, litograficzne i pokosty, Hanowerskie.
Massy woskowe, Farby i Lakiery do zaprawiania podłóg.
Farbni, Krochmale, Indigo-Karmin, Ultramarinę, Glans do bielizny, 

Glans (błyszcz do obówia) i Lakier.
Atrament czarny i kolorowy, Lak różnokolorowy, Gumę w płynie. 
Proszki i Pomadę do czyszczenia metali.
Proszek azjatycki (perski) i Dalmacki na wygubienie robactwa, Pa

pier Daubina na mucny.
Materjały malarskie i do rysunku, Pendzle i Pendzelki w wielu 

gatunkach.
Wszystkie powyższe towary znajdują się zawsze w składzie fabryki (sklep) 

przy uliey Miodowej Ji 10, naprzeciw Sądu Okręgowego. r—1507

Fabryka lakierów i Farb

Maj® ństi
jest od pierwszego Lipca r. b. do wy
dzierżawienia na czas dłuższy. Mają
tek składa się z kilku folwarków w u- 
rodniejszej glebie i w wysokiej, daw
nej kulturze. Obfituje również w łąki 
w znacznym stosunku i dobrym stanie. 
Położony blizko szosy, w bardzo dogo
dnych warunkach komunikacji, posia
da zarazem rozwinięte zakłady prze
mysłowe.

Bliższa wiadomość w Redakcji „Sło
wa11 (Niecała Nr 1).1570

w domu przy placu Wareckim Ja I355F, 
jest lokal na 1 piętrze Ni 4, z 7 pokoi przed
pokoju, kuchni obszernej, korytarza wewnę
trznego, 2 piwnie, góry na 2 lokale, za 650 rs. 
rocznie. Wydzierżawia się na lat 3 i kwartał 
t. j. od 1 Lipca r. b. do 1 Października 1885 
r. za rs. 1,500, która to suma wymagalną jest 
z góry za cały czas. Cena stała.—Wiado
mość Danielewiczowska N; 8, mieszk. 14. II 
piętro, od 3 do 5 po południu. 3567

przestrzeni 36 włók, w błizkości Warszawy, 
do , sprzedania lub wydzierżawienia 
od S-go Jana 1882 r.—Wiadomość w Kan- 
celarji Notarjusza Skubiszewskiego w Sądzie 
Okręgowym, i_______________ 3563_____

Sklep duży 
z dwoma wystawami i obszernem mieszka
niem jest do wynajęcia w każdym czasie.

Wiadomość w Magazynie Wyro
bów Gumowych F. WIERZBICKI i 
S-ka, róg ulic Wierzbotvej i Trę
backiej.___________________1556r

Potrzebni są 
DOBRY Piffl

do litograficznej prasy ręcznej dla 
przekładania; i PRESSER, do maszyny 
litograficznej pośpiesznej. — Uprasza się 
adresować i podawać warunki swoje do li
tografii Bewersdorfa w Charkowie, fco- 
patińskij pereałok. 1559r

Przy uliey Ciepłej Je 9, każdego czasu

Jeden pokój duży z kuchnią, z meblami lub
bez; oraz od d. 1 Lipca r. p. jeden pokój 
z przedpokojem wspólnym.—Wiad. w tymże 
domu, w mieszk. Aa 15. 3568

i
posiadajaea rs. 1,500, może nabyć na wła
sność interes bardzo korzystny, bez żądnych 
trudności w prowadzeniu, a dający przyzwo
ite utrzymanie.—Wiad. w Eilji Biura Ogło- 
szeń, Nowv-Świat Aa 67, od 1 do 4, 1561 r

«©. OCIER 
wierzchowy,fzłoto-gniady, rasy arabskiej, lat 
6 mający, ze wsi sprowadzony, do sprzedania 
w Ujeżdżalni p. Gulińskiego przy ulicy Mo
kotowskiej Ją 3. ~._____ _____ ' 3551
W mieście Żelechowie, około 6.000 ludno
ści mająeem i niedaleko staeji kolei żelaznej 
Nadwiślańskiej w Sobolewie położonym, są 
do wynajęcia 3552

SKLEPY
obszerne wraz z mieszkaniami, w domach no- 
wo-zbudowanych, murowanych. Wynajmują
cym sklepy te na towary żelazne i łokciowe, 
dla miasta i okolicy pożądane,pod korzyst- 
niejszemi, jak innym warunkami oddane’ bę 
da.—Wiadomość Królewska Ać 9, mieszk. -6 

RÓŻNE LOKALE
do najęcia po cenach zniżonych, na Krako- 
wskiem-Przedmieśeiu, Al 36/390, wprost Sa- 
skiego-Placu.—Lokal z 3-ch pokoi, kuchni i 
przedpokoju, może być zaraz zajęty. 3564

Kantor Służących

Włodzimierska A? 3, 
ma do umieszczenia nauczycielki i nau
czycieli wszelkich stopni wy kształcenia i na
rodowości, oraz bony polkj, frąneuzjn i niem- 
ki, korepetytorów, osoby do towarzystwa 
i do zarządu. 1514.

do wszelkich Władz, 
przy ul. Marszałkowskiej. M 09, 

dom 6 od Saskiego Ogrodu, 

firmy D AHERALl 
zawiadamiam JW. i WP., że mam do ulo
kowania służbę wszelkiego rodzaju ja
ka żądaną będzie, tak w Warszawie, jak i 
na prowincję, a w Cesarstwo lokuje: Ekono
mów, Pisarzy, Gajowych, Lokai, Kucharzy, 
Stangretów, Gospodynie, Panny - Służące, 
Sklepowe i Niańki z niemieckim językiem. 
Upraszam o przesyłanie adresów lub zapis 
pod powyższy Numer.—SAWICKI. 3511

Tanio!
do sprzedania 2 Zegarki damskie emaljowa- 
ne, dawne, nie kryte, 1 Zegarek srebrny; 
męzki, angielski, Zegary stołowe, antyk, 2 
Szale tureckie, 1 Dywan perski, 5 Figur z ko
ści słoniowej, Srebro dawne, 1 Sofa z szufladą 
i Obrazy olejne, Akwarelle, «& 716, ulica Le- 
szno, mie.-zk. Aa 13. 3550

Magazyn Mebli
g. Bielańska 8.

zaopatrzony w znaczny zapas i sprzedaję po 
cenach umiarkowanych. — Tamże do sprze
dania Garnitur używany i Szafy.

3566 A. Mursztyn.

Nieruchomość
w Warszawie, na Pradze, z obszernym pla
cem, z dwoma nie zabudowanemi frontami, 
od uliey Brusowej, których długość 176 i 135. 
łokci pols. wynosi, zdatna na fabrykę ma
chin, odlewnię żelaza, młyn parowy lub łaź
nię, blisko Wisły położona, do sprzedania za 
bardzo przystępną cenę. 'Wiadomość u wła- 
ciciela domu Warszawa. Praga J6 380. 3409 

Biuro nauczycielskie kaucjonowaue 
firmy J. Fedeckiego pod kierownictwem

RS. 8,000 
potrzebne są w d 1 Lipca r. b., na hypote- 
kę domu w Warszawie, przy pierwszorzęd
nej ulicy położonego; w 1-szej połowie sza
cunku.-— wiad. róg Marszałkowskiej i Wil
czej łś 17, mieszk. 2, między 4 a 6 po połu
dniu. bez pośrednictwa osób trzecich. 3565

U
umeblowane, z widokiem na ogród Saski, ce
na miesięczna rs. 30.—Wiad. Żelazna-Brama 
)&2, obok Saskiego Ogrodu, mieszk. 1; 1553r

salonowy, składający sie z 2-eh kanap, 8-lL 
krzeseł i 2-eh taboretów krytych jedwa
biem. oraz 2-eh stołów.—Aleja Jerozolimska 
J?j 23A, lokalu 7, widzieć można couziennie od 
godz. 10 do 4.__________ 15'17

Do wynajęcia od 1-go Czerwca lub 
i-go Lipca r. b.

» ’i

LOKALE 
po 1, 2 i 3 Pokoje z przedpokojami, kuchnia
mi, ze zlewami i wodociągami, 1 Pokój kawa
lerski i 1 Sklep z mieszkaniem do najęcia od 
1 Lipca 1882.—Wiad. na miejscu u właśei- 
ciela domu Nowolipie 15, wprost Skweru. 3537 ZDoelxocLxx SO°|0
Do sprzedania BOM na dogodnych warun
kach, w okolicach ul. Gęsiej. Szacunek 17,500 
rs., z których 10,000 rs. zostaje na gruncie, 
po 6% na kilka lat, a rusztujące wymagane 
w gotówce, leez część może być przyjętą w su
mie hypoteeznej, dobrze ulokowanej.— Wia
domość Elektoralna. 33, mieszk. 4, do 10 rano 
i od 3 do 4 po południu. 3557

Jest do sprzedania

^
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I kroju fachowego SPECJALESTY || 
l starannego wykończenia. Wielki wy- Sjj 
| bór Krawatów letnich (Nowości g 
I ParyzKie), poleca taniej jak wszę- 

dzie specjalny Magazyn Bielizny J. K 
KLOSS i S-ka Nowo-Senatorska 4. Kj 

Od 1-g’o Lipca potrzeoa 

Salonu umeblowanego, 
z fortepianem, na jednej z ulic głównych, 
dla wykształconej z pięknem wychowaniem 
młodej osoby, zc stołem, usługą i towa
rzystwem zacnej i uczciwej rodziny. 
Adresa składać w kantorze Kurjera Warsz. 
pod lit. J. A. S. 3497

od lat kilku egzystująca, przy ul. Trębackiej 
J6 12. T. Konarskiego, z powodu zrujnowa
nia domów’, przeniesioną została na ul. Ele
ktoralną łś 13, do domu p. Bersohna, z czem 
poleca się WW. PP., gdyż i nadał podej
muję się wszelkiej roboty w zakres krawie
ctwa wchodzącej, po możliwie nizkich ce
nach, a przeważnie z powierzonych mi mater
iałów, jako też i ze swoich.—Z uszanowaniem

« T. KONARSKI.
Proszek Kajenny 

na wszelkie robactwo domowe, prze*, 
wyższająey w skutku proszek perski, za któ
ry ciągle odbierani pochwały, ale tylko z mojej 
firmy i za ten ręczę, gdyż bywa podrabiany. 

Trociczki, Proszek i Płyn 
niezawodny środek na wyniszczenie móli. 

TfflTHU NA mwr 
która niszczy je w jednej chwili z ich zarodka
mi i przewyższa w skutku nazwy zagraniczne.

POWIDŁA INDYJSKIE
na Myszy i Szczury, od których natych

miast padają.

Bibuła, Lep i Talerzyki na 
Muchy, Proszek Perski, 

poleca główny Skład Zapałek i wyrobów che
micznych T. Kozłowskiego, dawniej W. 
Dzisiewskiego, przy ulicy Senatorskiej. 
Jfi 25, obok Cukierni Ferrarego. 3326 

I SKŁAD WSTĄŻEK |
Koronek i Nowości I 

Bolesława Renner,

w Warszawie, ul. Czysta Jiś 4, ® 
ma honor polecić względom Szan. Pu- & 

blicznośei, duży wybór

Kapeluszy damskich słomkowych I 
najświeższego fasonu strojnie ubranych H 
od rs. 5, dziecinnych od rs. 2.75. 0

|| Koronki hiszpańskie czarne i ereme. D
ga Koronki ,, popielate.
Gg Koronki chantiłle białe i crćme.
@ Chustki fichus czarne i crflme.
ffl Kołnierze, Żaboty, Negliże i wszelkie no- || 

wośei, po cenach bardzo przystępnych. glj 
® PP. Kodysfkom i fóagazyuierkom wyjąt- || 
b® kowo korzystne warunki. 1516r gs

W Galicji, w mieście pow., 2 mile od dwóch 
zakładów kąpielowych oddalonem, jest z wol
nej ręki bez pośrednictwa do sprzedania 

to! m z
najzupełniej urządzone potrzeba tylko objąć 
i prowadzić interes. Piwnica zaopatrzona w 
trunki, tak krajowe jako też zagraniczne, 
w jesieni rozpoczyna się budowa kolei że
laznej tuż przy mieście. Z powodu stosunków 
familijnych zaraz do objęcia, cena rs. 12,000, 
dalszych wiadomości udzieli franco p. Józef 
Tylko w Krakowie Je 200. 3460

Kastjumy damskie | 
wysortowane, w satynee, kretonie i fes 
wełnie, od rs. 10. Sukienki i Palto- fc 
ciki dziecinne od rs. 2. -— Magazyn gS 
paryzki, Królewska 25. 3538 g

- -

1566

w
po 4 pokoje z kuchniami, na parterze do wy
najęcia od Ś-go Jana. Obadwa mieszkania 
świeżo tapetowane i całkowicie odnowione 
Ceny nader przystępne. — Wiadomość. 
Nowogrodzka Jś 5, u stróża, lub Jerozolim
ska 26, mieszk. 13. 1488r

Saras do odstąpienia

SKLEP
U mieszkaniem, oraz eleganckiem urządze
niem, towarem galanteryjnym i bielizną na 
pryncypalnej ulicy z korzystnemi warunka
mi, lub na zamianę na koionję.—Wiadomość 
w Biurze Anonsów, pp. Rajchman & 
Frendler, Senatorska 22, pod lit. P. S.

Z powodu spodziewa- 
nego zjazdu W W. Obywateli, 

w znanym ze swej taniości Składzie 
Towarów, przy rogu ulic Dzikiej 
i Nowolipek, dom Brauna Jił f, 
w bramie, na pierwszem piętrze, 
odbywa się wielka dotychczas nigdzie 
niebywała sprzedaż towarów, po ce
nach nietylko u nas, lecz nawet zagra

nicą niebywałych, a mianowicie: 
jfiATERJA amerykańska prze

śliczna. na pokrycie mebli, por
tiery i lambrekiny, 2'/2 lok. szer., 
po rs. 1, (wszędzie tą sama kosz
tuje rs. 2 kop 50).

FIRANKI weneckie cudownej pię
kności i trwałości, niciane, po 
kop. 40, 45 i 50,

OBRUSY Himmalajskie, do sa
lonów. po rs. 4 kop. 50.

kaszmiry czarne, czysto weln , 
wybór.. 2 lok. szer.. po kop. 7o.

KASZMIRY kolorowe, cudowne ko
lory. 2 łok. szer., po kop. 70.

DIAGONALS czysto wełn., na su
knie, różne kolory, po k. 40 lok.

ATŁASY jedwabne, czarne i kolo
rowe, po kop. 70.

KORTY dla dzieci na ubranka, po 
kop. 25 za łokieć.

KORTY wełniane, 2'/2 lok. szerokie, 
na suknie damskie i męzkie gar
nitury. po kop. 75.

KORTY prześliczne, 2’/3 łok szer., 
,na garnitury męzkie. po rs. 1.20. 

PŁÓTNO angielskie, na ubrania męz
kie i dziecinne, po kop. 20 i 25. 

ECRUE, płótno niewarowe, na dam
skie suknie elegan., po k. 15 łok. 

OXFORT angielski, na koszule męz
kie gospodarskie, zalecane ze swej 
praktycz. i taniości, po k. 25 lok. 

KOŁDRY pikowe, prześliczne, 33/< 
łok długie, 23/4 szer., po rs. 3.25. 

PRZEŚCIERADŁA gotowe, bez 
szwu, obręb, i znaczone, 3‘/.> łok. 
długie, 2'A łok. szer., po kop. 90.

. POWŁOCZKI cretoncwę, wyboro
we, po kop. 75.

I CRETÓN zdrowia, przewyższający 
płótno na koszule męzkie i dam
skie, l‘/2 lok. szeroki, po k. 15. 

PERKAL wyborowy. l'/2 łok. sze
roki, po kop’ 12'Ą.

! CRHASS pół-plótno, na gacie i no- 
, cne koszule, po kop. 10, 12 i 13.

i PŁÓTNO ereassowe, na. prześciera
dła, 2‘/2 łok. szer., po kop. 24.

i FURFUR na wsypy i poduszki, sze
roki, po kop. 25 i 30.

RĘCZNIKI kąpielowe, do frotero
wania ciała, po kop. 40.

| RĘCZNIKI czysto nieianne, po kop. 
40 i 50 Ręcznik.

I BIELIZNA mężka, damska i dzie
cinna, po cenach dotychczas nie
bywałych.

IRYPŚY wyborowe, na suknie dam
skie, po kop. 20 łok.

HALKI letnie, wyborowe, elegan
ckie, po rs. 1kop. 25.

I KALAMIANKA angielska, na u- 
brania męzkie wy bór., po k. 25 łok. 

Obstalunki z prowincji wysyłają się 
z jak największą akuratnośeią, adre
sować proszę IŹ. HERTZ, Dzika 
J6 2, dom Brauna. 3436

Z A Ł Ę S K I E J,
NIECAŁA As 4. 1186r g

MAGAZYN MEBLI | 

wielki wybór wykwintnych i skrom- 
nych świeżych fasonów.—Kupno i wy- || 

najein mało używanych.
i S-l^eu, | 

Marszałkowska J& 63.
Dokładność i wykończenie firm:; gwa- g 

rautuje.—(Cany nizkie ale stałe}. gB

Dyma Pąsowa
Kretony od 12 kop.

PLAC
pod budowę domu, przy placu Trzech 
Krzyży, w najkorzystniejszym punkcie, 
jest do sprzedania. — Wiadomość u 
vV-go Połtawskiego adwokata przy
sięgłego, przy ul. Krakowskie-Przed-

na wsypy.

Dreliszki
białe i kolorowe, w najlepszym gatunku, na 

kalesony.

Kołdry gotowe
90 Wata z własnej fabryki. 

Kołdry do szycia.—Podwal 

Koecher.
od rs. 5 kop.
Przyjmują się 

2795 ““-Kio

I
 '.Oszczędność: czasu, pracy i pieniędzy! !

Nowe S|"VTIł O Magiczne I

Angielskie iulOLv Sinelair’a |
do prania w zimnej wodzie.

Czyni na zawsze zbytecznem pranie w go- | 
rącej wodzie. Jeden tego mydła skon- i 
centrowanego starczy za 3 funty zwy- s 
kłego i zmniejsza pracę do '/3 tylko czę- ■ 
ści, zatem odnosi się oszczędność na Cza- I 
sie, pracy, opale, a także na samej bieli- I 
znie, która nie ulega zniszczeniu. Wet- f 
niane i bawełniane materjały po wyprą- | 
niu świetnie wyglądają i nie kurczą się. { 
Cena tafelki ważącej 5/4 z dołączo- I 
nym opisem użycia: 35 kop.— Skład | 
w Warszawie u Aleksandra Kocha, M 
ul. Krakowskie-Przedmieśeie 83. 1453r |i

KASZMIRY
francuzkie, czarne, bardzo piękne a ta
nie, sprzedają się w domu j>. Bekkera. No- 
wy-Świai Jfe 18, na dole. - 1443r

PIEKARNIA 
istniejąca od lat kilkudziesięciu, przy ulicy 
Długiej 32, w domu zwanym Potkańśkie, 
do wynajęcia w każdym czasie, w cenie rs. 
1,400 rocznie.—Tamże od S-go Jana do wy
najęcia obszerny lokal na 11-m piętrze od 
frontu 5 pokoi, przedpokój kuchnia, spiżar
nia i zlew. 3443 

IAHI HI
lekkie, tanie i eleganckie, Pompy, Sika

wki ogniowe, Kuźnie połowę, 
W FABRYCE nsio

l ROŚCISZEWSKIEGO
Praernysłowa 32, w Warszawie.

I BASZ1I
PIERWSZE w KRAJU

I Sswaiearskis
S® najnowszej konstrukcji, poleca Skład Ma- 
g szyn JUL JAN A BERG, 
® w Warszawie, Miodowa 10. 1498r

ftWo
dzierżawa do odstąpienia, włók 37, ziemia I 
i II klasy żytnia, z inwentarzem żywym i 
martwym.— Bliższych szczegółów dowiedzieć 
się, można u p. Celera Nowolipie Jfe 16. 3490

Mo piw: i 

fortepian, różne Meble, sprzęty kuchen
ne i inne przedmioty.—Wiadom. Plac Zielo- 
ny JŁ 11, mieszk. 12, od godz. 10—2 pó poł.

Przy ul. Krak.-Przedmieśeie Jtś 49/432 są 
do najęcia za umiarkowaną cenę 3494 

różne LOKALE
oraz na 2 piętrze do sprzedania różno Meble.

M®jji Bławatu?

-

zaraz z powodu wyjazdu, z eałem urządze
niem i materjałami piśmiennemi, szkolnemi. 
oraz innemi do sprzedaży przedmiotami, a to 
za zwrotem wyłożonych na to kosztów rs. 300. 
Oferty proszę składać w Kantorze Kurjera 
Warsz., pod lit. 8. J. 3433

Najświeższą Nowością Perfumeryjny
są Perfumy

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienio
nego środka, jako niezawierająeego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, do
zwala się na ogólnych zasadach handlu. 

Poudre Fleur de Cygne,
PARYSKIŁABĘD2IPUDER 

w metalowych pudełkach.
Osoby życzące'sobie mieć prawdziwy 

Łabędzi Puder, są proszone zwracać u- 
wagę, ażeby takowy Puder był w ozdo
bnych metalicznych pudełkach. — Cena 
kop. 40, średnie pudełko rs. 1, większe 
z puszkiem rs. 1 kop. 50.

Mamontowe Mydło.
Żadne kremy i kosmetyki nie zdołają 

w tak krótkim czasie wydelikatnić i u- 
pię.kszye płeć jak Mydło Mamontowe, 
skóra żółta, gruba, pomarszczona, ustę
puje białości i przezroczystości po kil- 
kudniowem użyciu. Cena 45 kop. My
dło traw egipskich niszczy piegi, wy
rzuty, wysypy, spaleniznę. Główny skład 
tych mydeł' w PERFUMERJI a 
LA RENAISSANCE Nowy-Świat 
Je 4i, i Frybssa, Nowo-Senator
ska As 4.

Na każdym kawałku mydła powinna 
być 5-cio kolorowa banderola, z pod
pisem Dobrzański. Tylko te mydło u- 
ważać za prawdziwe. 715

i (Grapliallimn Alrinum, Edelwcis).
I Wielka rzadkość tego kwiatu, rosną- 
i cego na śnieżnych szczytach gór Al- 
i pejskich i Tatrzańskich, była przy- 
' ezyną, iż dotychczas nie wydobywano 
; z niego zapachu do perfum, co obee- 
I nie udało się p. Lohsemu w Berlinie. 
I Zapach tych perfum jest bardzo miły 

i przyjemny, przypomina wonne i aro
matyczne powietrze łąk górskich.

Perfumy powyższe stanowią dalszy 
ciąg w szeregu słynnych na cały 
świat perfum Konwalj owych, Kró
lewskiej Nocy i Heliotrope 
Blanc (Tomiłek biały) tegoż perfum era, 
które obecnie się stały nąjulubieńsze- 
mi perfumami eleganckiego świata.

Pragnąc perfumy te uczynić przy- 
stępniejszemi w cenie, oraz dla usu
nięcia skutecznego konkurencji, zniży- | 
łem cenę tychże na Rs. 1 za flakon | 
ładny, zawierający 2 łuty tychże $ 
perfum.

Główny Skład w Perfumerji Ale- | 
ksandra Kocha, ulicą Krakowskie- | 
Przedmieście JŁ 83, obok pasażu I 
Roezlera. r 173 g

z pierwszorzędnych fabryk 
krajowych i zagranicznych, 

pod firmą 

W. Kleczyński i S-ka 
Krakowskie-Przedmieśeie Nr 58,

. w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poloca łaskawym względom Szan. 
Publiczności wielki wybór towarów 

po cenach następujących:
(5Ffitltiri’nv francuzkie, czarne, czysto 
Ml GHa."Jiliy wełn., w wyborowym gatun

ku, łokieć po kop. 50 i 60.
Płótna niewarowe (eeru) łokieć po kop 

Dnyin-śn czarne pojedynczej‘ szerokościj 
Ddl u£ti po fop. 22.

Mochair Bareż rz:C^sap?^7o. 

Battiste pure laine 
Cachemire d’ete, czej szerokości, 

łokieć po kop. 50 i 55.
Mousseline foule nej ' szerokości, 

łokieć po is. 1 kop, 25.
Mousseline foule

wełniany, łok. po kon. 45. 1300r
Aaasgąih

Wózek dla chorych i
rs. 30— Ciechocinek ii aptekarza Gębczyń-

---------- Królewska 3, miesz. lo.



JSTr ® Kowo-^enatorska,
poleca się Szanownom Paniom dókładnom, gustownem wykończeniem 

roboty i przystępną ceną. 3410

Świeżo otworzona

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Czerwca r. b„ o godzinie 12 w południe, odbędzie sie w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na roczną 
dzierżawę, t. j. od dnia 26 Czerwca (8 Lipca) 1882 r., do takiejże daty 1883 r. posessji 

2929/30 b w Warszawie, od rs. 1106 rocznie.
Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu 

wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
kasy miasta Warszawy na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 111 i na koszta 
ogłoszenia rs. 35, które nieutrzymującemu przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

do do^la-rSaOjl:
Wskutek ogłoszenia z dnia................podoiję niniejszą deklarację,! mocą której podej-

dejmuję się wydzierżawić na rok t. j. od dnia 26 Czerwca" (8 Lipca) 1882 r., do takiejże 
daty 1883 r., posessję 36 2929/30 b w Warszawie, za summę rs. N. N. kop. N. N. (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 111 i na koszta 
ogłoszenia rs. 35 przy ninięjszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. —1433—r

3150

W dniu 1 (13) Lipca r. b., w Lubelskim Sądzie Okręgowym zo
stanie sprzedaną w drodze działów przea; publiczna licytację

położona przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 143/4 w ŁiablInie, 
należąca do SS-rów ś. p. Jana Gałeckiego.

Kamienica ta w najlepszym punkcie handlowym miasta, ma ogro
mny front, wychodzący na 3 ulice, posiada liczne sklepy i przynosi 
obecnie rs. 5,600 dochodu.

Licytacja rozpocznie się od summy rs. 30,000. Senatorska Mr S7.

Hamas

g POD FIRMĄ

Aleksandry Kucz i S-ka
egzystujący przy ulicy Senatorskiej Nr 27a,

obok kościoła Ś-go Antoniego, w domu pana Fejsta, na 1-m piętrze.
Jak dotąd tak i nadal przyjmuje zamówienia na Kołdry, Pościel i Ko- 

ffl łyski ubrane, oraz Bieliznę damską, pościelową i dziecinną; Negliże 
H i Szlafroki tak białe jak i kolorowe, Halki, oraz ubrania dziecinne.—Wszystko 

wykończa się podług najświeższych modeli, tak z własnych jak i powierzonych 
H sobie materjaiów, po cenach umiarkowanych.

Pracownia przyjmuje także bieliznę do znaczenia od najzwyczajniejszych 
H liter, do najwykwintniejszych znaków i monogramów. r—1481

BH

SKŁAD GŁÓWNY
FORTEPIANÓW FABRYKI 

MAŁECKIEGO 
w Warszawie, przy ulicy Nowy-Świat Jfe 32, naprzeciwko ulicy Chmielnej, 
uskutecznia sprzedaż Fortepianów według modeli amerykańskich, śwueżo zaprowadzonych 
przez tęż fabrykę.—'Zamówienia listowne wykonywa z wszelką dokładnością w najkrótszym 
czasie.—Na żądanie przesyła cenniki. " 3534

wszelkiego rodzaju w najlepszych gaiunkach,

Chodniki kolorowe od 30 kop. łokieć,
poleca

ZTet/bryczn-y S3s:Łsic3. Cerat
29 r

14941-

ROWS

są niezrównane co <Io ich dobroci, .zdolności wykonania i 
trwałości, a w sktiitek tych zalet. są najbardziej wzięte. 

Sprzedają saę na rozplatę tygodniową po

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jednej 
z najlepszych maszyn do szycia.

ZAKŁAD BZEmi®LMfcZO-IAWOW¥ FIRMĄ, O. SUORO WIĘCKA BRACKA
przyjmuje uczennice tak przychodnie, jak i z całkowite® utrzymaniem na naukę: kroju sukień, bielizny, strojów wejście od 

damskich, krawatów, kwiatów, malowania na porcelanie, introligatorstwa, buchhalterji i innych. 466— r CfflśłRLNSL

lżej idąeemi maszynami do szycia niż wszystkie inn 
używane być mogą bez natężenia, przez najsłabsze osoby a nawet przez dzieci. Rzeczone maszyny’ mogą by

OBICIA
zawsze najtaniej i w największym wyborze, dostarcza Skład SEWERYNA MAZUR i S-ki, 

przy Placu Teatralnym, w pałacu dawniej Bianka. 1012

- V

& Wi! śf

A7 /—ę"S'1 I Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy którym koła rozpędowe i pedał obracają się na sztyftach stalowych.—Przez wprow 
FM V V V x • dzenie tego znakomitego ulepszenia, maszyny Bingera stały się szybciej ’ ” ' ’■ -■ ’ " '■ •

” iw skutek tego,
urządzone także do prowadzenia ręcznego, tak że na tych maszynach szyć możira wedle życzenia, sposobem nożnym lub ręcznym. 

Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Singera sprzedawane, są podrabiane. "Wl

WIERZBOWA Nr 4, DŁUGA Nr 29 i ELEKTORALNA Nr 5

ta' 
m.

gil
5'1

'w

ii:
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Do sprzedania

IZ Oń wałach, wierzchowy, dobrze ujeżdżo- 
g^ny, .jiiwi angielskiej, lat. 5'/2 skarogniady. 
jest do Sprzedania, z powodu wyjazdu. Wia
domość w Koszarach Mirowskich, u podofi
cera Czornyszkowa w kuźni instrnkcyjnej.

Nauczycielka śpiewu 
tucie Muzycznym pod Kierunkiem prof, Ciaf- 
fei, następnie zaś we Włoszech u pier
wszorzędnych nauczycieli pragnie na czas 
wakacyjny wyjechać na wieś, w celu udzie
lania lekcyj śpiewu, jakoteż języka włoskie
go. Wiad. w Biurze Nauczycie' 
Dąbrowskiej Krak.-Przedm. 43.

Ę.*łods<sa i kucharka z dobrami świadec- 
jf^twami, potrzebne są od kwartału. Rymar
ska Aż 4, m. 7vod g. 10—1 zrantr i od 4—6.

W majątkń Gatanowie, gub. Lubelskiej, 
pow. Nowo-Aleksandryjskiego, do sprzedania 

jedna włóka lasu 
sosnowego i grabowego, do wycięcia w pień, 
oraz z reszty lasów sosen sztuk 100. — Las 
ten położony jest o 3 wiorsty od st. kolei 
żelaznej Nadwiślańskiej Nałęczów. 3459

ilorzelany ^kwalifikowany, z.dóbremi 
ąjświadectwami, poszukuje miejsca przy go
rzelni w Królestwie lub Cesarstwie. Wiado
mość ulica Marszałkowska Aż 4, u rządcy 
domu, do godziny 10 zrań a 718!)

Panny zdatne i do nauki, potrzebne są do 
sukien. Podwale J6 28 domu, m. 4. 7210

Maszynistka potrzebna jest zaraz, d o bi e~ 
llilizny, na maszynie Whftlera i Wilsona. 
Ulica Leszno Aż 7. niie*zk.<n:a 11. 7134

nnygodnik Ulustrowany, Szafa orzechowa, 
i Komody, Łóżka palisandrowe, Obrazy, 
Krzesła żelazne, Umywalka, Maszynka elek
tryczna, Kryształy stołowe, Szal francuzki, 
Pierścionki, Kapelusz biały. Wiadomość Kru- 

miószkania'ill. 7078

Panny potrzebne są do szycia i do nauki
Elektoralna K 47, mieszkania 6. 7187

Bony niemki w średnim wieku, z dobrą 
krawiecczyzną, poszukuje się. Ulica Leszno 
Aś 2. mieszkania 15.

| Ipraszam W. Panów Inżenierów i Budo- 
(Jwniczych o jakie zajęcie biórowe. Nowo
grodzka Alt 4, m. As 5. " 7072

IŁjismka niańka, z dobremi świadectwami, 
jlpotrzebna. Ulica Leszczyńska Aż 7, m. 5, 
od goddny 10—3. 7191

hjanny do staników potrzebne są zaraz.— 
j_Nowy-Świat Aś 68, mieszk. 30._____ 7094

IJrzepisywania tanio. Pismo piękne i 
czytelno, zgłaszać się proszę: Zgoda 6. 

mieszkania 8. 645

gest pomieszczenie dla Studentów, którym 
,Jsię zapewnia opiekę i korepetycje. Wia
domość: Nowy-Świat Aż 14, u Urzędnika Wi- 
śniewskiego, szwajcar wskaże. 7077 
Sjiemssa rodowita z dobremi rekomenda- 
IVcjami. jest do umieszczenia. Wiadomość: 
Niecała Aż 10, mieszkania 11. 7229

(janny [.Odręczne potrzebne są zaraz do 
pracowni Bronisławy i Salomei W., ulica 

Elektoralna Aż 28, mieszk. 25. 7120

Nauczycielka muzyki, z wyższym paten- 
pjtein z Instytutu Muzycznego, mogąca wy
kładać w językach: niemieckim i franeuzkim, 
życzy wyjechać na czas ■wakacyjny na wieś. 
Oferty proszę składać w kantorze Kurjera 
pod lit. B W. 064

liczeń potrzebny od lat 14. Wiadomość 
JJw Składzie Zegarmistrzowskim: Nowy- 
Świat Aż 57. 72.19

Meble mało używane, do sprzedania, garni
tur orzechowy, garnitur francuzki, szafy 
rozbierane, szafki do bielizny, tremo, lustra, 

biuro, szeslong, kredens, stół jadalny, umy
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeczki no
cne, stolik do samowara, firanki. Sienna 
Aś 15, w bramie na lewo, idąc od Marszał
kowskiej po lewej stronie. 6510

lilortepian fabryki Małeckiego, drugi Win- 
I hofera, czarne krótkie, oraz" Concert Fliigel 
Erbara; jak również Pianino paryzkie, są 
do sprzedania, ceny nizkie, wszelkie repa
racje i strojenia przyjmuje fabr. Teodora 
Biernackiego. Ulica Krucza 21, róg Alei 
Jerozolimskiej. 7112

Heble b. mało używane do sprzedania ta
nio: garnitur francuzki, garnitur orzecho
wy, szaty rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szesTong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart.1 
Ulica Chmielna As 52. lokalu Aż 8. 6S71
Me&le mało używano do sprzedania: Gar- 
iflnitur angielski, garnitur orzechowy, szafy 
rozbierane, łóżka, szafka do bielizny; tremo, 
lustra, biurko, szeslong, kredens maśiy orze
chowy, stół jadalny, konsolki do kart, ko
zetka z 6-ma napoleonkami i szafeczki no
cne. Róg ulicy Marszałkowskiej Aż 26 i od 
Chmielnej Aż 27, naprzeciw bramy, 1-sze pię- 
tro, mieszkania Ab 30. _ 6943
gfebli zupełna
HI dnarska 13, w

Mebli garnitur do sprzedania, Szafa do su- 
jffkisn, Szafka do bielizny, Biblioteczka, Biur
ko, Tremo, Konsolka, 2 Łóżka żelazne dzie
cinne, Fotel, Szeslong, Lustro, Zegar, Kre
dens, Stółjadalny. Szpitalna Aż 2, mieszk. 6, 
od 10 do 7, wieczór.7172

Ebządca domu, zajmujący się od lat Kilku 
I®,wyłącznie zarządami domów, (co świadec
twami udowodnić może), poszukuje rządztwa 
zaraz lub od św. Jona. Może dać kaucję 
aibo ewikeję. Chmielna Aż 56, mieszk. 4, &097 
łuanny podręczne i zdatne do sukien, re
ft kawiarki i maszynistka potrzebne są do 
pracowni sukien i okryć damskich, M. Go
dlewskiej, Marszałkowska Aż 57. 7114

flortepian w najlepszym stanie, za rs. 100 
I’do sprzedania. Chłodna Al 60, wiado- 
mość u stróża. 708

ządca gospodarczy kawaler, pbsiadają- 
la,cy chlubne i ekomondaeje, obeznany ze 
wszelkiemi gałęziami gospodarstwa krajo
wego, jakoteż zagranicznego, pragn'e przy
jąć zarząd majątku samodzielny lub pod kie
runkiem właściciela. Wiadomość Niecała 8, 
Biuro Posłańców. 7180

Dopłaciwszy 5 rs. do 2 pokoików,"kuchni 
i przedpokoju, można zarządzać domem na 
Łuckiej Starzyński, Tamka Aż 22. 7243

Cą, do sprzedania z pizyćźyny wyjazdu 
Dłza przystępną cenę: francuzki Garnitui 
Mebli. Portjery, Lustro, Biórko, Kredens, 
Stój do obiadu, Lampy i różne inne drobne 
rzeczy. Twarda Aż 47, tu. 7. 7233

Mebli Garnitur orzechowych do salonu, 
1 biurko, Szafa do sukien, szafka do bieli-, 
zny, tremo, lustra, kohśolka do kart, biblio
teczka, kredens, lampa, zegar stołowy, stół 
jitdalny, tualetka. kandelabry do sprzedania. 
Wiadomość: Plac Ś-go Aleksandra Aż 12, 
mieszkania Al 5. 6700

Pianino nowe, konstrukcji najnowszej,, jest 
za przystępną cenę do sprzedania Mar
szałkowska Al 71, mieszkania 26. 7192

Niemka 14-letniaj z ruskim i polskim ję- 
llzykiem. poszukuje miejsca do. dzieci. Ul. 
Nowo-Wielka Aż 15. — J Groeschke. 7182

Ilortepis.il do sprzedania za 120 rs., lub do 
'wynajęcia. Nowy-Świat Aż 56, m, 11. 6917

s. 15. Maszyna nożna Wilsona jest do 
Igsprzedania. Niecała Al 4, m. 11. 7211

liczni kilku potrzeba zaraz, do Cukierni 
ąjj. bztengel. Marszałkowska, róg Zielonego 
Placu, pierwszeństwo mają z prowincji. 6976 
Pazsny do krawiecezyzny podręczne i uezen- 
I nice. Chmielna Aż" 36, w oficynie, 2 sień 
na dole, na prawo.7257

Ilortepian tanio do sprzedania, mahonio- 
,’wy, nowego fasonu, krótki, (wiedeński), 
w sranie dobrym. Róg ulic: Marszałkowskiej 

i Jerozolimskiej Aż 23b, stróż wskaże. 6673

Nauczycielka posiadająca patent z Insty
tutu Muzycznego, wyższy patent z fran- 
cuzkiego, mówiąca po niemiecku i rosyjsku, 
chce wyjechać na wieś na Wakacje. Ui. Dłu
ga Aż 3, mieszkania Al 13.__________ 7124

Wsady i prace.

fJenny podręczne potrzebne są, do kra- 
wieeczyzny. Leszno 36, mieszk. 9. 7275

Suknia jedwabna jasna, paski niebieskie i 
Maszyna ręczna, Systemu Singera, do sprze
dania tanio. Wilcza 17E, mieszk. 6. 703

WM 

poszukuje się do sklepu zmaterjalami piśmien- 
nemi, gdzie można także założyć Dystrybu
cję, n-a pryncypalnej ulicy, iub też do od- 
stąj ienia powyższy sklep, z towarami lub 
bez.—Wiad. w kiosku przy Ratuszu. 3525

panny potrzebne są, uzdatnione do stani- 
| ków i podręzzne, do pracowni snkień. No- 
wy-Swiat Aż 55, wprost bramy Ordynackiej. 
Liczniew dobrej konduity potrzeba, w-~Fa~

Ibryce Pieczętarskiej. Senatorska 6. pensja 
miesięczna. 6959

Maulka i wy *’3 to ty. a nie.

Osoba lat średnich, dobrze wychowana, 
uzdolniona w kroju i szyciu, poszukuje 
miejsca na wyjazd do zarządu domem i opie

ki nad dziećmi lub do towarzystwa. Ulica 
Złota M 3, mieszkania Aa 11.______ 7087
Sie®:Jka młodsza, potrzebna z dobremi świa- 

dectwami, na wyjazd do miasta Winnicy, 
gubernji Podolskiej. Wiadomość: Podwale 
ł® 20- n rządcy domu,______________ 7122
Wiam honor z iwiadomić Sz. Osoby, na 
jffprowineji zamieszkałe, a życzące sobie 
korzystać z Lekcyj Tańca, iż po ukończeniu 
wykładu u Siebie w domu, przyjmuję przez 
czas letni wezwania na prowincję dla udzie
lania Lekcyj Tańca, po cenach przystępnych. 
Adres: Dzielna Aś 3/2375. — Wiktor Puchal
ski, Nauczyciel Tańca, 6738

Wflszyna do szycia rękawiczek, do sprze- 
jydauia za rs. 2Ó. Pańska Al 35, m. 3. 7185 
Ilortepitsn do sprzedania za rs. 35Ó. Ulica 

'Dzika Al 1. m. 1, od godz. 2—6. 7199
Heble do sprzedania: garnitur orzechowy, 
jtiSzafy do ubrania, S alka do bielizny, tre
mo, biurko, kredens szabowany, szeslong, 
stół jadalny, etażerki, stoliki konsolkowe, łu- 
żka i inne sprzęty. Twarda Al 8A. w nowym 
domu, wprost Marjańskiej; stróż wskaże. 7179

Oiwowar wykwalifikowany potrzebny jest 
f do Rosji. Bliższa wiadomość u F. R., uli
ca Złota Al 26, mieszk. 2. _______ 6826

Kapnąć ś wprzeelaś.

Skarpetek, Pończoch bez szwu, trwałych, 
znaczny wybór w Magazynie Dzierżanow- 
skiej, Bielańska Je 4. 3.4—r

5|s. 90 za garnitur Mebli orzechowych, 
ftmalo używanych, do sprzedania. Ulica 
Żurawia 33 lit. A, mieszkania 7. 7262
fiukienfci dziecinne od rs. 1, halki od rśl 
1)1 kop. 20. IV sklepie, Miodowa Al 2, gdzie 
wyprzedaż kapeluszy, _________ 7202
IiOnie do sprzedania, w parze lub poje- 
ftdyńczo. Para koni młodych, rosłych, do
brze ujeżdżonych, klacz i wałach, maści ka
sztanowatej. Bliższa wiadomość: Aleje Uja- 
zdowskie Aa 6, róg ul. Pięknej, u stróża Jana, 
BEeble do sprzedania: Garnitur mahoniowy” 
Ijlkanapa, 2 fotele, 8 krzeseł, 4 napoleonki 
w dobrym stanie, 2 stoły mahoniowe, 2 lu
stra w złotych ramach z konsolami. Można 
widzieć eodzień od godziny 1 po południu 
do 5. Jerozolimska Al 18a, m. 3. 7205

Dwa Pierścienie brylantowe, za rs. 400 i 
rs. 300, zostawiono do sprzedania, u Ju- 
bilera Józefa Beteher. Marszałkowska Al 65.

Introligator zdolny, potrzebny jest do 
Rygi, który wyłącznie ma Się zająć linio
waniem na maszynie amerykańskiej. Wia- 

domość u Poswiańskiego, Gęsia Al 6. 7208 
Panie chcące brać Sukienki dziecinne do 

roboty, mogą się zgłaszać do sklepu. Mio
dowa Al 2, gdzie wyprzedaż Kapeluszy. 7201 
Rubli SÓOliT Rządca gospodarz, z dobre

mi świadectwami, potrzebuje zajęcia za
raz, przypoźycża rs. pięćset, albo na zastaw 
parę mórg ziemi. Adresa prószę złożyć w Kon- 
torze tegoż pisma pod. lit. M. K.- 7193

Osoba praktyczna, pragnie przyjąć miej
sce, do zarządu domem, dozoru dzieci lub 
słabej osoby, albo do szycia w prywatnym 

domu. Wiadomość: róg Twardej i Pańskiej 
Al 28, mieszkania 19, parter. 746

Rs. 600 kaucji! Człowiek młody poszu
kuje miejsca: rządcy domu, agent.",, ma
gazyniera, kontrolera, komis-wojażera, inka

senta. Upraszam zgłaszać się piśmiennie lub 
osobiście. Nowy-Świat Al 1, m. 6. — Z. M. 
Osoba, która przez lat kilkanaście w do- 
yran zacnym była przy osobie słabej, wie
kowej, poszukuje obowiązku. Szpitalna J6 4, 
mieszkania 4. " 7133

Ijanna zdatna do krawiecezyzny, potrzebna 
1 z życiem. Zgoda Al 1, na wprost Przeskok, 
dom Openchajma, mieszk. Jfe 36, Stróż wskaże. 
liczeń potrzebny jest, do fabryki wyro- 
djbów metalowych L. Tarnowskiego. Ulica 
Czysta Al 4.___________________ 7226_____
Ijlanny biegłe w pikowaniu kołder, mogą 
i znaieść zaraz stałe zajęcie. Bliższa wia
domość w fabryce szmuklerskięj, Marszsł- 
kowska 73, wejście od ulicy Próżnej, 7244

Panny zdatne, podręczne i do nauki, po
trzebne są do pracowni sukien. Ui. Grzy- 
bowska Al 5.__________________ 7148

I ranny zdolne i podręczne, oraz T Panna 
do maszyny, potrzebno są do pracowni 

ubiorów damskich Klementyny. Elektoralna 
Al 15. mieszkania Al 8. 7158

Bubeiłówlta Lankastra do sprzedania, za 
przystępną cenę. Wiadomość: Twarda Ae 7, 
u stróża, między 3V2—5 po południu. 734 

sprzedania z powodu zmiany intere- 
llsów Meble jesionowe, jako to: kanapa, 6 
krzeseł, stół, łóżko, uómoda, szafa, umywal
nia, tamże 2 lampy, 2 jedwabne suknie, aksa
mitne okrycie, atłasowa kołdra. Wiadom.: 
ulica Leszno Al 50, mieszk. 8. 7214

ISidOUtiec poszukuje Izraelitki wykształ- 
f ę conej, doświadczonej, do nadzoru nad 
dziećmi, oraz zarządu domem. Adresy ze 
wskazaniem rekomendacji składać Redakcji 
Kurjera Warszawskiego lit. O._____ 7224
Francuzka wykształcona życzy sobie wy

jechać na letnie wakacje na wieś do dzie
ci lub do towarzystwa. Wiadomość: Niecała 
M 8, u M. RatynsKiej. 7233
fitrancuzka młoda, chce przyjąć miejsce 
jj do dzieci, jako bona. Krahowskie-Przed- 
mieście M 7, prawe skrzydło, m. 28, na dole. 
Nliecika z dobrą rekomendacją, grająca 
[^dobrze na fortepianie, stara się o miejsce 
cło dzieci. Krakowskie - Przedmieście Al 7. 
prawe skrzydło, mieszk. Al 28, na dole. 7225 
Ig pozwolenia Władzy nauFowej," przyj- 
£jmuje uczniów na stancję, za nader umiar
kowaną cenę. Zapewnia się troskliwa opie
ka i korepetycja. — Tamże od 1 Lipca są 
Pokoje z pościelą, fortepianem i całodzien- 
nem utrzymaniem, lub bez takowych. Ordy
nacka 2, mieszkania 9. 7238

Mebli zupełna wyprzedaż u stolarza. Be- 
Ijądnarska 13, wszelkie obstalunki przyjmuje. 
Meble do sprzedania, z powodu wyjazdu, 

garnitur orzechowy, za rs. 70; para łóżek, 
z materacami sprężyuowemi, za rs. 55, wcale 
nie używane. Ul. Dzielna 3. m. 11. 7012
tjaprawę do podłóg terpentynowo-woskml 
£jwą, funt po kop. 45; lakiery i farby olejno 
dla pp. malarzy i lakierników, oraz lakiery 
do podłóg w pięciu kolorach z Zakładów 
Przemysłowo-chemicznych p. Karpińskiego 
i p. Lepperta poleca skład fabryczny. Ele
ktoralna At 33, składy komisowe w maga
zynach: Andrzejewskiego i Nickiego, L. Bern
steina, Centnerschwera, A. T. Gallego, J. Mro
zowskiego, A. M. Sierzputowskiego, H. Wolta 
i W- A. Zeusehnera.____________ 654
17 upuje?!! Złoto, srebro, kamienie drogie i 
fj^kwity lombardowe, oraz rozmaite rzeczy. 
Ptasia Ais 4, mieszk. 30, obok Zimnej. 6878

glortepian palisandrowy, czarny, krótki, 
1'najnowszego fasonu, z metaiowomi szprej- 
cami, jest, do sprzedania Prostą A) 12. 749 
gest do sprzedania za przystępną cenę, 

Jjgarnitilr Mebli orzechowyei), Utrechtem 
bordo krytych, oraz duże lustro z konsolą, 
orzech mat. Święiokrżyzka M 15, u Tapicera.

Języka niemieckiego uczy z konwersacją 
doświadczony Nauczyciel, za przystępną 
cenę. Wiadomość: ulica Swiętokrzyzka Ab 25, 

mieszk. Aś 17, zastać można od 12 do 2. 7209 
Eiłyński Wilhelm, poszukuje miejsca Nau

czyciela muzyki wyższej na wieś. Upra
szam o porozumienie się listownie, za pośre
dnictwem karicelarji Instytutu Muzycznego 
(ko user wat órj nm).__________ 7190 _____
I mieszczenie dla' panienek, uezęszozają- 

Jcych do zakładów naukowych. Ziema Aś 20, 
m eszkania 25.— Tam także potrzebną jest 
Nauczyeielka Francuzka, na demi-plaee.

SŁracliilca Polka, wykształcona zagranicą, 
poszukuje umieszczenia w zacnym domu, 
tu lub na wsi. Wiadomość: Dzika 20, m. 4. 

possiskuje się To warzy szkFdla 10-letnieJ 
£ panieuki, aby" wspólnym kosztem mogły 
być przygotowane do klas przez wakacje. 
Nowy-Świat Ais 53, mieszk. 20.7'213

jU toby posiadał i życzył sobie odstąpić 
iŁkomplet całoroczny pLma „Dziennik War
szawski/ czy też „Powszechny1 z roku 
1864, raczy zostawić swój adres w Kantorze 
tegoż i-istna. pod lit. O. Ab, 27. 7250
gJaeton prawie nowy, jest do sprzedania.
li Śliska J& 32. stróż wskaże. 7221

Tanio sprzedam! Fortepian krótki, czar
ny, odnowiony, 6'/2 blisko oktawy, Garni
tur mebli miękkich, mało używanych. Ele- 

m!®szkania 12. 7080

Bo sprzedania: Powóz nowy, na cztery 
osoby, za cenę kosztu rs. 450, oraz Ma
szyna gazowa, o sile 4 koni, za 1,200 rs 

Wiadomość: Nowolipki Aś 3, w Kantorze 
Drukarni. 737
ló ®i! Kwity lombardowe, złoto, srebro. 
iRBiektor&lna Ag 23, mieszkania. As-4. 7237 
Ktoby miał do zbycia:' S7ale~lureekTe7'Ko^ 
oronki nowe i stare, Materje tkane złotem 
1 srebrem, Biżuterie, jak również i Srebro, 
to proszę się zgłosić na Senatorską, plac 
Resursy Kupieckiej, do Magazynu Staroży
tności Apfeleweig, 7132

||eble z 3-eh poisoi, mało używane, ba7- 
Jłgdzo tanio wyprzedają się. Marszałkowska 
Ai 49, stróż wskażę. 7254

{est do sprzedania bardzo tanioTz powo-
<hi pilnego wyjazdu, z 5 pokoi Meble rze

źbione, w dobrym stanie, Kasa ogniotrwała, 
duża, dywany i firanki. Ulica Sienną 12, 
w drugiej łiramie, na 2 piętrze, m. Aś 6. 7256 
g?;O sprzedania taniór^ForropTanFMebie 
Bfiiźywime, garnitury orzechowe, Lustra, 
Szafy, Kredens, biurko stojące. Ulica Wielka 
A's 11, stróż wskaże. " 7260

Meble: 3 garnitury, sofa, szafa, łożko, biurko 
]f|i różne meble, tanio, sprzedają się u B. Kor- 
paczewskiego. Nowy-Świat Aś 42. 745
Mebli Garnitur orzechowych, stylowych, 
jj]składający się: z Kanapy, kozety, dwóch 
foteli, sześciu krzeseł, kryty sersem penso
wym wraz ze stołem, lub bez tegoż, bardzo 
mało używany, jest do sprzedania w Maga- 
zynie Mebli. Nowy-Świat. Aś 38, w dziedzińcu. 
BO sprzedania Fortepiany nowe, najnow

szej konstrukcji i fasonu, oraz przyjmuje 
wszelkie reperacje fortepianów i pianin. Ul. 
Krakowskie-Przedmieście Aż 2, w fabryce 
forfepianów Janiszewskiego. 6884

Osoba w średnim wieku, cbzr.ajmicna 
z krawiecczyzną i Krojem, lub mogącą za
jąć się gosjiodarstwem, posiadająca bardzo 

dobre świadectwa, pragnie jirzyiąć miejsce 
zaraz. Ulica Jasna Aż 7, wiadomość u stróża. 
tjjanny podręczne do krawiecezyzny potrze

bne są do pracowni sukien, przy ulicy Ża
biej Aż 7 nowy. " 742

Panny zdatne do staniKÓw i podręczne, po- 
trzebne są. Ulica Dzika Aż 3, w podwórzu 
w prawej oficynie na 1-m piętrze. 7037

ftgief młody, rasowy, do sprzedania, uli- 
Ocn Marszałkowska Aż 1, przy rogatkach 
Mokotów skieK_________________ 7228_____
K*O sprzedania: Dorożka nowa i Wolant, 
Una jednego i 1 arę koni, mocno zbudowane, 
z gwarancją na,rok jeden. Wiadomość 11 La
kiernika, Plac Ś-go Aleksandra Aż 7. 7174

liczeń potrzebny jest, do Zakładu Blachar- 
jjskiego, od lat 15. Wiadomość: ulica 
Twarda Aż 9a._________________ 6964

Ijanny uzdatnione w krawieeczyznie dam
skiej potrzebne, do K. Bielewśkiej. Chmielna

Aż 3.—Tamże przyjmują się uczennice, z ca
lem utrzymaniem i nauką kroju, za wyna
grodzeniem. 7253
B.|aszyisisika zdolna, potrzebna jest do ma- 
J?|szyny Singera. Wiadomość: ul. Chmielna 
Aż 20, mieszkania 2. 6986

która odbyła srudja w Warszawskim Inęty-
runkiem pi 

fei, następnie zaś we Włoszech

wakacyjny wyjechać na wieś, w celu udzie-

o. Wiad. w Biurze Ńauczycielskiem Heleny 
....................... - ' 3502

fcoiiipletay lub częściowo. Wiadomość 
przy ulicy Gnojnej Aż 3 nowy, u Fe'nmes- 
uera. —1592—



Mleczarnia w Alejach Jerozolimskich, pod 
Ni 34, jest do sprzedania.7150

klklep wiktuałów z dystrybucją, ido odstą- 
□pienia. Bielańska Ni 8. 6911

ft Pokoje z sionką, do najęcia od św. Ja- 
<na. Orla Ni 7, m. 4, od g'. ‘10—11. 7220

Magle są do sprzedania. Róg Marjańskiej 
igi Twardej Ni 11. 7052

‘ W’Drukan)f5r«r;€ra TPaj-ssairśŹ:^.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy ó). ___Aosbojcho Hessypoto.—Bapmaca 29 Mas (10 Iiokh) 1882 i
-———————Hedaktor W^ław Szymanowski.—Sekretarz Kedakcji Tadecaz Caa^eUki.—Wydawca Gustaw""fte&ałhiiiśr.

Magle wiedeńskie w dobrym stanie, z mie- 
Jjgszlianieni lub do wzięcia, są do sprzeda
nia. Ulica Marszałkowska Nś 57. 6991

ft Pokoje z kuchnią i piwnicą, oraz 2 poi 
..ękoje z gankiem i piwnicą, są do wynajęć 
cia od 1-go Lipea r. b. UJ. Bednarska N 9.

ISs. 2,600 do wypożyczenia, na dom w War- 
f.szawie, w połowie wartości, bez pośre
dnictwa osoby trzeciej. Potrzebujący zo

stawią adres w Kantorze Kur. War. pod 
lit. J. K. 79. 7104

Skidp z pokojem za rś. 300; dwa mieszka- 
nia po 4 pokoje z przedpokojem i kuchnią, 
na 2-m piętrze od frontu, za 340 i 380 rs.. 

do wynajęcia od 1 Lipca przy ulicy Twar- 
dej Ni 28a. 7222

UFginęła w dniu 6 b. m. Suczka ponter, ko- 
/^loru piaskowego, z białą odmianą na kar
ku, jedno oko skaleczone. Łaskawy znalazca 
raczy odprowadzić na ulicę Erywańską Ns4a, 
mieszk. 12, mięilzy g. 5 a 6, za nagródą- rs. 2.

angielskich wyżelków,

Sklep wiutuałów do sprzedania. Ulica Wiel
ka. naprzeciw Ni 13. 7246

Mklep wiktuałów do sprzedania, przy ulicy 
□Żurawiej Ni 1. Wiadomość w tym sklepie.

RS. 10,000 i 5,000 do wypożyczenia, na do- 
my lub dobra. Hotel Lipski 26a, od 12—1.

Pianino nowe, zagraniczne, z powodu wy
jazdu do sprzedania. Wiadomość: Niecała

Nji 1.1, w magazynie J. Feinsztejna. 7088

Tambor przededrzwiowy, pokojowy, jest do 
sprzedania. Marszałkowska Ja 69, m. 14.

Bardzo korzystnie! Na pryneypalnej ulicy 
do nabycia Sklep spożywczy, porządny, 
z towarem i urządzeniem. Wiadom.: Poiiira! 

N 13, w fabryce" ram.6918

fSJanio różno Mieszkania do wynajęcia, 
j z widokiem na ogród, na obszerny dzie
dziniec, z kląbem i na ulicę, a mianowicie: 
Mieszkania z 3 pokoi obszernych, przedpo
koju i kuchni rs. 220; 1 pokoju obszernego, 
przedpokoju i kuchni rs. 120. Może być także 
Sklep z mieszkaniem na gospodę chrześci
jańską, albo na jaki inny proceder, wszystko 
w domach murowanych. Ogrodowa Ni'54.

|Ztohy życzył sobie przyjąć za własne 
jjfDziecię trzy miesiące mające, płci męzkiej, 
nie chrzczone, niech zgłosi się do Akuszerki, 
Nowy-Swiat Ni ' 7. 738_____

Piesek czarny, z angielskich wyżelków, 
wabi się „Zeiir“, zginął dnia 2 Czerwca. 
Łaskawy znalazca raczy oddać takowego 

pod Ni 45A, na ulicę Elektoralną, do Rządcy, 
za dobrą nagrodą.7217

Do sprzedania bielizna i garderoba dam
ska, oraz bielizna dla małego dziecKa.

Ulica Aleksandria Ni 5 a mioszk. 4. Zgłaszać 
się można w każdym czasie. 7121

} Jagle każdego czasu do sprzedania. Uhca 
1 Wspólna Ni 13ba. 6815

Ctajnia i wozownia od 1-go Lipca. piae 
□Zielony Ni 8._____________ 7159 _
|j)okój z meblami jest do wynajęcia. GraZ 
1 niczna Ni 7, mieszkania 4. 7198

Sklep wiktuałów jest do sprzedania za ce- 
nę przystępną. Ul. Grzybowska J& 56. 7195

|4s. 32,000. Plac i Majątek. Około 32,000 
ifrs- żądane na spłatę, 1-szy Ni na mająt
ku, plac w Warszawie, oraz Majątek do 
sprzedania. Wiadomość: w gmachu sądu 
okręgowego, w kancelarji Notarjusza Adolfa 
Aleksandrowicza. 6207

Mieszkania letnio pod lasem jodłowym, 
bardzo tanio, z 1 pokoju ze stołowaniem 
i 2 pokoi oraz z kuchnią i piwnicą, kąpielą 

w rzece, gdzie lecznica chorych piersiowych 
w blizkości w Mieni, przy kolei Terespol- 
skiej, od przystanku Cegłów wiorst 2. pro- 
dukta w miejscu. Adres: Kotarski w Mieni, 
przez Nowomińsk. Ogród fruktowy do spa
ceru wielki. Nabiał wyborowy. 6977

fflapeciarz i Malarz pokojowy, przyjmuje 
| wszelkie nowe roboty i reparacje od rolki 

kop. 13, wykonywa bardzo starannie i prędko. 
Ulica Mostowa Ni 26, mieszk. 5. 72361 okala różne są do wynajęcia przy ulicy 

jKaczej Ni 6, w cenie od rs. 4 do 8‘/a mie
sięcznie. mogą być dodane stajnie i wozo

wnie. Wiadom. u Rządcy tamże,______ 6793

Sklep Wiktuałów z całem urządzeniem, 
dobrzo procentujący, do sprzedania. Wia- 
domośćć: ulica Leszno Ni 67. 7255

Osoba płci żeńskiej któraby chciała pożyczyć
Rs. 40, będzie miała przyzwoite mieszka

nie, usługę, z samowarem, do czasu wypła
ty, a na żądanie całodzienne życie może 
mieć. Wiadomość: Nowy-Swiat Ni '53, m. 20.

Dom murowany z 4 pokojami, kuchnią, 
spiżarnią, garderobą, 2 piwnice, zabudo
wania gospodarskie, jest do nabycia w ka

żdym czasie, w mieście powiatowem Brzezi
nach, oraz 6 mórg ziemi ogrodowej, w około 
oparkanione, przy zdrojach i sadzawka, przy 
ulicy Koluszkoskiej, wiadomość na miejscu.

Bo sprzedania Garnitur Mebli orzecho
wych w dobrym stanie1 Żyrandol bronzo- 
wy do sześciu świec, 4 Lampety do trzech 

świec, oraz inne rozmaite sprzęty. Wiado- 
mość Leszno Ni 51, mieszkania 5. 696

t/gubiono u e Środę d. 7-go b. m., wieczo- 
/łrem, w przejściu z ulicy Marszałkow
skiej przez Saski Ogród, Plac Teatralny, 
Senatorską, Krak.-Przedmieście do Dolinjr 
Szwajcarskiej, pugilares z kilkoma rublami
i guldenami austr., oraz kartą wolnej jazdy 
na galic. kolei Karola Ludwika. Łaskawy 
znalazca raczy zgubę zwrócić do Kantoru 
Kurjera Warsz, za stosowną nagrodą, lub 
przynajmniej odesłać do tegoż kantoru pod 
lit."l>. M. Kartę kolejowa 741

Interes korzystny. Za utrzymanie całorocz
ne, żąda się pewnej sumy jednorazowej, 
podług "umowy, lub wspólniczki do interesu. 

Wiadomość: ulica Marszałkowska Ni 69, mie
szkania J6 12, na dole, od godziny 10 rano 
do 12 i od 3 do 4 po południu.7154

Mystrykucja z norymberszczyzną do sprze- 
dania. Ulica Pańska Ni 38. " 7242

Z powodu otrzymania dobrej posady, jest 
do odstąpienia Zakład Felezerski, w do
brym punkcie, dobrze procentujący, przy ul. 

pryneypalnej. Wiadomość w kiosku, róg ul. 
Brackiej i Chmielnej.7215

Zakład Mleczny z Kawiarnią do odstąpie
nia, na przystępnych warunkach. Róg 
Swiętofcrzyzki_ej i Marszałkowskiej Ni 50.

Handel Wiktuałów’ jest do sprzedania, 
z powodu zmiany miejsca, gdzie sprzedaż 
chleba z młyna DanKowego. Ulica Mie

dziana Ni 13. 7216

Sklep wikiuałów jest do odstąpienia z po
wodu nieporozumień lamiiijnych, w każdym 
czasie. Ulica Wronia Jś 10. 7207

ilklepy dwa są do odstąpienia, mogą być 
typojedyńczo, lub połączyć można w jeden 
takowe, ponieważ są przyległe z sobą, jeden 
jest wiktuałów, drugi galanteryjno-dystry- 
bucyjny, przy ulicy Twardej N* 28 lit, a.
I Wspólnik z kapitałem rs. 5,000 żądanym 

jest, do interesu dobrze procentującego.
Łaskawe oferty uprasza się składać w biu- 
rze anonsów. Senatorska 22. pod P. G. 5.10.

a nagrodą sowitą. W ubiegłą środę, w 
przejściu do ogrodu Saskiego, albo też w 

ogrodzie Saskim, zgubiono pamiątkową Bran- 
zoletke ażurową, złotą, ozdobioną siedmioma 
małemi perełkami. Kto ją odda na ulicę 
Cnmielną Ni 62a, mieszkania Ni 3, otrzyma 
s o w i t ą nagrodę.7231

Są do sprzedania: kontuary, szyldy, szafa 
z półkami, stół krawiecki, stół zwyczajny, 
półki i kanapa wyplatana. Świętokrzyzka 

M 15, u Rządcy domu.7106

Mieszkania letnie, w środku ogrodu, wy- 
llisouic, eleganckie, z wszelkiemi wygoda- 
mi^są do wynajęcia przy stacji „Dębe Wiel
kie.4, 30 minut jazdy koleją Terespolską 
która, kursuje dwa razy dziennie tam 1 na 
powrót. 'Wiadomość u p. Hildebranda, ulica 
Nowolipki Ns 3. 7173

Pokoje 2 lub 3, z meblami lub bez, z przed
pokojem, kuchnią, dwoma wejściami, do 
najęcia na 2 miesiące, przy ulicy Siennej 

Ni'4, od ul. Marszałkowskiej 3-ci dom, stróż 
wskaże. 6975

Lokale letnie i stałe, są do najęcia pod 
Ni 110, tuż za Rogatką Mokotowską w 0- 
grodzie, po 2 pokuje z kuchnią, lub jeden 

z kuchnią, z drwalkami, stajnią i wozownią. 
Wiadomość w Rogatce.6800

Sklep dystrybueyjno-wiktuałowy, z całem 
urządzeniem, dający byt familji. Wiado- 
mość w Kiosku, róg Ciepłej i Twardej. 748

2 Pokoje umeblowane, z przedpokojem / 
kuchenką, od 1-go Lipca, przy ulicy Ery- 
wańskiej 8, stróż wskaże. 7109

Cltlep obszerny wraz z mieszkaniem do na- 
□jęeia od 1 Lipca 1882 r. Wiadomość przy 
ul. Śliskiej Ni 28/1460, u rządcy domu. 6874

Mieszkania letnie w dobrach Łaziska, przy 
kolei Terespolskiej, w lesie sosnowym, 
stacja kolei Nowo-Mińsk., Artykuły żywno

ści dostać można na miejscu.—Wiadomość: 
Krochmalna Nr 38 u p. Baranowskiej. 6612

ilklep Wiktuałów do sprzedania. Ulica 
□Prosta Na 8. 6603

Bil. Foksal Ni 1297i. Z powodu wyjazdu 
(Jza granicę jest do odstąpienia lokal od 1 
Lipea r. b., składający się z 7 pokoi, przed
pokoju, kuchni, sta jni, w’ozowni i mieszkania 
dla stangreta i 4 Pokoje, przedpokój i ku
chnia. Lokale te mogą być połączone w je
den lokal to jest całe pierwsze piętro od 
frontu. 7127 Uklep z pokojem, pokój z kuchnią, pokoj 

□na piętrze, wozownia, dwie stajnie. Ulica 
Chłodna Ni 25. 7138
yklep i kilka pięknych a tanich lokalów 
fyz wszelkiemi wygodami, są do wynajęcia 
od 1 Lipca r, b., w domu Ni 34, przy ulicy 
Elektoralnej. 7230
ft Pokoje z kuchnią, przedpokojem i pil 
<wnicą, do wynajęcia od 8 Lipca r. b., w 
cenie od 160 do 20Ó rs. Okna na ogród. Po
dwórze obszerne. Nowolipki Ni 32B. 7218

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. dwa Mie
szkania kawalerskie. Leszno Ni 31. Wia
domość u stróża. 7200

Oklep dystrybucyjno-spożywczy, naprzeciw 
^mającego budować się cyrku, jest do od
stąpienia. Ulica Złota Ni 39. 7030

DonSesaema rozmaite.
Ahiady prywatne po rs. 10 i 7 miesięcz- 
vnie, na miejscu i eo domów. Ulica Żura
wia Ni 10, mieszkania 8. 6636

IJokoje 2 lub 3, umeblowane, do wynaję
cia z usługą, za przystępną cenę. Nowo- 

g-rodzka .Ni 3, ni. 15, w’prawej ofiieynie. 7197

Oklep i Lokale po 3, 2 i 1 Pokoju, z przed- 
jjpokojami i kuchnią, do wynajęcia. Nowo
lipie N: 28, obok Karmelickiej. 7110

U o wynajęcia od 1 Lipca przy ul. Grzy
bowskiej podNs57: cztery pokoje z balko
nem, przedpokojem i kuchnią, ze zlewem, na 

2-m piętrze, rs. 320. 7023
fljune! obszerny, oświetlony gazem, może 
| być wynajęty na skład lub zakład rzemie
ślniczy. Wiadomość: Wilcza Nj 17. 7089

kjklep kolonialno-dystrybucyjny jest do od- 
□stąpienia. Wiadomość: Elektoralna J6 25, 
W’ zakładzie P. Tomaszewskiego._____ 6909
(lels Lewicki przyjmuje jako komisant po- 
jdróżujący, poruczenia handlowe: do Sama

ry, Saratowa, Astrachania. nad Wołgą i do 
Baku, na Kaukazie: Adres: Saratów, ulica 
Niemiecka, magazyn obówńa p. S. Hiszpań
skiego.6840

IPoltoj umeblowany ao najęcia na 1-m 
piętrze od frontu, z osobnem wejściem. Ul.

Senatorska Nż 3._________________ 6848
Cklep z pokojem i urządzeniem gazowem 
□do wynajęcia. Miodowa Na 11. Wiadomość 
w biurze -właściciela domu lub n rządcy. 6857

Iłom 2-piętrowy, murowany, z placem fron- 
ytowym, łokci 65, do sprzedania lub zamia
ny na folwarczek nie duży. Ulica Miodowa 

N> 5. — Kochański. 6843

!Jo ulokowania zaraz: 4,000, 15,000 i 
f 10.000 rs., a od 1 Lipca r. b.: 4,000, 15,000, 
17,000, 6,000, 5,000 na dobra lub domy, w Biu

rze komisowem kaucjonowanem J. Fodeckie- 
go. Miodowa Na 3.—Tamże sa żądane zaraz, 
lub od 1 Lipea: 8,000, 12,000, 25,000 i 35,600 r.

Posesja do sprzedania, z domem i ogro
dem w Poławach (Nowej-Aleksandrji). 
Wiadomość: Smolna J& 11, mieszk. 4. 6803 

Zakład restauracyjny, z ogródkiem, w bar
dzo dobrym punkcie, z powodu zmiany 

interesów jest do sprzedania każdego czasu. 
Wiadom.: Elektoralna 33, w dystrybucji.

Okój każdej chwili do wynajęcia, przy 
ulicy Królewskiej pod Nś 13. Wiadomość 

na 1-iit piętrze.__________________ 6989
ieszkanie letnie za rs. 30, z węrendąi 
wśród ogrodów, na Kępic, do wynajęcia. 

Wiadom.: Chmielna Jś 20, mieszk. 2. 6985
Pokoje, przedpokój, alkowa, kuchnia od 

frontu, na parterze, do wynajęcia zaraz. 
Grzybowska 54, -wiadomość tamże. 7092 

ieszkania lotnie, w sosnowym lesie w Płu- 
dach, przy samym przystanku kolei Nad

wiślańskiej, jeszcze są do najęcia. Wiado
mość na miejscu, u pana Chmielowskiego 
dozorcy stacji, lub w Warszawie Rejent 
Kiersznoski. Miodowa 15.728

Bo sprzedania tanio! 2 Taboreciki pali
sandrowe, Fotelik takiż na kółkach, Biur
ko małe, machoniowe, damskie, 3 Stoliki ta

kże mahoniowe, z których 2 do kart, a trze
ci mały damski, Stolik jesionowy, Sofka-ma
ła, Pościel: 2 duże Poduszki i Pierzynka pu
chowa. Wiadomość: Chłodna Ni 20, mieszk. 
2, na 1 piętrze.________________ 7145_____
I heski sosnowe półtorówki 8/10 cali, po 25 
yrs. za kopę i calówki po 22 rs., są do 

sprzedania. Waliców Ni 1.7139

Do wynajęcia przy u!. Nowy-świat Ni 4_,
od. 1 Lipca, 8, 4 i 3 pokoje z kuchniami 

i wygodami, oraz i sklepy._________ 6838
Óokoik dla kobiety w wieku, lub panny, 
| z skromnemi -wymaganiami. Chmielna Ni 3, 
mieszk. 24; tamże żądaną jest Francuzka na 
demi-place.720

Mieszkanie letnie w Jabłonnie, przy stacji, 
w lesie, jeden pokój może być ze stołem 
albo wspólną kuchnią. Wiadomość: Sienna 

Na 15, mieszkania 19._____________ 7203
Mieszkanie do odstąpienia na kwartał, 
jflz powodu wyjazdu, od 1-go Lipca do 1-go 
Października, złożone z 6-ciu pokoi, przedpo
koju, kuchnia z wodociągiem, zlewem, l-sze 
piętro. Wilcza Ni 15a. Wiadomość: Jerozo- 
limska Ni 18a. l-sze -piętro, ni. Ni 3. 7204

B|o sprzedania: Fortepian, dwa rzeźbione 
g|słupki i komódka antique. Rymarska Ni 4, 
mieszkania 7, od godz. 11—1._______70'10

Tanio do sprzedania: Garnitur mahoniowy 
brokatelą kryty, kanapa, 6 krzeseł, 2 fo
tele, stół przed kanapę, 2 stoliki do kart 

mahoniowe, biurko dębowe, umywalnia orze
chowa z marmurem, 2 łóżka orzechowe no
ire, szafa jesionowa rozbierana, duża, kozet
ka brokatelą kryta, ze stoliczkiem, mahonio
we i zegar antique. Wiadomość: Nowogrodz
ka Ni 29, mieszkania 22._______ 730

Ihryczka lub Wolancik, z uprzężą na ko- 
pnia, potrzebny jest zaraz. Oferty składać:

Chmielna Ni 20, mieszkania Ni 2. 6984

Interesa liaiMll. i majątk.

Adres warszawskiego Zakładu Opakowań i 
Fabryki parowej: Pak, Skrzyń, Pudełek. 
Waliców Ni 1. 636

BS. 1750 potrzebne są na spłatę takiejże 
,sumy na nieruchomości miejskiej lokowa
nej. Wiadomość w Kantorze Wekslu Karo

la Gębickiego, Krakowskie-Przedmieście 39. 
Cklepśk do sprzedania za przystępną cenę. 

 Ulica Nowogrodzka Ni 7. 7126

El Akuszerki b. podstarszej kliuiki polo- 
§_iżniczej są pokoje dla osób potrzebujących 
jej opieki i wygodnego pomieszczenia. Mar
szałkowska Ni 34, mieszkania 8. 6933 -
Slamki młode i zdrowo, ze świeżym i bar- 

fdzo obfitym pokarmem, bez długu, wiej
skie, przy ulicy Pańskiej, domu Ni 13, mie
szkań ia 3, u Akuszerki._________6869_____
JSamka zdrowa, ze świeżym pokarmem, po- 

ftrzebna. Ulica Chmielna Ni 26, m. 5. 7128 
Jłamki ze świeżym i starszym pokarmem, 
|są u Akuszerki. Ulica Grzybowska Ni 22.

Mamba z trzytygodniowym pokarmem, U 
Akuszerki. Świętojerska Ni 16. 7258

Iokale, Stajnie i wozownio, do najęcia od 
jS-go Jana, na rogu ulic: Mokotowskiej i 
Pięknej Ni 3, salon, 5 pokoi, spiżarnia, za 

550 rs.; 5 pokoi, za 400 rs.; 4 pokoje, za 
400 rs. Wszystkie lokale z przedpokojami, 
kuchniami i pralnią wspólną; 2 stancje z ku- 
cnnią. za 12% rs. miesięcznie; 2 wozownie i 
2 stajnie, za 240 rs. Wiadom. u Rządcy domu.

Bo wynajęcia od S-go Jana 1-y dom za
Nowozielną, Zielna Ni 31, na 1-m lub 2-m 

piętrze 5, 6 pokoi, z kąpielą watęrklozetcm 
i wszelkiemi nowoczesnemi wygodami. 7096 
ft Pokoje, przedpokój i kuchnia, na 1-m 
^piętrze, za za rs. 14 miesięcznie, do wyna- 
jęcia od 8 Lipca r. b. Śliska Ni 27. 7102

Mieszkania dwa po 3 pokoje, przedpoko
ju i kuchni, na parterze i 1-m piętrze i je
dno z 2-ch pokoi, przedpokoju i kuchni, na 

2-m piętrze, do wynajęcia od 1-go Lipca 
r. b., u właściciela domu przy ulicy Grzy- 
bowskiej N 17 nowy.____________ 6958
Pokój ^meblowany,, z usługą i samowa- 
£ rem, przy familji. jest zaraz do wynaję
cia przy ulicy Oboźnej Ni 1, mieszk. 16, w 
2-m domu od Krakowsk.-Przedmieścin. 7184

4 parlament i lokale mniejsze do wyna- 
Ifjęeia. Miodowa Ns 11. Wiadomość W’ biu
rze właściciela lub u Rządcy’ domu. 6859 
Lokale różne z wszelkiemi wygonami do 

wynajęcia. Ul. Instytutowa Ni 4 i 6. Wia
domość ua miejscu, lub w biurze właściciela 
domu, M i o d o w a Ni 11.______________ 6856
Lokal na biuro lub kancelarjję do wyna

jęcia. Miodowa Ni 11. Wiadomość w biu
rze u właściciela domu lub urządcy. 68b8 
pokój jest do wynajęcia, z osobnem wej- 
jf ścieni, na 1-m piętrze, od 1 Lipca r. b., 
za cenę bardzo przystępną. Ulica Oboźna 
Ne 2, stróż miejscowy wskaże. 7018 
ft Pokoje, kuchnia, wodociąg, do wynaję- 
^cia od Lipca. Wspólna Ni 4. 6600
Bo wynajęcia od 1 Lipca przy ulicy Be

dnarskiej Ni 18, 3-ci dom od Krakowskie- 
go-Przedmieścia, 4, 3 i 2 pokoje, oraz na 
3-m piętrze pojedyncze pokoje, wodociągi i 
zlewy 'zaprowadzone. 5471
Mieszkania letnie, Grochów, 2, 3, 4 poko- 
jffjo z kuchniami. Komunikacja udogodnio
na. Wiadomość: Krak.-Przedm. Ni 77, mie
szkania 6, codziennie od g. 4—6 po poł. 6267

...
L e is a 1 e.

Do wynajęcia od 1-go Lipca: 4, 7 lub 8 
pokoi od frontu, z wodociągiem i zlewem. 
Ulica Przejazd Ni 2. 7060

Stajnia na 10 koni, ■wozownia może być i 
na krowy, mleczarni brak w tych stronach, 
mieszkanie i inne dogodności gospodarskie 

w dziedzińcu obszernym z ogrodem, do na
jęcia od 8 Lipca r. b. pod Ni 33 przy ulicy 
Złotej.6664

JMieszkanie do wynajęcia na placu Kra- 
gsińskich Ni 2, na 2-m piętrze, składlijące 
się z 5 pokoi, kuchni i t. d., od 1-go Lipca. 

Wiadomość u stróża._______________7247
IJokoiku nie wielkiego z usługą, poszu- 
1 kuje się dla osoby przyzwoitej, przy za
cnej familji od 1 Lipca; żądane są także 
obiady za stosowną umową. Adres: ul. Zielna 
Ni 20, mieszk,'inia ~z5. _______ 750_____
Bo wynajęcia od 1 Lipca w oficynie:

4 pokoje, jnzedpokój, kuchnia z wodocią
giem i zlewom, na 1-m piętrze rs. 440 i na 
“lIU'* 1 * i - !£?0 rs- ^0- Aleja Jer o z olimska Na 32, 
IJokój potrzebny jest o dwóch oknach, do

brze nmeblowany, z pościelą i usługą, przy 
jednej z pryncypalnyeh ulic, nie wyżej jak 
2-e piętro. Adresy wraz z ceną nadsyłać: 
Hotel Europejski Ns 193. 7249
ft Pokoje umeblowano, od frontu, do wy- 
<najęcia od 1 Lipca, z pięknym widokiem, 
razem lub oddzielnie, za umiarkowaną oenę. 
Smolna Ni 7, wiadomość u stróża. 7240 
U o wynajęcia: 5, 4, 3, 2 i jeden Pokój'

od 1 Lipca. Ciepła Ni" 4, między Grzy- 
bowską a Twardą.7259

2 Pokoje od frontu z balkonem, alkową i 
przedpokojem wspólnym, do wynajęcia z me
bla mi, zaraz lub od św. Jana. Róg Hożej i 

Kruczej Jś 15, mieszkania 20, wchód przez 
ganek, sień na lewo._______________ 7022
śjklep z 2-ma oknami w’ystawowomi i mie- 
□szkaniem, oraz drugi sklep z wejściem od 
ulicy i z widnemi suterynami, ze zlewem, 
wodociągiem i gazom, do wynajęcia od św. 
Jana r. b. obok kolumny Zygmunta, Podwale 
Ali 2. Wiadomość na miejscu. 7149


